
 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(RKA – SKPD) 
 

 

 

DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 

 

 
 

 

 

 
KOMISI IV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAHUN ANGGARAN 2024 



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000

4 1 02 Retribusi Daerah Rp. 30.000.000

Jumlah Pendapatan Rp. 30.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 34.784.456.791

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 16.731.065.826

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.053.390.965

5 2 BELANJA MODAL Rp. 2.010.871.945

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 2.010.871.945

Jumlah Belanja Rp. 36.795.328.736

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 36.765.328.736)

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PENDAPATAN
SKPD

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Rincian Anggaran Pendapatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 30.000.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 30.000.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp. 30.000.000

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp. 30.000.000

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp. 30.000.000

::Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan
[:::Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan:::]

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan
[:::Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000

Jumlah Pendapatan Rp. 30.000.000

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

2 07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA
KERJA

2 07 02 PROGRAM PERENCANAAN TENAGA KERJA

2 07 02 1.01 Penyusunan Rencana Tenaga Kerja (RTK)

2 07 02 1.01 0001 Penyusunan Rencana Tenaga Kerja Makro
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 195.500.000 Rp. 195.500.000 Rp. 275.060.000

2 07 02 1.01 0004 Fasilitasi Penyusunan Rencana Tenaga Kerja
Mikro

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 150.000.000 Rp. 150.000.000 Rp. 198.040.000

2 07 03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN
PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

2 07 03 1.01 Pelaksanaan Latihan Kerja Berdasarkan Klaster
Kompetensi



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 07 03 1.01 0001
Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan
Keterampilan bagi Pencari Kerja Berdasarkan
Klaster Kompetensi

DAU yang
Ditentukan
Penggunaannya
Bidang Pendidikan

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito Utara,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Kapuas,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Kotawaringin
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Pulang Pisau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sukamara,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Seruyan,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.500.000.000 Rp. 1.500.000.000 Rp. 1.650.350.000

2 07 03 1.01 0003 Pengadaan Sarana Pelatihan Kerja

DAU yang
Ditentukan
Penggunaannya
Bidang Pendidikan

Kab. Barito
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 2.408.205 Rp. 97.591.795 Rp. 100.000.000 Rp. 550.120.000

2 07 03 1.03 Konsultansi Produktivitas pada Perusahaan
Menengah

2 07 03 1.03 0001 Pelaksanaan Konsultasi Produktivitas kepada
Perusahaan Menengah

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 80.000.000 Rp. 80.000.000 Rp. 275.060.000

2 07 04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

2 07 04 1.01 Pelayanan Antar Kerja Lintas Daerah
Kabupaten/Kota



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 07 04 1.01 0003 Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi
Pencari Kerja

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito Utara,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Kapuas,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Seruyan,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 350.000.000 Rp. 350.000.000 Rp. 330.070.000

2 07 04 1.01 0005 Perluasan Kesempatan Kerja

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil
DBH Sumber
Daya Alam
Kehutanan-Dana
Reboisasi (DR)

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Kotawaringin
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 4.421.319.300 Rp. 4.421.319.300 Rp. 550.120.000

2 07 04 1.01 0006 Penyelenggaraan Unit Layanan Disabilitas
Ketenagakerjaan

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000 Rp. 150.000.000

2 07 04 1.03 Pengelolaan Informasi Pasar Kerja

2 07 04 1.03 0003 Job Fair/Bursa Kerja
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito Utara,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Kapuas,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Kotawaringin
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 200.000.000 Rp. 200.000.000 Rp. 220.050.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 07 04 1.05
Pengesahan RPTKA Perpanjangan yang Tidak
Mengandung Perubahan Jabatan, Jumlah TKA,
dan Lokasi Kerja dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

2 07 04 1.05 0001

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengesahan
RPTKA yang tidak Mengandung Perubahan
Jabatan, Jumlah TKA, dan Lokasi Kerja dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 275.060.000

2 07 05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

2 07 05 1.01

Pengesahan Peraturan Perusahaan dan
Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama untuk
yang Mempunyai Wilayah Kerja lebih dari 1
(satu) Kabupaten/Kota

2 07 05 1.01 0003
Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi
Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial
Tenaga Kerja

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito Utara,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 75.000.000 Rp. 75.000.000 Rp. 275.060.000

2 07 05 1.02

Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan
Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan
Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1
(satu) Daerah Provinsi

2 07 05 1.02 0001

Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial,
Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1
(satu) Daerah Provinsi

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 75.000.000 Rp. 75.000.000 Rp. 275.060.000

2 07 05 1.02 0002

Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial,
Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1
(satu) Daerah Provinsi

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito Utara,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 75.000.000 Rp. 75.000.000 Rp. 275.060.000

2 07 05 1.02 0003

Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi
Keanggotaan pada Organisasi Pengusaha,
Federasi dan Konfederasi Serikat
Pekerja/Serikat Buruh serta Non Afiliasi

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 75.000.000 Rp. 75.000.000 Rp. 275.060.000

2 07 05 1.03

Penetapan Upah Minimum Provinsi (UMP),
Upah Minimum Sektoral Provinsi (UMSP), Upah
Minimum Kabupaten/Kota (UMK), dan Upah
Minimum Sektoral Kabupaten/Kota (UMSK)

2 07 05 1.03 0001 Penetapan Upah Minimum Provinsi (UMP)
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000 Rp. 275.060.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 07 05 1.03 0005
Pengembangan Pelaksanaan Jaminan Sosial
Tenaga Kerja dan Fasilitas Kesejahteraan
Pekerja

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.641.427.100 Rp. 5.641.427.100 Rp. 275.060.000

2 07 06 PROGRAM PENGAWASAN
KETENAGAKERJAAN

2 07 06 1.01 Penyelenggaraan Pengawasan Ketenagakerjaan

2 07 06 1.01 0001 Pengawasan Pelaksanaan Norma Kerja di
Perusahaan 

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 300.000.000 Rp. 300.000.000 Rp. 660.140.000

2 07 06 1.01 0002 Penegakan Hukum Ketenagakerjaan di
Perusahaan

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 330.070.000

2 07 06 1.01 0003 Pelayanan Keselamatan dan Kesehatan Kerja di
Perusahaan

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 400.000.000 Rp. 400.000.000 Rp. 660.140.000

2 07 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

2 07 01 1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

2 07 01 1.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 330.070.000

2 07 01 1.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-
SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000 Rp. 33.010.000

2 07 01 1.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000 Rp. 33.010.000

2 07 01 1.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 45.000.000 Rp. 45.000.000 Rp. 49.510.000

2 07 01 1.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 75.000.000 Rp. 75.000.000 Rp. 82.520.000

2 07 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 07 01 1.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum
Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 16.444.265.826 Rp. 16.444.265.826 Rp. 18.490.454.835

2 07 01 1.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas
ASN

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 300.000.000 Rp. 300.000.000 Rp. 330.070.000

2 07 01 1.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 10.000.000 Rp. 10.000.000 Rp. 11.000.000

2 07 01 1.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 10.000.000 Rp. 10.000.000 Rp. 11.000.000

2 07 01 1.02 0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 10.000.000 Rp. 10.000.000 Rp. 11.000.000

2 07 01 1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah

2 07 01 1.03 0002 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 15.000.000 Rp. 15.000.000 Rp. 16.500.000

2 07 01 1.03 0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 60.000.000 Rp. 60.000.000 Rp. 66.010.000

2 07 01 1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

2 07 01 1.05 0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000 Rp. 71.520.000

2 07 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 07 01 1.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 15.000.000 Rp. 15.000.000 Rp. 16.500.000

2 07 01 1.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 38.510.000

2 07 01 1.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 27.510.000

2 07 01 1.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000 Rp. 33.010.000

2 07 01 1.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 15.000.000 Rp. 15.000.000 Rp. 16.500.000

2 07 01 1.06 0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 70.000.000 Rp. 70.000.000 Rp. 93.520.000

2 07 01 1.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 200.000.000 Rp. 200.000.000 Rp. 275.060.000

2 07 01 1.06 0011 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan
Berbasis Elektronik pada SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 165.000.000 Rp. 165.000.000 Rp. 220.050.000

2 07 01 1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

2 07 01 1.07 0005 Pengadaan Mebel
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.310.520 Rp. 14.689.480 Rp. 16.000.000 Rp. 82.520.000

2 07 01 1.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.409.330 Rp. 1.898.590.670 Rp. 1.900.000.000 Rp. 440.090.000

2 07 01 1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

2 07 01 1.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 20.000.000 Rp. 20.000.000 Rp. 22.000.000

2 07 01 1.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 504.966.763 Rp. 504.966.763 Rp. 544.580.000

2 07 01 1.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.211.849.747 Rp. 1.211.849.747 Rp. 1.062.070.000

2 07 01 1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

2 07 01 1.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000 Rp. 165.040.000

2 07 01 1.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 110.020.000

2 07 01 1.09 0008 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Kota
Palangkaraya,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000 Rp. 110.020.000

2 07 01 1.09 0011
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 150.000.000 Rp. 150.000.000 Rp. 220.050.000

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
TRANSMIGRASI

3 32 02 PROGRAM Perencanaan KAWASAN
TRANSMIGRASI

3 32 02 1.01 Pencadangan Tanah untuk Kawasan
Transmigrasi

3 32 02 1.01 0001 Identifikasi Potensi Kawasan Transmigrasi
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Barito Utara,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 150.000.000 Rp. 150.000.000 Rp. 412.590.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

3 32 02 1.01 0002 Advokasi dan Musyawarah Penetapan Kawasan
Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 150.000.000 Rp. 150.000.000 Rp. 412.590.000

3 32 03 PROGRAM PEMBANGUNAN KAWASAN
TRANSMIGRASI

3 32 03 1.01
Penataan Persebaran Penduduk yang Berasal
dari Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

3 32 03 1.01 0001

Koordinasi dan Sinkronisasi Kerjasama
Pembangunan Transmigrasi Antar Pemerintah
Daerah Kabupaten/kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 200.000.000 Rp. 200.000.000 Rp. 412.590.000

3 32 04 PROGRAM PENGEMBANGAN KAWASAN
TRANSMIGRASI

3 32 04 1.01 Pengembangan Satuan Permukiman pada
Tahap Pemantapan

3 32 04 1.01 0001 Penguatan SDM dalam rangka Pemantapan
Satuan Pemukiman

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Kapuas,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Sukamara,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 150.000.000 Rp. 150.000.000 Rp. 412.590.000



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

3 32 04 1.01 0002
Penguatan Infrastruktur Sosial, Ekonomi dan
Kelembagaan dalam rangka Pemantapan
Satuan Pemukiman

Dana Transfer
Umum-Dana Bagi
Hasil

Semua Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Kapuas,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa
Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 300.000.000 Rp. 300.000.000 Rp. 825.180.000

Jumlah Rp. 34.784.456.791 Rp. 2.010.871.945 Rp. 36.795.328.736 Rp. 33.262.904.835

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 250.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 330.070.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 250.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4.00 Dokumen

Hasil Tersedianya data perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
250.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
250.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
250.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 59.250.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 59.250.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.603.802,00

[ # ] ATK Penyusunan Dokren
        Sumber Dana : - Rp. 3.603.802,00

[ - ] Renja

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  107 (isi 12
kotak)

1 Pak 88.562,00 0 % Rp. 88.562,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

1 Pak 212.323,00 0 % Rp. 212.323,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Buah 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 4 Buah 62.757,00 0 % Rp. 251.028,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 4 Buah 62.757,00 0 % Rp. 251.028,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 1 Buah 435.485,00 0 % Rp. 435.485,00

[ - ] Rakornis

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

4 Pak 29.520,00 0 % Rp. 118.080,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 3 Buah 62.757,00 0 % Rp. 188.271,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 3 Buah 62.757,00 0 % Rp. 188.271,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

1 Pak 212.323,00 0 % Rp. 212.323,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  155 (isi 12
kotak)

2 Pak 124.070,00 0 % Rp. 248.140,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 1 Buah 435.485,00 0 % Rp. 435.485,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.427.440,00

[ # ] ATK Penyusunan Dokren
        Sumber Dana : - Rp. 3.427.440,00

[ - ] Renja

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 10 Rim 69.816,00 0 % Rp. 698.160,00

[ - ] Rakornis



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 30 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.094.480,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 6.926.938,00

[ # ] Bahan Cetak Penyusunan Dokren
        Sumber Dana : - Rp. 6.926.938,00

[ - ] Renja

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 12 Buku 77.513,00 0 % Rp. 930.156,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 5000 Lembar 325,00 0 % Rp. 1.625.000,00

[ - ] Rakornis

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 3035.3353846154 Lembar 325,00 0 % Rp. 986.484,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 12 Buku 77.513,00 0 % Rp. 930.156,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Spanduk 0.5 Buah 3.935.283,00 0 % Rp. 1.967.642,00

[ - ] Rakortek, Musrenbang

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1500 Lembar 325,00 0 % Rp. 487.500,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 216.820,00

[ # ] ATK Penyusunan Dokren
        Sumber Dana : - Rp. 216.820,00

[ - ] Rakornis

Benda  Pos
        Spesifikasi : Meterai Rp10.000 20 Buah 10.841,00 0 % Rp. 216.820,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 45.075.000,00

[ # ] Konsumsi Penyusunan Dokren 1 (Renja, Rakortek, Musrenbang)
        Sumber Dana : - Rp. 1.650.000,00

[ - ] Renja

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Rakortek, Musrenbang

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 600.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Konsumsi Penyusunan Dokren 2 (Rakornis)
        Sumber Dana : - Rp. 43.425.000,00

[ - ] Rapat Persiapan

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 600.000,00

[ - ] Pembukaan, pelaksanaan, dan penutupan

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

1000 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

690 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 27.600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 40.486.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 33.250.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 33.250.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber, Panitia, dll
        Sumber Dana : - Rp. 33.250.000,00

[ - ] Rakornis

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

5 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon I
atau yang disetarakan

24 Orang / Jam 1.200.000,00 0 % Rp. 28.800.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Sekretaris (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Ketua atau Wakil Ketua
(Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,
Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi,
Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Penanggung jawab (Honorarium
Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,
Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan
dll) 

1 Orang / Kali 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

2 Orang / Kali 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 7.236.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 7.236.000,00

[ # ] Sewa Tempat Pertemuan
        Sumber Dana : - Rp. 7.236.000,00

[ - ] Rakornis

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
KEPALA DAERAH ATAU ESELON I
(RESIDEN)
        Spesifikasi : 12 (dua belas) jam dan tanpa
menginap. Komponen paket mencakup makan
2 (dua) kali, rehat kopi dan kudapan 3 (tiga)
kali, ruang pertemuan dan fasilitasnya

9 Per Hari 804.000,00 0 % Rp. 7.236.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
150.264.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
150.264.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
143.884.000,00

[ # ] Perjadin Penyusunan Dokren
        Sumber Dana : - Rp. 62.630.000,00

[ - ] Renja

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 2 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

2 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 2 Orang / Kali 328.000,00 0 % Rp. 656.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

2 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 850.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

2 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 850.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

2 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

16 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 10.544.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

36 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 12.960.000,00

[ - ] Rakortek, Musrenbang



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

10 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan DKI
Jakarta

10 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 2.560.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

15 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 7.950.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

11 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 8.030.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

5 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 14.920.000,00

[ # ] Perjadin Penyusunan Dokren 2 (Rakornis)
        Sumber Dana : - Rp. 81.254.000,00

[ - ] Koordinasi dan konsultasi ke Kemnaker dan Kemendes, PDTT

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

8 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 5.840.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

12 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

4 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 11.936.000,00

[ - ] Transportasi dan Penginapan Narasumber

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

10 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan DKI
Jakarta

10 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 2.560.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH (PEJABAT ESS III/
GOLONGAN IV)

14 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 16.240.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (BISNIS)

7 Orang / Kali 4.984.000,00 0 % Rp. 34.888.000,00

[ - ] Penginapan Panitia



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH (PEJABAT ESS III/
GOLONGAN IV)

2 Orang / Hari 1.160.000,00 0 % Rp. 2.320.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.500.000,00

[ # ] Perjadin Penyusunan Dokren
        Sumber Dana : - Rp. 3.500.000,00

[ - ] Renja

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

15 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Rakortek, Musrenbang

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

10 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 2.880.000,00

[ # ] Perjadin Penyusunan Dokren 2 (Rakornis)
        Sumber Dana : - Rp. 2.880.000,00

[ - ] Uang harian panitia

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR RESIDENCE DI DALAM KOTA

24 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Jumlah : Rp.
250.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 30.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 33.010.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Tersedianya data perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.929.801,00

[ # ] ATK Penyusunan RKA
        Sumber Dana : - Rp. 3.929.801,00

[ - ] ATK Penyusunan RKA

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

1 Pak 212.323,00 0 % Rp. 212.323,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 20 Buah 20.024,00 0 % Rp. 400.480,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 Buah 435.485,00 0 % Rp. 870.970,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.  3 (isi 12 kotak) 2 Pak 47.997,00 0 % Rp. 95.994,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  105 (isi 12
kotak)

2 Pak 70.912,00 0 % Rp. 141.824,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio 100 Buah 1.548,00 0 % Rp. 154.800,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  155 (isi 12
kotak)

2 Pak 124.070,00 0 % Rp. 248.140,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio 100 Buah 2.993,00 0 % Rp. 299.300,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.379.640,00

[ # ] ATK Penyusunan RKA
        Sumber Dana : - Rp. 4.379.640,00

[ - ] ATK Penyusunan RKA

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 25 Rim 63.480,00 0 % Rp. 1.587.000,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 40 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.792.640,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 16.969.305,00

[ # ] Bahan Cetak RKA
        Sumber Dana : - Rp. 16.969.305,00

[ - ] Bahan Cetak RKA

Bahan Cetak
        Spesifikasi : MENCETAK  COVER 
KULIT/KULIT BUKU  DAN  PENJILIDAN 
LANGSUNG
(JILID  ALBUM) Bufalo/linen/sejenis

75 Buku 71.550,00 0 % Rp. 5.366.250,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 35701.7076923077 Lembar 325,00 0 % Rp. 11.603.055,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 596.254,00

[ # ] ATK Penyusunan RKA
        Sumber Dana : - Rp. 596.254,00

[ - ] ATK Penyusunan RKA



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Flash Disk 32 GB 2 Buah 298.127,00 0 % Rp. 596.254,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.125.000,00

[ # ] Konsumsi Penyusunan RKA
        Sumber Dana : - Rp. 4.125.000,00

[ - ] Konsumsi Penyusunan RKA

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

75 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.125.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

75 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Jumlah : Rp. 30.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 30.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 33.010.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil Tersedianya data perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.843.995,00

[ # ] ATK Penyusunan DPA
        Sumber Dana : - Rp. 3.843.995,00

[ - ] ATK Penyusunan DPA

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

2 Pak 73.802,00 0 % Rp. 147.604,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

1 Pak 212.323,00 0 % Rp. 212.323,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 3 Buah 376.443,00 0 % Rp. 1.129.329,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 3 Buah 435.485,00 0 % Rp. 1.306.455,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 6.466.760,00

[ # ] ATK Penyusunan DPA
        Sumber Dana : - Rp. 6.466.760,00

[ - ] ATK Penyusunan DPA

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 20 Rim 63.480,00 0 % Rp. 1.269.600,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 80 gsm  -  Folio 20 Rim 85.318,00 0 % Rp. 1.706.360,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 50 Rim 69.816,00 0 % Rp. 3.490.800,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 15.564.245,00

[ # ] Bahan Cetak DPA
        Sumber Dana : - Rp. 15.564.245,00

[ - ] Bahan Cetak DPA

Bahan Cetak
        Spesifikasi : MENCETAK  COVER 
KULIT/KULIT BUKU  DAN  PENJILIDAN 
LANGSUNG
(JILID  ALBUM) Bufalo/linen/sejenis

75 Buku 71.550,00 0 % Rp. 5.366.250,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 31378.4461538462 Lembar 325,00 0 % Rp. 10.197.995,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.125.000,00

[ # ] Konsumsi Penyusunan DPA
        Sumber Dana : - Rp. 4.125.000,00

[ - ] Konsumsi Penyusunan DPA

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

75 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.125.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

75 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Jumlah : Rp. 30.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 45.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 49.510.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 45.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 4 Laporan

Hasil Tersedianya data perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 45.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 45.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 45.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 39.540.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 39.540.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.318.789,00

[ # ] ATK Laporan Capaian
        Sumber Dana : - Rp. 4.318.789,00

[ - ] LKPJ, LPPD

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

2 Pak 212.323,00 0 % Rp. 424.646,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 1 Buah 435.485,00 0 % Rp. 435.485,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 2 Buah 62.757,00 0 % Rp. 125.514,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 2 Buah 62.757,00 0 % Rp. 125.514,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00

[ - ] TEPRA, Evlakrenbang

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 1 Buah 435.485,00 0 % Rp. 435.485,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 2 Buah 62.757,00 0 % Rp. 125.514,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 2 Buah 62.757,00 0 % Rp. 125.514,00

[ - ] LKIP, Lapkin Tw, laporan kinerja lainnya

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Uniball 20 Buah 14.966,00 0 % Rp. 299.320,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 1 Buah 435.485,00 0 % Rp. 435.485,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Tembak /  Stapler Gun 1 Buah 110.755,00 0 % Rp. 110.755,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 2 Buah 62.757,00 0 % Rp. 125.514,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 2 Buah 62.757,00 0 % Rp. 125.514,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 9.774.840,00

[ # ] ATK Laporan Capaian
        Sumber Dana : - Rp. 9.774.840,00

[ - ] LKPJ, LPPD

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 20 Rim 63.480,00 0 % Rp. 1.269.600,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 30 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.094.480,00

[ - ] TEPRA, Evlakrenbang

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 15 Rim 63.480,00 0 % Rp. 952.200,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 30 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.094.480,00

[ - ] LKIP, Lapkin Tw, laporan kinerja lainnya

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 20 Rim 63.480,00 0 % Rp. 1.269.600,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 30 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.094.480,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 12.246.371,00

[ # ] Bahan Cetak Laporan Capaian
        Sumber Dana : - Rp. 12.246.371,00

[ - ] LKPJ, LPPD

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 6509.03076923077 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.115.435,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 24 Buku 77.513,00 0 % Rp. 1.860.312,00

[ - ] TEPRA, Evlakrenbang

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 24 Buku 77.513,00 0 % Rp. 1.860.312,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 7000 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.275.000,00

[ - ] LKIP, Lapkin Tw, laporan kinerja lainnya

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 7000 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.275.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 24 Buku 77.513,00 0 % Rp. 1.860.312,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 13.200.000,00

[ # ] Konsumsi Penyusunan Laporan Capaian
        Sumber Dana : - Rp. 13.200.000,00

[ - ] LKPJ, LPPD

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

80 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

80 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

[ - ] TEPRA, Evlakrenbang



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

80 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

80 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

[ - ] LKIP, Lapkin Tw, laporan kinerja lainnya

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

80 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

80 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 3.200.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 5.460.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 5.460.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.460.000,00

[ # ] Koordinasi Laporan Capaian
        Sumber Dana : - Rp. 5.460.000,00

[ - ] LKPJ, LPPD

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

13 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 1.820.000,00

[ - ] TEPRA, Evlakrenbang

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

13 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 1.820.000,00

[ - ] LKIP, Lapkin Tw, laporan kinerja lainnya

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

13 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 1.820.000,00

Jumlah : Rp. 45.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 75.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 82.520.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 75.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4 Laporan

Hasil Tersedianya data perencanaan dan evaluasi kinerja perangkat daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 75.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 75.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 75.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.400.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.400.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.144.690,00

[ # ] ATK Evaluasi Kinerja
        Sumber Dana : - Rp. 1.144.690,00

[ - ] ATK Evaluasi Kinerja

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Pak 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.729.280,00

[ # ] ATK Evaluasi Kinerja
        Sumber Dana : - Rp. 2.729.280,00

[ - ] ATK Evaluasi Kinerja

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 30 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.094.480,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.226.030,00

[ # ] Bahan Cetak Evaluasi Kinerja
        Sumber Dana : - Rp. 1.226.030,00

[ - ] Bahan Cetak Evaluasi Kinerja

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1387.38461538462 Lembar 325,00 0 % Rp. 450.900,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 10 Buku 77.513,00 0 % Rp. 775.130,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.300.000,00

[ # ] Konsumsi Rapat Evaluasi Kinerja
        Sumber Dana : - Rp. 3.300.000,00

[ - ] Konsumsi Rapat Evaluasi Kinerja

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

60 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

60 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 66.600.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 66.600.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 66.600.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Evaluasi Kinerja
        Sumber Dana : - Rp. 66.600.000,00

[ - ] Monev Kinerja

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

5 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 14.920.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

10 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 1.110.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

4 Orang / Kali 448.000,00 0 % Rp. 1.792.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

4 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

4 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

6 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan DKI
Jakarta

10 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 2.560.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

10 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 7.300.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

15 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 7.950.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

27 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 9.720.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

22 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 14.498.000,00

Jumlah : Rp. 75.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : 

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 16.444.265.826,34

Jumlah 2025  : Rp. 18.490.454.835,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 16.444.265.826,34

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 150 Orang/ Bulan

Hasil Terkelolanya administrasi keuangan 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
16.444.265.826,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
16.444.265.826,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
16.444.265.826,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
8.999.560.326,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
5.950.743.168,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
5.950.743.168,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS / Uang Representasi PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp.
5.950.743.168,00

[ - ] Gaji Pokok PNS / Uang Representasi PNS

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 584.503.751,82 0 % Rp.
584.503.752,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 5.366.239.416,00 0 % Rp.
5.366.239.416,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
663.137.275,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
663.137.275,00

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp.
663.137.275,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 663.137.275,25 0 % Rp.
663.137.275,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
375.196.500,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
375.196.500,00

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp.
375.196.500,00

[ - ] Tunjangan Jabatan PNS

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 375.196.500,00 0 % Rp.
375.196.500,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp.
678.592.000,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
678.592.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp.
678.592.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional PNS

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 678.592.000,00 0 % Rp.
678.592.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp.
154.000.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp.
154.000.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp.
154.000.000,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 34.205.266,93 0 % Rp. 34.205.267,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 119.794.733,07 0 % Rp.
119.794.733,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp.
359.869.464,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp.
359.869.464,00

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS
        Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp.
359.869.464,00

[ - ] Tunjangan Beras PNS

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 359.869.464,00 0 % Rp.
359.869.464,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 86.348.463,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 86.348.463,00

[ # ] Belanja Tunjangan pph/tunjangan Khusus PNS
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 86.348.463,00

[ - ] Tunjangan pph/tunjangan Khusus PNS

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 23.645.609,00 0 % Rp. 23.645.609,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 62.702.854,00 0 % Rp. 62.702.854,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 542.048,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 542.048,00

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 542.048,00

[ - ] Pembulatan Gaji PNS

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 542.048,00 0 % Rp. 542.048,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp.
599.224.934,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp.
599.224.934,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
599.224.934,00

[ - ] Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 599.224.934,43 0 % Rp.
599.224.934,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 16.132.261,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 16.132.261,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 16.132.261,00

[ - ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 16.132.261,00 0 % Rp. 16.132.261,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 48.396.783,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 48.396.783,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 48.396.783,00

[ - ] Iuran Jaminan Kematian PNS

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 48.396.782,99 0 % Rp. 48.396.783,00

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp. 67.377.430,00

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp. 67.377.430,00

[ # ] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 67.377.430,00

[ - ] Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 67.377.430,46 0 % Rp. 67.377.430,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
7.414.900.500,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
7.414.900.500,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
7.414.900.500,00

[ # ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan beban kerja PNS
        Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp.
7.414.900.500,00

[ - ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan beban kerja PNS

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 7.414.900.500,00 0 % Rp.

7.414.900.500,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 29.805.000,00

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp. 29.805.000,00

5.1.01.03.02.0032 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Penggunaan Tenaga Kerja Asing (TKA) Rp. 29.805.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Penggunaan TKA
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 29.805.000,00

[ - ] Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Penggunaan TKA

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan
Retribusi Perizinan Tertentu-Penggunaan
Tenaga Kerja Asing (TKA)

1 Tahun 29.805.000,00 0 % Rp. 29.805.000,00

Jumlah : Rp.
16.444.265.826,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 300.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 330.070.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 300.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 4 Dokumen

Hasil Terkelolanya administrasi keuangan 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
300.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
300.000.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
286.800.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp.
286.800.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp.
286.800.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp.
270.480.000,00

[ # ] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan
        Sumber Dana : -

Rp.
270.480.000,00

[ - ] KPA

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 25
milyar s.d.  Rp. 50 milyar Pejabat Pengelola
Keuangan Daerah (PPKD) /Kuasa Pengguna
Anggaran (KPA)

12 Orang / Bulan 3.420.000,00 0 % Rp. 41.040.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] PPK

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 25
milyar s.d.  Rp. 50 milyar (Pejabat
Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja
Perangkat Daerah)

12 Orang / Bulan 1.520.000,00 0 % Rp. 18.240.000,00

[ - ] PPTK Sekretariat

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 10
milyar s.d.  Rp. 25 milyar (Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK)

12 Orang / Bulan 2.920.000,00 0 % Rp. 35.040.000,00

[ - ] PPTK PKPTK

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 5
milyar s.d.  Rp. 10 milyar (Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK)

12 Orang / Bulan 2.520.000,00 0 % Rp. 30.240.000,00

[ - ] PPTK HI

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 5
milyar s.d.  Rp. 10 milyar (Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK)

12 Orang / Bulan 2.520.000,00 0 % Rp. 30.240.000,00

[ - ] PPTK Pengawasan

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 500
juta s.d.  Rp. 1 milyar (Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK)

12 Orang / Bulan 1.610.000,00 0 % Rp. 19.320.000,00

[ - ] PPTK BLK

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 1
Milyar s.d.  Rp. 2.5 milyar (Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK)

12 Orang / Bulan 1.910.000,00 0 % Rp. 22.920.000,00

[ - ] PPTK P5

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 500
juta s.d.  Rp. 1 milyar (Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK)

12 Orang / Bulan 1.610.000,00 0 % Rp. 19.320.000,00

[ - ] PPTK PMKT

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 500
juta s.d.  Rp. 1 milyar (Pejabat Pelaksana
Teknis Kegiatan (PPTK)

12 Orang / Bulan 1.610.000,00 0 % Rp. 19.320.000,00

[ - ] Bendahara Pengeluaran

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 25
milyar s.d.  Rp. 50 milyar (Bendahara
Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan)

12 Orang / Bulan 1.320.000,00 0 % Rp. 15.840.000,00

[ - ] Bendahara Penerimaan



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d Rp. 100 juta
(Bendahara Pengeluaran dan bendahara
penerimaan)

12 Orang / Bulan 340.000,00 0 % Rp. 4.080.000,00

[ - ] Pembantu Bendahara Pengeluaran

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp. 25
milyar s.d. Rp. 50 milyar (Bendahara
Pengeluaran Pembantu atau Bendahara
Penerimaan Pembantu)

12 Orang / Bulan 980.000,00 0 % Rp. 11.760.000,00

[ - ] Pembantu Bendahara Penerimaan

Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan
        Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta
(Bendahara Pengeluaran pembantu dan
bendahara penerimaan pembantu)

12 Orang / Bulan 260.000,00 0 % Rp. 3.120.000,00

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 16.320.000,00

[ # ] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
        Sumber Dana : - Rp. 16.320.000,00

[ - ] Pejabat Pengadaan Barang Jasa

Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
        Spesifikasi : Pejabat Pengadaan barang atau
Jasa (P2BJ)

24 Orang / Bulan 680.000,00 0 % Rp. 16.320.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 13.200.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.800.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.800.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.038.064,00

[ # ] ATK Administrasi Tugas ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.038.064,00

[ - ] ATK Administrasi Tugas ASN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

5 Pak 29.520,00 0 % Rp. 147.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Buah 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 4 Buah 62.757,00 0 % Rp. 251.028,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 4 Buah 62.757,00 0 % Rp. 251.028,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  105 (isi 12
kotak)

5 Pak 70.912,00 0 % Rp. 354.560,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 1 Buah 435.485,00 0 % Rp. 435.485,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 476.040,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] ATK Administrasi Tugas ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 476.040,00

[ - ] ATK Administrasi Tugas ASN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 5 Rim 69.816,00 0 % Rp. 349.080,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 2 Rim 63.480,00 0 % Rp. 126.960,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.285.896,00

[ # ] Bahan Cetak Administrasi Tugas ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.285.896,00

[ - ] Bahan Cetak Administrasi Tugas ASN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 4171.50769230769 Lembar 325,00 0 % Rp. 1.355.740,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 12 Buku 77.513,00 0 % Rp. 930.156,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 8.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.400.000,00

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website Rp. 8.400.000,00

[ # ] Honorarium Pengelola Website
        Sumber Dana : - Rp. 8.400.000,00

[ - ] Web Admin

Honorarium Tim  Pengelola Teknologi
Informasi/Pengelola Website
        Spesifikasi : Web Admin (Honorarium
Teknologi Informasi/Pengelola Website)

24 Orang / Bulan 350.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

Jumlah : Rp.
300.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 10.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 11.000.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD 1 Laporan

Hasil Terkelolanya administrasi keuangan 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.252.646,00

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
        Sumber Dana : - Rp. 3.252.646,00

[ - ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Buah 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip Kecil/Sedang 5 Kotak 25.908,00 0 % Rp. 129.540,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  105 (isi 12
kotak)

5 Pak 70.912,00 0 % Rp. 354.560,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 Buah 435.485,00 0 % Rp. 870.970,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.031.120,00

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
        Sumber Dana : - Rp. 2.031.120,00

[ - ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 20 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.396.320,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.066.234,00

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
        Sumber Dana : - Rp. 3.066.234,00

[ - ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 7049.55076923077 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.291.104,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 10 Buku 77.513,00 0 % Rp. 775.130,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.650.000,00

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
        Sumber Dana : - Rp. 1.650.000,00

[ - ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

30 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 450.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

30 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Jumlah : Rp. 10.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 10.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 11.000.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 4 Laporan

Hasil Terkelolanya administrasi keuangan 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.606.072,00

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD 
        Sumber Dana : - Rp. 3.606.072,00

[ - ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Buah 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

2 Pak 212.323,00 0 % Rp. 424.646,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 Buah 435.485,00 0 % Rp. 870.970,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.396.320,00

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD 
        Sumber Dana : - Rp. 1.396.320,00

[ - ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 20 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.396.320,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.347.608,00

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD 
        Sumber Dana : - Rp. 3.347.608,00

[ - ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 10 Buku 77.513,00 0 % Rp. 775.130,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 7915.31692307692 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.572.478,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.650.000,00

[ # ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD 
        Sumber Dana : - Rp. 1.650.000,00

[ - ] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

30 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

30 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Jumlah : Rp. 10.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 10.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 11.000.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 4 Dokumen

Hasil Terkelolanya administrasi keuangan 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.956.618,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : - Rp. 1.956.618,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Buah 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 1 Buah 435.485,00 0 % Rp. 435.485,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.380.200,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : - Rp. 2.380.200,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 25 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.745.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.013.182,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : - Rp. 4.013.182,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 20 Buku 77.513,00 0 % Rp. 1.550.260,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 7578.22153846154 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.462.922,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.650.000,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
        Sumber Dana : - Rp. 1.650.000,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

30 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

30 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Jumlah : Rp. 10.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.03.0002 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 15.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 16.500.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 1 Dokumen

Hasil Terkelolanya administrasi barang milik daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02.02.0008 Belanja Asuransi Barang Milik Daerah Rp. 15.000.000,00

[ # ] Belanja Asuransi Barang Milik Daerah
        Sumber Dana : - Rp. 15.000.000,00

[ - ] Belanja Asuransi Barang Milik Daerah



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Asuransi  Barang Milik Daerah 
        Spesifikasi : Asuransi BMD Gedung Kantor 0.56603773584905 Unit / Tahun 26.500.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Jumlah : Rp. 15.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 60.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 66.010.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 60.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Hasil Terkelolanya administrasi barang milik daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 60.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 60.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 60.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.280.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.280.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.965.076,00

[ # ] ATK BMD
        Sumber Dana : - Rp. 1.965.076,00

[ - ] ATK BMD

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Buah 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 2 Pak 13.315,00 0 % Rp. 26.630,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Besar /  HD-30 2 Pak 33.236,00 0 % Rp. 66.472,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  107 (isi 12
kotak)

2 Pak 88.562,00 0 % Rp. 177.124,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

2 Pak 212.323,00 0 % Rp. 424.646,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.744.840,00

[ # ] ATK BMD
        Sumber Dana : - Rp. 3.744.840,00

[ - ] ATK BMD

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 40 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.792.640,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 15 Rim 63.480,00 0 % Rp. 952.200,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.897.284,00

[ # ] Bahan Cetak BMD
        Sumber Dana : - Rp. 2.897.284,00

[ - ] Bahan Cetak BMD

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 6052.70153846154 Lembar 325,00 0 % Rp. 1.967.128,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 12 Buku 77.513,00 0 % Rp. 930.156,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 8.672.800,00

[ # ] Alat/Bahan BMD lainnya
        Sumber Dana : - Rp. 8.672.800,00

[ - ] Alat/Bahan BMD lainnya

Alat/Bahan untuk  Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Pembuatan Plang /  Papan
Nama  Pengamanan BMD

4 Unit 2.168.200,00 0 % Rp. 8.672.800,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 42.720.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 42.720.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 42.720.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas BMD
        Sumber Dana : - Rp. 42.720.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas BMD



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

6 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

8 Orang / Kali 290.000,00 0 % Rp. 2.320.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 10 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 2.750.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN TIMUR)

6 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO SELATAN)

8 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

10 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

6 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

6 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

45 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 16.200.000,00

Jumlah : Rp. 60.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 30.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 71.520.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.000.000,00

Keluaran Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 5 Orang

Hasil Meningkatnya kapasitas sumber daya aparatur 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.098.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.098.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.062.800,00

[ # ] ATK Bimtek/Diklat
        Sumber Dana : - Rp. 2.062.800,00

[ - ] ATK Bimtek/Diklat

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 25 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.745.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.035.200,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak Bimtek/Diklat
        Sumber Dana : - Rp. 1.035.200,00

[ - ] Bahan Cetak Bimtek/Diklat

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 2708.22769230769 Lembar 325,00 0 % Rp. 880.174,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 2 Buku 77.513,00 0 % Rp. 155.026,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.000.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 7.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp. 7.000.000,00

[ # ] Kontribusi Bimtek/Diklat
        Sumber Dana : - Rp. 7.000.000,00

[ - ] Kontribusi Bimtek/Diklat

Beban Bimbingan Teknis
        Spesifikasi : Dana  Kontribusi  Diklat/Bimtek 
4-6  hari

- Orang / Hari 6.500.000,00 0 % Rp. 0,00

Beban Bimbingan Teknis
        Spesifikasi : Dana  Kontribusi  Diklat/Bimtek 
2-3  hari

2 Orang / Hari 3.500.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 19.902.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 19.902.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 19.902.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : - Rp. 19.902.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

6 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 840.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT  Ke D.K.I. JAKARTA 6 Orang / Hari 160.000,00 0 % Rp. 960.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

6 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 4.380.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

9 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 4.770.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

3 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 8.952.000,00

Jumlah : Rp. 30.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 15.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 16.500.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Terkelolanya administrasi umum 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 15.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 15.000.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 15.000.000,00

[ # ] Alat Listrik
        Sumber Dana : - Rp. 15.000.000,00

[ - ] Alat Listrik

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Kabel AAAC/S 1 x  150 mm2; 
6/20 kV

5.3475890985325 Meter 35.775,00 0 % Rp. 191.310,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Kabel TIC  2 x  10 mm2 50 Meter 5.854,00 0 % Rp. 292.700,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Stop Kontak Crem 20 Buah 16.261,00 0 % Rp. 325.220,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Stop kontak Listrik 4 lubang 15 Buah 21.682,00 0 % Rp. 325.230,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Kabel TIC  4 x  16 mm2 50 Meter 16.911,00 0 % Rp. 845.550,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Terminal Kabel 15 Buah 75.887,00 0 % Rp. 1.138.305,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Stop Kontak+Instalasi
Kons.Beton

20 Titik 57.457,00 0 % Rp. 1.149.140,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Fiting  lampu 15 Buah 97.569,00 0 % Rp. 1.463.535,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Saklar Double 15 Buah 108.410,00 0 % Rp. 1.626.150,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Lampu ESL  25 Watt 30 Buah 59.625,00 0 % Rp. 1.788.750,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Lampu HPL  250 Watt 30 Buah 59.625,00 0 % Rp. 1.788.750,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Lampu LED  19 watt 30 Buah 135.512,00 0 % Rp. 4.065.360,00

Jumlah : Rp. 15.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 25.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 38.510.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 25.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Terkelolanya administrasi umum 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 25.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 25.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 24.952.123,00

[ # ] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
        Sumber Dana : - Rp. 24.952.123,00

[ - ] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  155 (isi 12
kotak)

- Pak 124.070,00 0 % Rp. 0,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio 50 Buah 2.993,00 0 % Rp. 149.650,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 50 Buah 2.993,00 0 % Rp. 149.650,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Gunting  Kertas  Uk.  Besar 8 Buah 34.062,00 0 % Rp. 272.496,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Uniball 20 Buah 14.966,00 0 % Rp. 299.320,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pemotong  Kertas 1 Buah 302.641,00 0 % Rp. 302.641,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Lakban Besar Coklat 24 Buah 23.637,00 0 % Rp. 567.288,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Refill ink canon ori 790m  70 ml 7 Botol 141.927,00 0 % Rp. 993.489,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

16 Pak 73.802,00 0 % Rp. 1.180.832,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Catridge canon g  ca91 4 Buah 437.136,00 0 % Rp. 1.748.544,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 100 Rim 69.816,00 0 % Rp. 6.981.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio 16 Buah 1.548,00 0 % Rp. 24.768,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 15 Kotak 4.438,00 0 % Rp. 66.570,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Lem  Tackol Kental 25 Buah 2.993,00 0 % Rp. 74.825,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  3 15 Kotak 7.431,00 0 % Rp. 111.465,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Gunting  Kertas  Uk.  Kecil 10 Buah 11.147,00 0 % Rp. 111.470,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Bantalan Cap Kecil 10 Buah 11.870,00 0 % Rp. 118.700,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Bantalan Cap Besar 10 Buah 14.760,00 0 % Rp. 147.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Kancing  Plastik 50 Buah 4.438,00 0 % Rp. 221.900,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Tulis  isi 38 lembar 50 Buah 5.161,00 0 % Rp. 258.050,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Cap 28 Buah 11.870,00 0 % Rp. 332.360,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stabilo 30 Buah 11.870,00 0 % Rp. 356.100,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pelobang  Kertas  No.  40 / 
sejenis

10 Buah 36.952,00 0 % Rp. 369.520,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Knipen/Cutter isi 5 buahKecil 50 Kotak 11.250,00 0 % Rp. 562.500,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Lakban Bening 25 Buah 23.637,00 0 % Rp. 590.925,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 11 Rim 63.480,00 0 % Rp. 698.280,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

20 Buah 59.041,00 0 % Rp. 1.180.820,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Agenda  Biasa 50 Buah 24.359,00 0 % Rp. 1.217.950,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Lapangan 50 Buah 33.752,00 0 % Rp. 1.687.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 40 Buah 44.384,00 0 % Rp. 1.775.360,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.  3 (isi 12 kotak) 50 Pak 47.997,00 0 % Rp. 2.399.850,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 47.877,00

[ # ] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
        Sumber Dana : - Rp. 47.877,00

[ - ] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 147.3138461538 Lembar 325,00 0 % Rp. 47.877,00

Jumlah : Rp. 25.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 25.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 27.510.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 25.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 1 Paket

Hasil Terkelolanya administrasi umum 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 25.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 25.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.000.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 715.488,00

[ # ] Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
        Sumber Dana : - Rp. 715.488,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan Rumah Tangga

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Pembersih Lantai 24 Botol 29.812,00 0 % Rp. 715.488,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 24.284.512,00

[ # ] Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
        Sumber Dana : - Rp. 24.284.512,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan Rumah Tangga



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Kain Pel 12 Buah 17.887,00 0 % Rp. 214.644,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Ember Plastik Uk.  Kecil 12 Buah 19.080,00 0 % Rp. 228.960,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Kain Lap /  Handuk Tangan Uk. 
Kecil

12 Buah 23.850,00 0 % Rp. 286.200,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Cangkul 5 Buah 77.513,00 0 % Rp. 387.565,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Serok Air 5 Buah 92.149,00 0 % Rp. 460.745,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Garpu Taman (Pengarik) 5 Buah 101.363,00 0 % Rp. 506.815,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Sapu Taman 12 Buah 42.388,00 0 % Rp. 508.656,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Sapu Ijuk 24 Buah 29.812,00 0 % Rp. 715.488,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Sapu Lidi Halaman 12 Buah 59.625,00 0 % Rp. 715.500,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Kanebo 12 Buah 59.625,00 0 % Rp. 715.500,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Serok Sampah 24 Buah 32.523,00 0 % Rp. 780.552,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Pembersih Kaca Botol 36 Buah 21.682,00 0 % Rp. 780.552,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Linggis 5 Buah 160.988,00 0 % Rp. 804.940,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Sikat  WC 24 Buah 42.388,00 0 % Rp. 1.017.312,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Ember Plastik Uk.  Besar 12 Buah 89.438,00 0 % Rp. 1.073.256,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Bak Sampah Dari Plastik 24 Buah 53.662,00 0 % Rp. 1.287.888,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Sapu Bulu Ayam  /  Kemoceng 24 Buah 59.625,00 0 % Rp. 1.431.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Kantong  Plastik Sampah 36 Pak 41.737,00 0 % Rp. 1.502.532,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Pembersih Kamar Mandi (Wipol) 36 Buah 43.364,00 0 % Rp. 1.561.104,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Keset  Lantai 36 Buah 53.662,00 0 % Rp. 1.931.832,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Tissu Kotak 120 Buah 21.682,00 0 % Rp. 2.601.840,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Selang  Air 200.068385744235 Meter 23.850,00 0 % Rp. 4.771.631,00

Jumlah : Rp. 25.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 30.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 33.010.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Hasil Terkelolanya administrasi umum 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.000.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 30.000.000,00

[ # ] Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
        Sumber Dana : - Rp. 30.000.000,00

[ - ] Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS Bolak Balik 4000 Lembar 650,00 0 % Rp. 2.600.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 8021.47692307692 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.606.980,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Stop Map Berlogo  Warna 
Uk.  Folio

120 Buah 41.737,00 0 % Rp. 5.008.440,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Stop Map Berlogo  Biasa 
Uk.  Folio

240 Buah 29.812,00 0 % Rp. 7.154.880,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Kertas  Piagam  uk.  21 x  30 cm 100 Lembar 17.887,00 0 % Rp. 1.788.700,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Buku Saku 100 Buah 108.410,00 0 % Rp. 10.841.000,00

Jumlah : Rp. 30.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 15.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 16.500.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 3000 Dokumen

Hasil Terkelolanya administrasi umum 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 15.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.000.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 15.000.000,00

[ # ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Sumber Dana : - Rp. 15.000.000,00

[ - ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
        Spesifikasi : koran 1572.3270440251 Hari 9.540,00 0 % Rp. 15.000.000,00

Jumlah : Rp. 15.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 70.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 93.520.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 70.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan

Hasil Terkelolanya administrasi umum 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 70.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 70.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 70.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 70.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 70.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 70.000.000,00

[ # ] Konsumsi Rapat/Tamu
        Sumber Dana : - Rp. 70.000.000,00

[ - ] Konsumsi Rapat/Tamu

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

880 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 13.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Makan
Rapat (rapat Koordinasi Tingkat Kelapa
Daerah/Esselon I/Setara) 

258 Orang / Kali 110.000,00 0 % Rp. 28.380.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi
Kudapan/snack Rapat (rapat Koordinasi
Tingkat Kelapa Daerah/Esselon I/Setara)

580 Orang / Kali 49.000,00 0 % Rp. 28.420.000,00

Jumlah : Rp. 70.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 200.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 200.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2 Laporan

Hasil Terkelolanya administrasi umum 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
200.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
200.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
200.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.298.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.298.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 0,00

[ # ] ATK koordinasi, konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 0,00

[ - ] ATK koordinasi, konsultasi

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio - Rim 69.816,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.298.000,00

[ # ]  Bahan cetak koordinasi, konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 5.298.000,00

[ - ]  Bahan cetak koordinasi, konsultasi



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 16301.538461538 Lembar 325,00 0 % Rp. 5.298.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
194.702.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
194.702.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
194.702.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Koordinasi dan Konsultasi
        Sumber Dana : -

Rp.
194.702.000,00

[ - ] Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

3 x 2 Orang Kali 448.000,00 0 % Rp. 2.688.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Uang Representasi Pejabat
Esselon II (Luar Kota)

35 x 3 Orang Hari 150.000,00 0 % Rp. 15.750.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

35 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 37.800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

35 x 2 Orang Hari 659.000,00 0 % Rp. 46.130.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 2 x 2 Orang Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

2 x 2 Orang Kali 290.000,00 0 % Rp. 1.160.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Pulau
Pisau

3 x 2 Orang Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 3 x 2 Orang Kali 275.000,00 0 % Rp. 1.650.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

3 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

3 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 3 x 2 Orang Kali 328.000,00 0 % Rp. 1.968.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

3 x 2 Orang Kali 333.000,00 0 % Rp. 1.998.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

2 x 2 Orang Kali 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

3 x 2 Orang Kali 425.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

3 x 2 Orang Kali 425.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

3 x 2 Orang Kali 525.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

[ - ] Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA (PEJABAT ESS III/
GOLONGAN IV)

2 x 2 Orang Hari 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Uang Representasi Pejabat
Esselon II (Luar Kota)

10 x 3 Orang Hari 150.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA (ANGGOTA DPRD/PEJABAT
ESS II)

5 x 2 Orang Hari 1.490.000,00 0 % Rp. 14.900.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

10 x 3 Orang Hari 530.000,00 0 % Rp. 15.900.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

10 x 1 Orang Hari 2.984.000,00 0 % Rp. 29.840.000,00

Jumlah : Rp.
200.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.06.0011 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 165.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 220.050.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 165.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD 1 Dokumen

Hasil Terkelolanya administrasi umum 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
165.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
165.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
165.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.200.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.200.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.719.828,00

[ # ] ATK PPID
        Sumber Dana : - Rp. 1.719.828,00

[ - ] ATK PPID

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

20 Pak 29.520,00 0 % Rp. 590.400,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 3 Buah 62.757,00 0 % Rp. 188.271,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 3 Buah 62.757,00 0 % Rp. 188.271,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.713.720,00

[ # ] ATK PPID
        Sumber Dana : - Rp. 1.713.720,00

[ - ] Kertas & Cover PPID

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 20 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.396.320,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.466.452,00

[ # ] Bahan Cetak PPID
        Sumber Dana : - Rp. 3.466.452,00

[ - ] Bahan Cetak PPID

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 3180.71538461538 Lembar 325,00 0 % Rp. 1.033.732,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 6 Buku 77.513,00 0 % Rp. 465.078,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Spanduk 0.5 Buah 3.935.283,00 0 % Rp. 1.967.642,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.300.000,00

[ # ] Konsumsi Rapat PPID
        Sumber Dana : - Rp. 3.300.000,00

[ - ] Konsumsi Rapat PPID

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

60 Kotak 15.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

60 Kotak 40.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
154.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
154.800.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp.
154.800.000,00

[ # ] Honorarium PPID
        Sumber Dana : -

Rp.
154.800.000,00

[ - ] Tim PPID Pelaksana Disnakertrans

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)
        Spesifikasi : Pengarah 

1 x 12 Orang Bulan 750.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)
        Spesifikasi : Anggota

15 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 90.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)
        Spesifikasi : Ketua

1 x 12 Orang Bulan 650.000,00 0 % Rp. 7.800.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Sekretaris Daerah)
        Spesifikasi : Penanggung jawab

5 x 12 Orang Bulan 700.000,00 0 % Rp. 42.000.000,00

Jumlah : Rp.
165.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.07.0005 Pengadaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 16.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 82.520.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 16.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 1 Paket

Hasil Terlaksananya pengadaan barang milik daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 16.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.310.520,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.310.520,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.310.520,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.310.520,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 985.290,00

[ # ] Bahan Cetak Mebel
        Sumber Dana : - Rp. 985.290,00

[ - ] Bahan Cetak Mebel

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 3031.6615384615 Lembar 325,00 0 % Rp. 985.290,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 325.230,00

[ # ] Materai Mebel
        Sumber Dana : - Rp. 325.230,00

[ - ] Materai Mebel



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Benda  Pos
        Spesifikasi : Meterai Rp10.000 30 Buah 10.841,00 0 % Rp. 325.230,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 14.689.480,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 14.689.480,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 14.689.480,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 14.689.480,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp. 14.689.480,00

[ # ] Belanja Modal Mebel
        Sumber Dana : - Rp. 14.689.480,00

[ - ] UPT Pengawasan Kobar

Mebel
        Spesifikasi : Kursi Lipat (P.38 x L.38 xT.40 cm) 10 Unit 734.474,00 0 % Rp. 7.344.740,00

[ - ] UPT Pengawasan Kotim

Mebel
        Spesifikasi : Kursi Lipat (P.38 x L.38 xT.40 cm) 10 Unit 734.474,00 0 % Rp. 7.344.740,00

Jumlah : Rp. 16.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 1.900.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 440.090.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.900.000.000,00

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 25 Unit

Hasil Terlaksananya pengadaan barang milik daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.900.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.409.330,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.409.330,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.409.330,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.409.330,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.409.330,00

[ # ] ATK Pengadaan Elektronik
        Sumber Dana : - Rp. 1.409.330,00

[ - ] Materai

Benda  Pos
        Spesifikasi : Meterai Rp10.000 130 Buah 10.841,00 0 % Rp. 1.409.330,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
1.898.590.670,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp.
1.898.590.670,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 71.596.494,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp. 33.540.520,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 33.540.520,00

[ # ] Pengadaan Peralatan Komputer Lainnya
        Sumber Dana : - Rp. 13.241.520,00

[ - ] UPS Subbag Program

Alat kantor lainnya
        Spesifikasi : UPS (uninterruptible power
supply) Wearnes WA1250EU-1K21

2 Unit 3.310.380,00 0 % Rp. 6.620.760,00

[ - ] UPS Subbag UP, Subbag Keuangan

Alat kantor lainnya
        Spesifikasi : UPS (uninterruptible power
supply) Wearnes WA1250EU-1K21

2 Unit 3.310.380,00 0 % Rp. 6.620.760,00

[ # ] Pengadaan Kamera
        Sumber Dana : - Rp. 20.299.000,00

[ - ] Kamera Operasional

Alat Kantor lainnya
        Spesifikasi : CAMERA : SONY ALPHA A7II
KIT 28-70MM - ALPHA 7 MARK II - A7 II - A7
MARK 2 FE 50MM

1 Unit 20.299.000,00 0 % Rp. 20.299.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 38.055.974,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 38.055.974,00

[ # ] Pengadaan AC
        Sumber Dana : - Rp. 38.055.974,00

[ - ] AC Subbag Program

Alat  Pendingin
        Spesifikasi : Air Conditioner -  Split  2 PK 1 Unit 13.782.434,00 0 % Rp. 13.782.434,00

[ - ] AC UPT Pengawasan (Kobar, Kotim)

Alat  Pendingin
        Spesifikasi : Air Conditioner -  Split  1 PK 2 Unit 12.136.770,00 0 % Rp. 24.273.540,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp.
1.522.276.629,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp.
1.522.276.629,00

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp. 22.276.629,00

[ # ] Pengadaan Sound System
        Sumber Dana : - Rp. 22.276.629,00

[ - ] Sound system

Peralatan Studio Audio
        Spesifikasi : Paket sound system indoor
(meeting room) Ruang ukuran
5x7-4x7-5x8-5x10

1 Unit 22.276.629,00 0 % Rp. 22.276.629,00

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp.
1.500.000.000,00

[ # ] Pengadaan Videotron
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
1.500.000.000,00

[ - ] Videotron Indoor 1 Unit

Peralatan Studio Video dan Film
        Spesifikasi : Videotron P2,5 indoor, ukuran 6
x 3 m

0.528419600334274 Paket 946.217.740,00 0 % Rp.
500.000.000,00

[ - ] Videotron Outdoor 1 Unit



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Peralatan Studio Video dan Film
        Spesifikasi : Videotron Outdoor Viewing
�d�i�s�t�a�n�c�e� �:� "e� �4� �m�e�t�e�r�R�e�f�r�e�s�h� �r�a�t�e� �:� "e� �3�.�.�.

0.969968263588984 Paket 1.030.961.566,00 0 % Rp.
1.000.000.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp.
304.717.547,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp.
221.261.558,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 38.970.143,00

[ # ] Pengadaan PC/Laptop
        Sumber Dana : - Rp. 38.970.143,00

[ - ] Laptop Eselon II

Laptop
        Spesifikasi : Mac OS, Layar 13,3 inch, RAM
8GB, 512GB

1 Unit 38.970.143,00 0 % Rp. 38.970.143,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp.
182.291.415,00

[ # ] Pengadaan PC/Laptop
        Sumber Dana : -

Rp.
182.291.415,00

[ - ] Laptop Eselon III (Sekdis)

Komputer Unit Lainnya
        Spesifikasi : Laptop Spesifikasi : Processor :
Intel® Core™ i...

1 Unit 21.953.025,00 0 % Rp. 21.953.025,00

[ - ] Laptop Bendahara, Pejabat Pengadaan, Subbag UP, Subbag Keuangan

Komputer Unit Lainnya
        Spesifikasi : Laptop Spesifikasi : Processor :
Intel® Core™ i...

4 Unit 21.953.025,00 0 % Rp. 87.812.100,00

[ - ] Laptop Subbag Program

Komputer Unit Lainnya
        Spesifikasi : Laptop Spesifikasi : Intel®
Core™ i7-1165G7 / I...

1 Unit 28.620.240,00 0 % Rp. 28.620.240,00

[ - ] Laptop UPT Pengawasan (Kobar, Kotim)

Komputer Unit Lainnya
        Spesifikasi : Laptop Spesifikasi : Processor :
Intel® Core™ i...

2 Unit 21.953.025,00 0 % Rp. 43.906.050,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 83.455.989,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 83.455.989,00

[ # ] Pengadaan Peralatan Komputer Lainnya
        Sumber Dana : - Rp. 83.455.989,00

[ - ] Printer UPT Pengawasan (Kobar, Kotim)

Peralatan Komputer Lainnya
        Spesifikasi : Printer A4,Letter,Legal,Folio,  A5,
 4R

2 Unit 4.799.853,00 0 % Rp. 9.599.706,00

[ - ] Printer Subbag Program, Keuangan

Peralatan Komputer Lainnya
        Spesifikasi : Printer A4,Letter,Legal,Folio,  A5,
 4R

2 Unit 4.799.853,00 0 % Rp. 9.599.706,00

[ - ] Printer All in One Scan/Print/Copy kertas A0 (1 unit u/ Bidang P5)



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Peralatan Cetak
        Spesifikasi : Printer Cetak Plotter 0.395145447 Unit 162.615.000,00 0 % Rp. 64.256.577,00

Jumlah : Rp.
1.900.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 20.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 22.000.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

Hasil Terlaksananya jasa penunjang Disnakertrans 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 20.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.625.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.625.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 3.204.500,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
        Sumber Dana : - Rp. 3.204.500,00

[ - ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Pertalite (Provinsi Kalimantan
Tengah)

291.318181818182 Liter 11.000,00 0 % Rp. 3.204.500,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 5.420.500,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
        Sumber Dana : - Rp. 5.420.500,00

[ - ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Benda  Pos
        Spesifikasi : Meterai Rp10.000 500 Lembar 10.841,00 0 % Rp. 5.420.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.375.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.375.000,00

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp. 11.375.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 11.375.000,00

[ - ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Beban Paket/Pengiriman
        Spesifikasi : Paket / Kilogram 455 Paket 25.000,00 0 % Rp. 11.375.000,00

Jumlah : Rp. 20.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 504.966.763,00

Jumlah 2025  : Rp. 544.580.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 504.966.763,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Terlaksananya jasa penunjang Disnakertrans 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
504.966.763,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
504.966.763,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
504.966.763,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
504.966.763,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
504.966.763,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 30.000.000,00

[ # ] Belanja Tagihan Telepon
        Sumber Dana : - Rp. 30.000.000,00

[ - ] Belanja Tagihan Telepon

Biaya Telepon
        Spesifikasi : Tagihan Telepon 240000 Menit 125,00 0 % Rp. 30.000.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 17.559.980,00

[ # ] Belanja Tagihan Air
        Sumber Dana : - Rp. 17.559.980,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Tagihan Air

Beban Tagihan Air
        Spesifikasi : Instansi Pemerintah Klasifikasi
Pemakai >30 M3

2660.60303030303 M3 6.600,00 0 % Rp. 17.559.980,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp.
285.521.039,00

[ # ] Belanja Tagihan Listrik
        Sumber Dana : -

Rp.
285.521.039,00

[ - ] Belanja Tagihan Listrik

Beban Tagihan Listrik
        Spesifikasi : Golongan P-1/ TR daya 6.600
VA-200 kVA,

168052.407 Kwh 1.699,00 0 % Rp.
285.521.039,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp.
171.885.744,00

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
        Sumber Dana : -

Rp.
171.885.744,00

[ - ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan
        Spesifikasi : Bandwidth Indihome 30 Mbps

223.317479690856 Pack 689.000,00 0 % Rp.
153.865.744,00

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan
        Spesifikasi : Zoom Meeting

10 Paket 1.802.000,00 0 % Rp. 18.020.000,00

Jumlah : Rp.
504.966.763,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 1.211.849.747,04

Jumlah 2025  : Rp. 1.062.070.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.211.849.747,04

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Terlaksananya jasa penunjang Disnakertrans 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.211.849.747,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.211.849.747,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
1.211.849.747,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 86.569.351,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 86.569.351,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 550.000,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 550.000,00

[ - ] BBM

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Pertalite (Provinsi Kalimantan
Tengah)

50 Liter 11.000,00 0 % Rp. 550.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 58.541.400,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 58.541.400,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Stand Pameran

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Stand booth pameran dekorasi 1 Set 58.541.400,00 0 % Rp. 58.541.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 19.991.949,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 19.991.949,00

[ - ] Penggandaan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 970 Lembar 325,00 0 % Rp. 315.250,00

[ - ] Dokumentasi

Bahan Cetak
        Spesifikasi : FOTO+EDIT+CETAK+ALBUM 3 Eksemplar / Buku 1.311.761,00 0 % Rp. 3.935.283,00

[ - ] Publikasi

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Spanduk 4 Buah 3.935.283,00 0 % Rp. 15.741.132,00

[ - ] Pembulatan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 0.873969233586238 Lembar 325,00 0 % Rp. 284,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 682.982,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 682.982,00

[ - ] Alat listrik

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Fiting  lampu 2 Buah 97.569,00 0 % Rp. 195.138,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Lampu Seri 2 Meter 108.410,00 0 % Rp. 216.820,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Lampu Tl 40 Watt  lengkap 2 Buah 135.512,00 0 % Rp. 271.024,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 279.696,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 279.696,00

[ - ] Alat listrik

Suku Cadang  Alat  Bengkel
        Spesifikasi : Kabel Roll 2 Buah 139.848,00 0 % Rp. 279.696,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 223.324,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 223.324,00

[ - ] Konsumsi Jaga Stand

Natura
        Spesifikasi : Minuman Teh Kemasan 2 Dus 111.662,00 0 % Rp. 223.324,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.300.000,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 6.300.000,00

[ - ] Konsumsi Persiapan



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

45 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Konsumsi Pembukaan

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

20 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Konsumsi Jaga Stand

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

25 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

45 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Konsumsi Penutupan

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

20 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Konsumsi Pawai

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

100 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp. 0,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 0,00

[ - ] Pakaian Adat

Beban Pakaian Adat Daerah
        Spesifikasi : Pakaian adat wanita Provinsi
Kalimantan Tengah, lengan panjang, berbordir
ukiran dibagian tengah, ada lawung

- Stel 2.650.000,00 0 % Rp. 0,00

Beban Pakaian Adat Daerah
        Spesifikasi : Pakaian adat pria Provinsi
Kalimantan Tengah disertai dengan jas dan
lawung pria

- Stel 2.650.000,00 0 % Rp. 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
1.111.280.396,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
1.063.940.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp.
1.042.740.000,00

[ # ] Belanja Jasa Non ASN
        Sumber Dana : -

Rp.
1.042.740.000,00

[ - ] Tenaga Keamanan, Kebersihan, dll

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Sekolah Lanjutan Tingkat Atas
sederajat s/d Diploma 1

13 x 12 Orang Bulan 2.665.000,00 0 % Rp.
415.740.000,00

[ - ] Tenaga Administrasi 1



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Sarjana Strata 1 (S1) atau
sederajat

7 x 12 Orang Bulan 2.750.000,00 0 % Rp.
231.000.000,00

[ - ] Tenaga Administrasi 2

Beban Jasa Tenaga Administrasi
        Spesifikasi : Sarjana Strata 1 (S1) atau
sederajat

12 x 12 Orang Bulan 2.750.000,00 0 % Rp.
396.000.000,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 21.200.000,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 21.200.000,00

[ - ] Publikasi

Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan
        Spesifikasi : Sewa Standing Baliho Uk. 4 x 6
(1 Bulan)

- Kegiatan 9.000.000,00 0 % Rp. 0,00

Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan
        Spesifikasi : Media Cetak

4 Per Tayang 5.300.000,00 0 % Rp. 21.200.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 47.340.396,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 41.709.600,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
        Sumber Dana : - Rp. 41.709.600,00

[ - ] Tenaga Keamanan, Kebersihan, dll

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non
ASN
        Spesifikasi : Iuran BPJS dari Pemerintah 4% 
(Sekolah Lanjutan Tingkat Atas sederajat s/d
Diploma 1)

13 x 12 Orang Bulan 106.600,00 0 % Rp. 16.629.600,00

[ - ] Tenaga Administrasi 1

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non
ASN
        Spesifikasi : Iuran BPJS dari Pemerintah 4% 
(Sarjana Strata 1 (S1) atau sederajat)

7 x 12 Orang Bulan 110.000,00 0 % Rp. 9.240.000,00

[ - ] Tenaga Administrasi 2

Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non
ASN
        Spesifikasi : Iuran BPJS dari Pemerintah 4% 
(Sarjana Strata 1 (S1) atau sederajat)

12 x 12 Orang Bulan 110.000,00 0 % Rp. 15.840.000,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 2.502.576,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Ketenagakerjaan bagi Non ASN
        Sumber Dana : - Rp. 2.502.576,00

[ - ] Tenaga Keamanan, Kebersihan, dll

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN
        Spesifikasi : BPJS Jaminan Kecelakaan Kerja
0,24% (Sekolah Lanjutan Tingkat Atas
sederajat s/d Diploma 1)

13 x 12 Orang Bulan 6.396,00 0 % Rp. 997.776,00

[ - ] Tenaga Administrasi 1

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN
        Spesifikasi : BPJS Jaminan Kecelakaan Kerja
0,24% (Sarjana Strata 1 (S1) atau sederajat)

7 x 12 Orang Bulan 6.600,00 0 % Rp. 554.400,00

[ - ] Tenaga Administrasi 2



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN
        Spesifikasi : BPJS Jaminan Kecelakaan Kerja
0,24% (Sarjana Strata 1 (S1) atau sederajat)

12 x 12 Orang Bulan 6.600,00 0 % Rp. 950.400,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 3.128.220,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Ketenagakerjaan bagi Non ASN
        Sumber Dana : - Rp. 3.128.220,00

[ - ] Tenaga Keamanan, Kebersihan, dll

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN
        Spesifikasi : BPJS Jaminan Kematian 0,30% 
(Sekolah Lanjutan Tingkat Atas sederajat s/d
Diploma 1)

13 x 12 Orang Bulan 7.995,00 0 % Rp. 1.247.220,00

[ - ] Tenaga Administrasi 1

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN
        Spesifikasi : BPJS Jaminan Kematian 0,30% 
(Sarjana Strata 1 (S1) atau sederajat)

7 x 12 Orang Bulan 8.250,00 0 % Rp. 693.000,00

[ - ] Tenaga Administrasi 2

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN
        Spesifikasi : BPJS Jaminan Kematian 0,30% 
(Sarjana Strata 1 (S1) atau sederajat)

12 x 12 Orang Bulan 8.250,00 0 % Rp. 1.188.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 14.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 14.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 14.000.000,00

[ # ] Pelayanan Umum/Expo
        Sumber Dana : - Rp. 14.000.000,00

[ - ] Peserta Pameran/Pawai

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

100 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 14.000.000,00

Jumlah : Rp.
1.211.849.747,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 100.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 165.040.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.000.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya 4 Unit

Hasil Terpeliharanya barang milik daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 51.528.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 51.528.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 51.528.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
        Sumber Dana : - Rp. 51.528.000,00

[ - ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Pertamax  Turbo  (Provinsi
Kalimantan Tengah)

427.7334993773 Liter 20.075,00 0 % Rp. 8.586.750,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Dexlite (Provinsi Kalimantan
Tengah)

500 Liter 19.965,00 0 % Rp. 9.982.500,00

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Pertamax  (Provinsi Kalimantan
Tengah)

2350 Liter 14.025,00 0 % Rp. 32.958.750,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.328.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.328.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 15.328.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
        Sumber Dana : - Rp. 15.328.000,00

[ - ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Pajak Kendaraan Bermotor  Roda 4
        Spesifikasi : TOYOTA KIJANG INNOVA 2.0 Q
M/T  Tahun 2016

9 Unit 1.592.000,00 0 % Rp. 14.328.000,00

Beban Pembayaran Pajak Kendaraan
Bermotor
        Spesifikasi : Penerbitan Surat Tanda Nomor
Kendaraan Bermotor Roda 2 atau 3
(Perpanjangan)

10 Unit 100.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 33.144.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 33.144.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 23.394.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
        Sumber Dana : - Rp. 23.394.000,00

[ - ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan
        Spesifikasi : Pejabat Eselon II

0.6 Unit / Tahun 38.990.000,00 0 % Rp. 23.394.000,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 9.750.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
        Sumber Dana : - Rp. 9.750.000,00

[ - ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
        Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Operasional
Dalam Lingkungan kantor

1 Unit / Tahun 9.750.000,00 0 % Rp. 9.750.000,00

Jumlah : Rp.
100.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 50.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 110.020.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.000.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 25 Unit

Hasil Terpeliharanya barang milik daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 50.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 50.000.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp. 50.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin BMD
        Sumber Dana : - Rp. 50.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin BMD

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Genset 250 KVA

0.6 Unit / Tahun 16.790.000,00 0 % Rp. 10.074.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Inventaris Kantor

225.325 Unit / Tahun 80.000,00 0 % Rp. 18.026.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Personal Computer/Notebook

30 Unit / Tahun 730.000,00 0 % Rp. 21.900.000,00

Jumlah : Rp. 50.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.09.0008 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 100.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 110.020.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.000.000,00

Keluaran Jumlah Aset Tak Berwujud yang Dipelihara 2 Unit

Hasil Terpeliharanya barang milik daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
100.000.000,00

5.1.02.03.06 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud Rp.
100.000.000,00

5.1.02.03.06.0005 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud-Software Rp.
100.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan dan Pengembangan Website dan Aplikasi OPD
        Sumber Dana : -

Rp.
100.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan dan Pengembangan Website

Beban Pemeliharaan Aset Tidak
Berwujud-Software
        Spesifikasi : Pengembangan dan
Pemeliharaan website instansi

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan dan Pengembangan Aplikasi



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Pemeliharaan Aset Tidak
Berwujud-Software
        Spesifikasi : Pengembangan dan
Pemeliharaan website instansi

1 Paket 50.000.000,00 0 % Rp. 50.000.000,00

Jumlah : Rp.
100.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Kegiatan  : 2.07.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.01.1.09.0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 150.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 220.050.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Presentase Keterlaksanaan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 150.000.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Terpeliharanya barang milik daerah 12 Bulan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
150.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
150.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
150.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 535.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 535.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 209.770,00

[ # ] Bahan Cetak Rehab Sarpras
        Sumber Dana : - Rp. 209.770,00

[ - ] Bahan Cetak Rehab Sarpras

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 645.446153846154 Lembar 325,00 0 % Rp. 209.770,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 325.230,00

[ # ] Benda Pos Rehab Sarpras
        Sumber Dana : - Rp. 325.230,00

[ - ] Benda Pos Rehab Sarpras



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Benda  Pos
        Spesifikasi : Meterai Rp10.000 30 Buah 10.841,00 0 % Rp. 325.230,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 23.850.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp. 23.850.000,00

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp. 14.454.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Sarpras
        Sumber Dana : - Rp. 14.454.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Rehab Sarpras (8,23%)

Beban Jasa Konsultansi Perencanaan 
        Spesifikasi :  Bangunan Gedung Sederhana
Nilai Konstruksi  Rp. 250000,000

0.319249033683048 Paket 45.275.000,00 0 % Rp. 14.454.000,00

5.1.02.02.08.0018 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur Rp. 9.396.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Sarpras
        Sumber Dana : - Rp. 9.396.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Rehab Sarpras (5,35%)

Beban Jasa Konsultansi Pengawasan 
        Spesifikasi : Bangunan Gedung Sederhana
�N�i�l�a�i� �K�o�n�t�r�u�k�s�i� "d� �R�p�.� �2�5�0�0�0�0�0�0�0

0.354900849858357 Paket 26.475.000,00 0 % Rp. 9.396.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp.
125.615.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp.
125.615.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp.
125.615.000,00

[ # ] Rehab Sarpras Kantor
        Sumber Dana : -

Rp.
125.615.000,00

[ - ] Rehab Sarpras Kantor

Beban Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung Kantor
        Spesifikasi : GEDUNG TIDAK BERTINGKAT
(KALIMANTAN TENGAH)

810.4193548387 M2/Tahun 155.000,00 0 % Rp.
125.615.000,00

Jumlah : Rp.
150.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.02 PROGRAM PERENCANAAN TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.02.1.01 Penyusunan Rencana Tenaga Kerja (RTK)

Sub Kegiatan  : 2.07.02.1.01.0001 Penyusunan Rencana Tenaga Kerja Makro

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 195.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Perencanaan Tenaga Kerja 9.70 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 195.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana Tenaga Kerja Makro 1 Dokumen

Hasil Terlaksananya Penyusunan Rencana Tenaga Kerja 1 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
195.500.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
195.500.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
195.500.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 21.675.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 21.675.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.227.763,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 4.227.763,00

[ - ] ATK

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

2 Buah 59.041,00 0 % Rp. 118.082,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

5 Pak 29.520,00 0 % Rp. 147.600,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Putih Panjang 5 Pak 37.944,00 0 % Rp. 189.720,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

4 Pak 212.323,00 0 % Rp. 849.292,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 Buah 435.485,00 0 % Rp. 870.970,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 3 Buah 376.443,00 0 % Rp. 1.129.329,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.364.640,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 1.364.640,00

[ - ] Kertas

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 15 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.047.240,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.410.547,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 5.410.547,00

[ - ] Bahan Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 4780.4923076923 Lembar 325,00 0 % Rp. 1.553.660,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Spanduk 0.7437155 Buah 3.935.283,00 0 % Rp. 2.926.731,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 12 Buku 77.513,00 0 % Rp. 930.156,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 542.050,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 542.050,00

[ - ] Materai



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Benda  Pos
        Spesifikasi : Meterai Rp10.000 50 Buah 10.841,00 0 % Rp. 542.050,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 8.480.000,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 8.480.000,00

[ - ] Seminar Kit Pack

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

40 Buah 212.000,00 0 % Rp. 8.480.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.650.000,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 1.650.000,00

[ - ] Konsumsi Rapat 

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

30 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

30 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 90.158.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 20.050.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 20.050.000,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 20.050.000,00

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Sekretaris (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Ketua atau Wakil Ketua
(Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,
Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi,
Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Penanggung jawab (Honorarium
Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,
Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan
dll) 

1 Orang / Kali 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kali 700.000,00 0 % Rp. 700.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

6 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
II atau yang disetarakan

16 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 70.108.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 70.108.000,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 70.108.000,00

[ - ] Panitia

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

6 Orang / Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 6.186.000,00

[ - ] Peserta

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

56 Orang / Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 57.736.000,00

[ - ] Narasumber

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

6 Orang / Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 6.186.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 83.667.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 83.667.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 70.347.000,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 70.347.000,00

[ - ] Bantuan transportasi dan akomodasi narasumber pusat

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

3 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 8.952.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas RTK Makro

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Pulau
Pisau

2 Orang / Kali 250.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 2 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

2 Orang / Kali 290.000,00 0 % Rp. 580.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 2 Orang / Kali 328.000,00 0 % Rp. 656.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

2 Orang / Kali 333.000,00 0 % Rp. 666.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan DKI
Jakarta

5 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.280.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

15 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 7.950.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

18 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 11.862.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

38 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 13.680.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

5 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 14.920.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

5 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 555.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

2 Orang / Kali 448.000,00 0 % Rp. 896.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

10 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 7.300.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 13.320.000,00

[ # ] RTK Makro
        Sumber Dana : - Rp. 13.320.000,00

[ - ] Uang harian Peserta

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR FULLBOARD DI DALAM KOTA

84 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 10.080.000,00

[ - ] Uang Harian Panitia



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR RESIDENCE DI DALAM KOTA

27 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 3.240.000,00

Jumlah : Rp.
195.500.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.02 PROGRAM PERENCANAAN TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.02.1.01 Penyusunan Rencana Tenaga Kerja (RTK)

Sub Kegiatan  : 2.07.02.1.01.0004 Fasilitasi Penyusunan Rencana Tenaga Kerja Mikro

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 150.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 198.040.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Perencanaan Tenaga Kerja 9.70 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 150.000.000,00

Keluaran Jumlah SDM Kabupaten/Kota yang membidangi ketenagakerjaan mampu menjadi fasilitator Penyusunan RTK Mikro 28 Orang

Hasil Terlaksananya Penyusunan Rencana Tenaga Kerja 1 Dokumen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
150.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
150.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
150.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.251.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.251.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.151.825,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 1.151.825,00

[ - ] ATK

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

2 Buah 59.041,00 0 % Rp. 118.082,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip Kecil/Sedang 5 Kotak 25.908,00 0 % Rp. 129.540,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

5 Pak 29.520,00 0 % Rp. 147.600,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Amplop Putih Panjang 5 Pak 37.944,00 0 % Rp. 189.720,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

1 Pak 212.323,00 0 % Rp. 212.323,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  105 (isi 12
kotak)

5 Pak 70.912,00 0 % Rp. 354.560,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.062.800,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 2.062.800,00

[ - ] Kertas

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 25 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.745.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.574.555,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 4.574.555,00

[ - ] Bahan Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 3679.1692307692 Lembar 325,00 0 % Rp. 1.195.730,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Spanduk 0.7404161 Buah 3.935.283,00 0 % Rp. 2.913.747,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 6 Buku 77.513,00 0 % Rp. 465.078,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 216.820,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 216.820,00

[ - ] Materai

Benda  Pos
        Spesifikasi : Meterai Rp10.000 20 Buah 10.841,00 0 % Rp. 216.820,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 7.420.000,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 7.420.000,00

[ - ] Seminar Kit Pack

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

35 Buah 212.000,00 0 % Rp. 7.420.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 825.000,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 825.000,00

[ - ] Konsumsi Rapat 



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 225.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

15 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 89.127.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 20.050.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 20.050.000,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 20.050.000,00

[ - ] Honorarium

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Sekretaris (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Ketua atau Wakil Ketua
(Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,
Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi,
Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Penanggung jawab (Honorarium
Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,
Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan
dll) 

1 Orang / Kali 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kali 700.000,00 0 % Rp. 700.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

6 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
II atau yang disetarakan

16 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 69.077.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 69.077.000,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 69.077.000,00

[ - ] Peserta



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

56 Orang / Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 57.736.000,00

[ - ] Panitia

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

6 Orang / Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 6.186.000,00

[ - ] Narasumber

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

5 Orang / Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 5.155.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 44.622.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 44.622.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 31.302.000,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 31.302.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas RTK Mikro

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

2 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

2 Orang / Kali 333.000,00 0 % Rp. 666.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

2 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 850.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

2 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

24 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

16 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 10.544.000,00

[ - ] Bantuan transportasi dan akomodasi narasumber pusat

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

3 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 8.952.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 13.320.000,00

[ # ] RTK Mikro
        Sumber Dana : - Rp. 13.320.000,00

[ - ] Uang harian Peserta

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR FULLBOARD DI DALAM KOTA

84 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 10.080.000,00

[ - ] Uang Harian Panitia

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR RESIDENCE DI DALAM KOTA

27 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 3.240.000,00

Jumlah : Rp.
150.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.03.1.01 Pelaksanaan Latihan Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi

Sub Kegiatan  : 2.07.03.1.01.0001 Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 1.500.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 1.650.350.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program
Indeks Penduduk dan Tenaga Kerja
Indeks Produktifitas Tenaga Kerja
Indeks Pelatihan dan Kompetensi Kerja

7,88 Angka Indeks
6,40 Angka Indeks
12,38 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.500.000.000,00

Keluaran Jumlah Tenaga Kerja yang Mendapat Pelatihan Berbasis kompetensi Pada Tahun n 200 Orang

Hasil Jumlah tenaga kerja yang dilatih
Pengadaan Peralatan Kejuruan

200 Orang
1 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.500.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.500.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
1.500.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
589.404.275,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
589.404.275,00

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 867.280,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 867.280,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Processing]

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan 10 x 4 Buah Paket 21.682,00 0 % Rp. 867.280,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 11.416.084,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 11.416.084,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Las Listrik]

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Pertalite (Provinsi Kalimantan
Tengah)

80 x 1 Liter Paket 11.000,00 0 % Rp. 880.000,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Instalasi Penerangan]

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Pertalite (Provinsi Kalimantan
Tengah)

30 x 1 Liter Paket 11.000,00 0 % Rp. 330.000,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Otomotif]

Bahan Bakar dan Pelumas
        Spesifikasi : Pertalite (Provinsi Kalimantan
Tengah)

120 x 2 Liter Paket 11.000,00 0 % Rp. 2.640.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Oli Transmisi Matik 30 x 2 Botol Paket 62.877,00 0 % Rp. 3.772.620,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Oli Mesin 36 x 2 Botol Paket 52.687,00 0 % Rp. 3.793.464,00

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp. 1.934.032,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 1.934.032,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Processing]

Isi Tabung  Gas
        Spesifikasi : Kalimantan Tengah Bright  Gas 
12 Kg  /Elpiji 12 Kg

2 x 4 Unit Paket 241.754,00 0 % Rp. 1.934.032,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 56.656.025,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 56.656.025,00

[ - ] BLK Provinsi/Kab/Kota

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : P3K 1 x 15 Kotak Paket 189.717,00 0 % Rp. 2.845.755,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Komputer]

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Pengharum ruangan 1 x 3 Kaleng Paket 54.205,00 0 % Rp. 162.615,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Tissue wajah 10 x 3 Buah Paket 21.140,00 0 % Rp. 634.200,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Las Listrik]

Persediaan Penelitian Lainnya
        Spesifikasi : Tabung  Oksigen 1 Unit 813.075,00 0 % Rp. 813.075,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Processing]

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Margarine 100 x 4 Per Bungkus Paket 10.841,00 0 % Rp. 4.336.400,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Garam 10 x 4 Per Bungkus Paket 13.009,00 0 % Rp. 520.360,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Ovalet 30 x 4 Per Bungkus Paket 8.131,00 0 % Rp. 975.720,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Susu Kental Manis 30 x 4 Per Bungkus Paket 12.792,00 0 % Rp. 1.535.040,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Minyak Goreng 20 x 4 Buah Paket 21.682,00 0 % Rp. 1.734.560,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Gula  Pasir 30 x 4 Per Bungkus Paket 18.580,00 0 % Rp. 2.229.600,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Kain Lap /  Handuk Tangan Uk. 
Kecil

30 x 4 Buah Paket 23.850,00 0 % Rp. 2.862.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Keju 30 x 4 Per Bungkus Paket 29.271,00 0 % Rp. 3.512.520,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Tepung  Terigu 80 x 4 Per Bungkus Paket 16.262,00 0 % Rp. 5.203.840,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Telur Ayam  Kampung 200 x 4 Butir Paket 7.588,00 0 % Rp. 6.070.400,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Instalasi Penerangan]

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Isolasi PVC  electrical 20 x 1 Buah Paket 6.721,00 0 % Rp. 134.420,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Skun kabel 1,5mm 5 x 1 Kotak Paket 29.270,00 0 % Rp. 146.350,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Klam  C  No17 10 x 1 Kotak Paket 15.177,00 0 % Rp. 151.770,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : T-Dos 100 Buah 2.276,00 0 % Rp. 227.600,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Sekrup 3/4" 15 x 1 Kotak Paket 17.562,00 0 % Rp. 263.430,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Timah solder 3 x 1 Roll Paket 93.666,00 0 % Rp. 280.998,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Pipa 1/2&quot; 30 x 1 Batang Paket 20.489,00 0 % Rp. 614.670,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : MCB  1 fasa,  4A 10 x 1 Buah Paket 64.395,00 0 % Rp. 643.950,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : MCB  1 fasa,  6A 10 x 1 Buah Paket 64.395,00 0 % Rp. 643.950,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : MCB  3 fasa,  20A 4 x 1 Buah Paket 374.664,00 0 % Rp. 1.498.656,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Otomotif]

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Amplas  Besi 60 x 2 Lembar Paket 10.841,00 0 % Rp. 1.300.920,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Shock Absorber Oil 10 x 2 Botol Paket 11.708,00 0 % Rp. 234.160,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Sabun Cair

4 x 2 Buah Paket 30.940,00 0 % Rp. 247.520,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Isolasi PVC  electrical 20 x 2 Buah Paket 6.721,00 0 % Rp. 268.840,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Minyak Rem 15 x 2 Botol Paket 11.491,00 0 % Rp. 344.730,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Air Aki 20 x 2 Liter Paket 17.562,00 0 % Rp. 702.480,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Kain Lap /  Handuk Tangan Uk. 
Kecil

30 x 2 Buah Paket 23.850,00 0 % Rp. 1.431.000,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Grease 16 x 2 Buah Paket 53.662,00 0 % Rp. 1.717.184,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Radiator coolant 8 x 2 Galon Paket 122.503,00 0 % Rp. 1.960.048,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Grease CVT 30 x 2 Botol Paket 46.616,00 0 % Rp. 2.796.960,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Injector cleaner

36 x 2 Buah Paket 95.942,00 0 % Rp. 6.907.824,00

5.1.02.01.01.0020 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Bengkel Rp. 660.870,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 660.870,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Otomotif]

Suku Cadang  Alat  Bengkel
        Spesifikasi : Kertas  duplikator (TBA) 3 x 2 Roll Paket 110.145,00 0 % Rp. 660.870,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 26.031.021,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : - Rp. 12.921.720,00

[ - ] Pelaksanaan Pelatihan di BLK

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio 10 x 15 Buah Paket 1.548,00 0 % Rp. 232.200,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

1 x 15 Pak Paket 29.520,00 0 % Rp. 442.800,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Tulis  isi 38 lembar 10 x 15 Buah Paket 5.161,00 0 % Rp. 774.150,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 2 x 15 Buah Paket 44.384,00 0 % Rp. 1.331.520,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Mistar Penggaris  Sablon 10.  12 10 x 15 Buah Paket 11.147,00 0 % Rp. 1.672.050,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Tinta  Gel 10 x 15 Buah Paket 22.708,00 0 % Rp. 3.406.200,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Lapangan 10 x 15 Buah Paket 33.752,00 0 % Rp. 5.062.800,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 13.109.301,00

[ - ] Perlengkapan Peserta

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio 10 x 15 Buah Paket 1.548,00 0 % Rp. 232.200,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Mistar Ukuran 30 10 x 15 Buah Paket 5.161,00 0 % Rp. 774.150,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Block note 10 x 15 Buah Paket 6.379,00 0 % Rp. 956.850,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Batik 20 x 15 Lembar Paket 4.336,00 0 % Rp. 1.300.800,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Odner F4 2 x 15 Buah Paket 51.610,00 0 % Rp. 1.548.300,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Uniball 10 x 15 Buah Paket 14.966,00 0 % Rp. 2.244.900,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Lapangan 10 x 15 Buah Paket 33.752,00 0 % Rp. 5.062.800,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Komputer]

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

1 x 3 Pak Paket 73.802,00 0 % Rp. 221.406,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 20 x 3 Buah Paket 4.438,00 0 % Rp. 266.280,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Spidol Papan Tulis  Putih / 
Boardmarker

10 x 3 Buah Paket 11.147,00 0 % Rp. 334.410,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Bahan Pelatihan [Instalasi Penerangan]

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Spidol Papan Tulis  Putih / 
Boardmarker

15 x 1 Buah Paket 11.147,00 0 % Rp. 167.205,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 20.535.708,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : - Rp. 5.903.280,00

[ - ] Pelaksanaan Pelatihan di BLK

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 2 x 15 Rim Paket 69.816,00 0 % Rp. 2.094.480,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 4 x 15 Rim Paket 63.480,00 0 % Rp. 3.808.800,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 14.632.428,00

[ - ] BLK Provinsi/Kab/Kota

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 4 x 15 Rim Paket 63.480,00 0 % Rp. 3.808.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 4 x 15 Rim Paket 69.816,00 0 % Rp. 4.188.960,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Komputer]

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 15 x 3 Rim Paket 63.480,00 0 % Rp. 2.856.600,00

Kertas dan Cover
        Spesifikasi : Buffalo/Kertas Sampul 2 x 3 Pak Paket 74.318,00 0 % Rp. 445.908,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 15 x 3 Rim Paket 69.816,00 0 % Rp. 3.141.720,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Instalasi Penerangan]

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 3 x 1 Rim Paket 63.480,00 0 % Rp. 190.440,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 70.108.560,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : - Rp. 34.010.220,00

[ - ] Pelaksanaan Pelatihan di BLK

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Cover Buku +  Jilid Album 3 x 15 Buku Paket 71.550,00 0 % Rp. 3.219.750,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS Bolak Balik 500 x 15 Lembar Paket 650,00 0 % Rp. 4.875.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  26 cm  x 
35 cm

10 x 15 Lembar Paket 41.737,00 0 % Rp. 6.260.550,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1500 x 15 Lembar Paket 325,00 0 % Rp. 7.312.500,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Banner 85 x  200 cm 6 x 15 Buah Paket 137.138,00 0 % Rp. 12.342.420,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 36.098.340,00

[ - ] BLK Provinsi/Kab/Kota

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

14 x 15 M2 Paket 59.626,00 0 % Rp. 12.521.460,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Kertas  Foto 1 x 15 Pak Paket 41.954,00 0 % Rp. 629.310,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Cover Buku +  Jilid Album 3 x 15 Buku Paket 71.550,00 0 % Rp. 3.219.750,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS Bolak Balik 500 x 15 Lembar Paket 650,00 0 % Rp. 4.875.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  26 cm  x 
35 cm

10 x 15 Lembar Paket 41.737,00 0 % Rp. 6.260.550,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1500 x 15 Lembar Paket 325,00 0 % Rp. 7.312.500,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Komputer]

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Kertas  Foto  Super Glosy  A3 5 x 3 Pak Paket 85.318,00 0 % Rp. 1.279.770,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 17.840.895,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 17.840.895,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Komputer]

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Flash Disk 16 GB 1 x 3 Buah Paket 178.876,00 0 % Rp. 536.628,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Baterai AA Alkaline 1 x 3 Set Paket 36.127,00 0 % Rp. 108.381,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : CD-R  10 1 x 3 Pak Paket 190.259,00 0 % Rp. 570.777,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Mouse USB  /  Biasa 10 x 3 Buah Paket 47.700,00 0 % Rp. 1.431.000,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill 1 x 3 Set Paket 624.481,00 0 % Rp. 1.873.443,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Flash Disk 8 GB 10 x 3 Buah Paket 119.251,00 0 % Rp. 3.577.530,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 4 x 3 Buah Paket 376.443,00 0 % Rp. 4.517.316,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 4 x 3 Buah Paket 435.485,00 0 % Rp. 5.225.820,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 8.514.518,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 8.514.518,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Instalasi Penerangan]

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Klem  Kabel 5 Kotak 21.682,00 0 % Rp. 108.410,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Steker Listrik 3 x 1 Buah Paket 54.205,00 0 % Rp. 162.615,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Kabel NYZ 2,25 mm 2 Roll 162.615,00 0 % Rp. 325.230,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Soket  Listrik/  stop kontak 10 x 1 Buah Paket 32.523,00 0 % Rp. 325.230,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Kabel NYA warna  hijau garis 
kuning  2,5 mm

2 x 1 Roll Paket 271.025,00 0 % Rp. 542.050,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Saklar Tunggal 10 x 1 Buah Paket 54.205,00 0 % Rp. 542.050,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Saklar Double 5 x 1 Buah Paket 108.410,00 0 % Rp. 542.050,00

KELOMPOK MATERIAL MEKANIKAL DAN
ELEKTRIKAL
        Spesifikasi : Kabel NYA 2,5 mm (50 meter)

2 Roll 273.193,00 0 % Rp. 546.386,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Kabel NYM  2x1,5 mm 1 x 1 Roll Paket 569.152,00 0 % Rp. 569.152,00

KELOMPOK MATERIAL MEKANIKAL DAN
ELEKTRIKAL
        Spesifikasi : Box MCB 4 Group

20 x 1 Unit Paket 37.944,00 0 % Rp. 758.880,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Fiting  lampu 10 x 1 Buah Paket 97.569,00 0 % Rp. 975.690,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Kabel NYA Merah 2,5 mm 4 x 1 Roll Paket 271.025,00 0 % Rp. 1.084.100,00

Alat  Listrik
        Spesifikasi : Lampu LED  13 watt 25 x 1 Buah Paket 81.307,00 0 % Rp. 2.032.675,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp.
156.639.482,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : - Rp. 31.800.000,00

[ - ] Pelaksanaan Pelatihan di BLK



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

10 x 15 Buah Paket 212.000,00 0 % Rp. 31.800.000,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : -

Rp.
124.839.482,00

[ - ] Pelatihan di BLK Provinsi

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Baju
Olahraga/Lapangan

10 x 15 Stel Paket 318.000,00 0 % Rp. 47.700.000,00

[ - ] Perlengkapan Peserta

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

10 x 15 Buah Paket 212.000,00 0 % Rp. 31.800.000,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Menjahit]

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Skala  Jahit

10 x 1 Lembar Paket 2.276,00 0 % Rp. 22.760,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Ritsleting  (isi 12 buah)

2 x 1 Pak Paket 11.708,00 0 % Rp. 23.416,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kertas  Pola

20 x 1 Meter Paket 2.601,00 0 % Rp. 52.020,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kapur Kain

10 x 1 Kotak Paket 5.420,00 0 % Rp. 54.200,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Jarum  Pentul (isi 12 buah)

10 x 1 Pak Paket 7.046,00 0 % Rp. 70.460,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Meteran Kain

10 x 1 Buah Paket 7.046,00 0 % Rp. 70.460,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Pendedel

10 x 1 Buah Paket 7.046,00 0 % Rp. 70.460,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Minyak Mesin Jahit

10 x 1 Botol Paket 9.973,00 0 % Rp. 99.730,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Jarum  Tangan

10 x 1 Lusin Pak 11.708,00 0 % Rp. 117.080,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Pensil /  Kapur Jahit

10 x 1 Buah Paket 11.925,00 0 % Rp. 119.250,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Rader /  Alat  Pola  Jahit

10 x 1 Buah Paket 12.250,00 0 % Rp. 122.500,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
        Spesifikasi : Karet Kolor 2 x 1 Roll Paket 63.095,00 0 % Rp. 126.190,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Jarum  Obras

10 x 1 Lusin Paket 12.879,00 0 % Rp. 128.790,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Piting  Obras

10 x 1 Buah Paket 16.369,00 0 % Rp. 163.690,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Mistar Panggul

10 x 1 Set Paket 17.562,00 0 % Rp. 175.620,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Skoci

10 x 1 Buah Paket 17.562,00 0 % Rp. 175.620,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Jarum  Jahit  (isi 12 buah)

10 x 1 Pak Paket 18.754,00 0 % Rp. 187.540,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Karbon Jahit

2 x 1 Rim Paket 111.120,00 0 % Rp. 222.240,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kancing  baju

10 x 1 Pak Paket 23.416,00 0 % Rp. 234.160,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Renda

20 x 1 Meter Paket 11.708,00 0 % Rp. 234.160,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Staplek/Kerah Baju

10 Meter 28.078,00 0 % Rp. 280.780,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Benang  Jahit

10 x 1 Kotak Paket 29.270,00 0 % Rp. 292.700,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Blacu

20 x 1 Meter Paket 22.766,00 0 % Rp. 455.320,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kancing  Bungkus

10 x 1 Kotak Paket 52.687,00 0 % Rp. 526.870,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Gunting  Kain

10 x 1 Buah Paket 53.662,00 0 % Rp. 536.620,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Benang  Obras

10 x 1 Set Paket 58.432,00 0 % Rp. 584.320,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Hem

20 x 1 Meter Paket 29.270,00 0 % Rp. 585.400,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Aspot

20 x 1 Meter Paket 30.354,00 0 % Rp. 607.080,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Tetoron

20 x 1 Meter Paket 32.523,00 0 % Rp. 650.460,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Peniti Bross  (isi 12 buah)

10 x 1 Pak Paket 71.550,00 0 % Rp. 715.500,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Drill

20 x 1 Meter Paket 48.784,00 0 % Rp. 975.680,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Pelengket

20 x 1 Meter Paket 59.625,00 0 % Rp. 1.192.500,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Batik

30 x 1 Meter Paket 43.364,00 0 % Rp. 1.300.920,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kain Sulam  Warna

20 x 1 Meter Paket 71.550,00 0 % Rp. 1.431.000,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Tata Rias]

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Cutton buds  make up

5 x 1 Kotak Paket 21.682,00 0 % Rp. 108.410,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Bulu Mata  Palsu/Fake
Eyelashes  (isi 12 buah)

1 x 1 Pak Paket 119.251,00 0 % Rp. 119.251,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Face Toner

5 x 1 Botol Paket 27.102,00 0 % Rp. 135.510,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Milk Cleanser

5 x 1 Botol Paket 27.102,00 0 % Rp. 135.510,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Spons  Facial

10 x 1 Buah Paket 22.766,00 0 % Rp. 227.660,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Lem  Bulu mata

10 x 1 Buah Paket 23.416,00 0 % Rp. 234.160,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Kapas  Wajah

10 x 1 Buah Paket 26.235,00 0 % Rp. 262.350,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Wet  tissue

10 x 1 Kotak Paket 29.270,00 0 % Rp. 292.700,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Tisue Wajah

10 x 1 Kotak Paket 29.270,00 0 % Rp. 292.700,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Spons  Bedak

10 x 1 Buah Paket 29.812,00 0 % Rp. 298.120,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Spons  Fondation

20 x 1 Buah Paket 22.766,00 0 % Rp. 455.320,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Contour cream

5 x 1 Buah Paket 102.989,00 0 % Rp. 514.945,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Bedak Tabur

3 x 1 Buah Paket 200.558,00 0 % Rp. 601.674,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Setting  Spray

10 x 1 Buah Paket 63.203,00 0 % Rp. 632.030,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Mascara

5 x 1 Buah Paket 135.512,00 0 % Rp. 677.560,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Base make up

5 x 1 Buah Paket 157.194,00 0 % Rp. 785.970,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Hightlighter

5 x 1 Buah Paket 168.035,00 0 % Rp. 840.175,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Celak /  Eye Liner

10 x 1 Buah Paket 93.015,00 0 % Rp. 930.150,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Pensil alis

20 x 1 Buah Paket 48.784,00 0 % Rp. 975.680,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Bedak Padat

5 x 1 Buah Paket 204.894,00 0 % Rp. 1.024.470,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Alas  Bedak

5 x 1 Buah Paket 214.651,00 0 % Rp. 1.073.255,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Chusion

10 x 1 Buah Paket 162.615,00 0 % Rp. 1.626.150,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Pengkoreksi Wajah /  Concealer

20 x 1 Buah Paket 160.988,00 0 % Rp. 3.219.760,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Las Listrik]

Bahan Baku
        Spesifikasi : Elektroda  Ukuran 2.6 Mm  6013 5 x 1 Kotak Paket 298.127,00 0 % Rp. 1.490.635,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Spesifikasi : Besi Plat  Mild steel 2 x  1200 x 
2400

2 x 1 Lembar Paket 2.156.000,00 0 % Rp. 4.312.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Sikat  Baja

5 x 1 Buah Paket 27.102,00 0 % Rp. 135.510,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Mata  Bor Besi 10 x 1 Buah Paket 16.261,00 0 % Rp. 162.610,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Spesifikasi : Mata  Gerinda  Kecil 10 x 1 Buah Paket 19.404,00 0 % Rp. 194.040,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Spesifikasi : Mata  Gerinda  Besar 2 x 1 Buah Paket 102.410,00 0 % Rp. 204.820,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Mata  Gergaji Besi 10 x 1 Buah Paket 21.682,00 0 % Rp. 216.820,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Packing  Kertas  TBA 2 x 1 Meter Paket 110.144,00 0 % Rp. 220.288,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Amplas  Besi 50 Lembar 10.841,00 0 % Rp. 542.050,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Spesifikasi : Besi Siku 2.5 X  40 X  6000 4 x 1 Batang Paket 199.430,00 0 % Rp. 797.720,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Spesifikasi : Besi Strip mild 2.5 x  75 x  5400 2 x 1 Buah Paket 460.306,00 0 % Rp. 920.612,00

Bahan Baku
        Spesifikasi : Elektroda  Ukuran 2.0 Mm  6013 5 x 1 Kotak Paket 271.025,00 0 % Rp. 1.355.125,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Spesifikasi : Besi Strip mild 7 x  75 x  5400 2 x 1 Buah Paket 700.700,00 0 % Rp. 1.401.400,00

[ - ] Perlengkapan Peserta [Las Listrik]



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Sepatu boot  karet  tinggi

10 x 1 Buah Paket 162.615,00 0 % Rp. 1.626.150,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Otomotif]

Suku Cadang  Alat  Bengkel
        Spesifikasi : Lem  Gasket 36 x 2 Pak Paket 25.693,00 0 % Rp. 1.849.896,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Cairan Pembersih Karat

10 x 2 Buah Paket 92.040,00 0 % Rp. 1.840.800,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp. 5.649.800,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : - Rp. 5.649.800,00

[ - ] Bahan Pelatihan [Processing]

Natura
        Spesifikasi : Vanili Bubuk 100 x 4 Buah Paket 1.842,00 0 % Rp. 736.800,00

Natura
        Spesifikasi : Baking  Powder 25 x 4 Buah Paket 8.347,00 0 % Rp. 834.700,00

Natura
        Spesifikasi : Ragi Instan /  Fermipan 20 x 4 Per Bungkus Paket 40.545,00 0 % Rp. 3.243.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp.
212.550.000,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : -

Rp.
212.550.000,00

[ - ] Makan Peserta dan Instruktur [BLK Provinsi]

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

12 x 25 x 8 - 15.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

12 x 25 x 8 Orang Hari Paket 40.000,00 0 % Rp. 96.000.000,00

[ - ] Makan Peserta dan Instruktur [BLK Kabupaten]

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

12 x 15 x 7 Orang Hari Paket 15.000,00 0 % Rp. 18.900.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

12 x 15 x 7 Orang Hari Paket 40.000,00 0 % Rp. 50.400.000,00

[ - ] Snack Pembukaan Pelatihan

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

20 x 1 x 15 Orang Kali Paket 15.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] Snack Penutupan Pelatihan

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

20 x 1 x 15 Orang Kali Paket 15.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] Snack Rapat Biasa



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

10 x 1 x 15 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
401.175.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
211.175.000,00

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp.
211.175.000,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : -

Rp.
211.175.000,00

[ - ] BLK Provinsi/Kab/Kota

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat 6 s.d. 30 hari)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 15 Orang Paket 450.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat 6 s.d. 30 hari)
        Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 x 15 Orang Paket 600.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat 6 s.d. 30 hari)
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 x 15 Orang Paket 675.000,00 0 % Rp. 10.125.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat 6 s.d. 30 hari)
        Spesifikasi : Anggota

2 x 15 Orang Paket 450.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

[ - ] BLK Provinsi

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari Dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

68 x 8 Orang / Jam / Pelajaran
Paket 200.000,00 0 % Rp.

108.800.000,00

[ - ] BLK Kab/Kota

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari Dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

45 x 7 Orang / Jam / Pelajaran
Paket 200.000,00 0 % Rp. 63.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp.
190.000.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp.
190.000.000,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : -

Rp.
190.000.000,00

[ - ] [Sementara - Sewa Excavator belum tersedia]

Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat
Pertemuan
        Spesifikasi : Aula Jayang Tingang

19 x 2 Hari Paket 5.000.000,00 0 % Rp.
190.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
509.420.725,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
509.420.725,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
360.993.000,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : -

Rp.
360.993.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] BLK Provinsi

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

3 x 2 Orang Kali 111.000,00 0 % Rp. 666.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan DKI
Jakarta

3 x 2 Orang Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

3 x 3 Orang Hari 530.000,00 0 % Rp. 4.770.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO SELATAN)

15 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA (PEJABAT ESS III/
GOLONGAN IV)

3 x 3 Orang Hari 992.000,00 0 % Rp. 8.928.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (BISNIS)

3 x 1 Orang Kali 3.861.000,00 0 % Rp. 11.583.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
BARITO SELATAN)

40 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Selatan

100 Orang / Kali 360.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

200 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 72.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas ke Kotawaringin Barat

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Golongan I dan Golongan II,
CPNS Golongan I dan Golongan II, Pegawai
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan
Tenaga Kontrak  (di Daerah KOTAWARINGIN
BARAT)

2 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

4 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

20 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

40 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

[ - ] [Kabupaten Kapuas]

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Golongan I dan Golongan II,
CPNS Golongan I dan Golongan II, Pegawai
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan
Tenaga Kontrak  (di Daerah KAPUAS)

5 Orang / Hari 400.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

5 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 20 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 5.500.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

20 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

[ - ] [Kabupaten Seruyan]

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Golongan I dan Golongan II,
CPNS Golongan I dan Golongan II, Pegawai
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan
Tenaga Kontrak  (di Daerah SERUYAN)

4 Orang / Kali 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SERUYAN)

6 Orang / Kali 600.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 20 Orang / Kali 328.000,00 0 % Rp. 6.560.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Seruyan

20 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

[ - ] [Kabupaten Barito Utara]

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Golongan I dan Golongan II,
CPNS Golongan I dan Golongan II, Pegawai
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan
Tenaga Kontrak  (di Daerah BARITO UTARA)

4 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO UTARA)

4 Orang / Kali 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

10 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 4.250.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Utara

50 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ - ] [Kabupaten Pulang Pisau]

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Golongan I dan Golongan II,
CPNS Golongan I dan Golongan II, Pegawai
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan
Tenaga Kontrak  (di Daerah PULANG PISAU)

20 Orang / Hari 400.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
PULANG PISAU)

20 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Pulang Pisau

40 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya
PULANG PISAU)

40 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 20.000.000,00

[ - ] [Kabupaten Sukamara]

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

5 Orang / Kali 500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
SUKAMARA)

5 Orang / Kali 600.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

20 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 10.500.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

40 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

[ - ] [Kabupaten Barito Selatan]

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO SELATAN)

5 Orang / Kali 500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
BARITO SELATAN)

5 Orang / Kali 600.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Selatan

40 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp.
148.427.725,00

[ # ] BLK Prov. Kalteng
        Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan

Rp.
148.427.725,00

[ - ] Sementara

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

569.198035714286 Orang 140.000,00 0 % Rp. 79.687.725,00

[ - ] BLK Provinsi

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

36 x 8 Orang 140.000,00 0 % Rp. 40.320.000,00

[ - ] BLK Kab/Kota

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

29 x 7 Orang Paket 140.000,00 0 % Rp. 28.420.000,00

Jumlah : Rp.
1.500.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.03.1.01 Pelaksanaan Latihan Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi

Sub Kegiatan  : 2.07.03.1.01.0003 Pengadaan Sarana Pelatihan Kerja

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 100.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 550.120.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program
Indeks Penduduk dan Tenaga Kerja
Indeks Produktifitas Tenaga Kerja
Indeks Pelatihan dan Kompetensi Kerja

7,88 Angka Indeks
6,40 Angka Indeks
12,38 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.000.000,00

Keluaran Jumlah Pengadaan dan Pemeliharaan Sarana Pelatihan kerja 10 Unit

Hasil Jumlah tenaga kerja yang dilatih
Pengadaan Peralatan Kejuruan

200 Orang
1 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.408.205,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.408.205,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.408.205,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.408.205,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 336.408,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan Rp. 336.408,00

[ - ] Penunjang Pelatihan

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 2 Rim 63.480,00 0 % Rp. 126.960,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 3 Rim 69.816,00 0 % Rp. 209.448,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.071.797,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : - Rp. 2.071.797,00

[ - ] Penunjang Pelatihan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 6374.76 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.071.797,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 97.591.795,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 97.591.795,00

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp. 3.600.000,00

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp. 3.600.000,00

5.2.02.01.03.0016 Belanja Modal Alat Bantu Lainnya Rp. 3.600.000,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : - Rp. 3.600.000,00

[ - ] Penunjang Pelatihan

Alat Bantu Lainnya
        Spesifikasi : Mesin Potong Rumput 1 Buah 3.600.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 27.564.868,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 27.564.868,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp. 27.564.868,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : - Rp. 27.564.868,00

[ - ] Penunjang Pelatihan

Alat  Pendingin
        Spesifikasi : Air Conditioner -  Split  2 PK 2 Unit 13.782.434,00 0 % Rp. 27.564.868,00

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp. 66.426.927,00

5.2.02.08.03 Belanja Modal Alat Peraga Praktek Sekolah Rp. 66.426.927,00

5.2.02.08.03.0014 Belanja Modal Alat Peraga Kejuruan Rp. 66.426.927,00

[ # ] BLK Buntok
        Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan Rp. 66.426.927,00

[ - ] Penunjang Pelatihan

Alat Peraga Kejuruan
        Spesifikasi : Komputer /  Personal Computer
 �� �A�l�l� �i�n� �O�n�e� �P�r�o�c�e�s�s�o�r�:� �m�i�n�.� �3�.�0� �G�H�z� �8�M�B
Cache, Memory: min. 8 

3 Unit 22.142.309,00 0 % Rp. 66.426.927,00

Jumlah : Rp.
100.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.03 PROGRAM PELATIHAN KERJA DAN PRODUKTIVITAS TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.03.1.03 Konsultansi Produktivitas pada Perusahaan Menengah

Sub Kegiatan  : 2.07.03.1.03.0001 Pelaksanaan Konsultasi Produktivitas kepada Perusahaan Menengah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 80.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program
Indeks Produktifitas Tenaga Kerja
Indeks Pelatihan dan Kompetensi Kerja
Indeks Penduduk dan Tenaga Kerja

6,40 Angka Indeks
12,38 Angka Indeks
7,88 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 80.000.000,00

Keluaran Jumlah Perusahaan Menengah yang Mendapatkan Konsultasi Peningkatan Produktivitas 20 Perusahaan

Hasil Jumlah Perusahaan yang mengikuti konsultansi 100 Perusahaan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 80.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 80.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 80.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.145.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.145.000,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 2.046.580,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 2.046.580,00

[ - ] Bahan Peralatan Penerapan Bimkon

Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Spesifikasi : Kuas  Kayu 4" 5 Buah 32.016,00 0 % Rp. 160.080,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Spesifikasi : Cat  Tembok Ekterior (2,5kg) 5 Kaleng 377.300,00 0 % Rp. 1.886.500,00

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 298.120,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 298.120,00

[ - ] Bahan Peralatan Penerapan Bimkon

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Pembersih Lantai 5 Botol 29.812,00 0 % Rp. 149.060,00

Bahan Kimia
        Spesifikasi : Cairan Pembersih Toilet 5 Botol 29.812,00 0 % Rp. 149.060,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 506.815,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 506.815,00

[ - ] Bahan Peralatan Penerapan Bimkon

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Garpu Taman (Pengarik) 5 Buah 101.363,00 0 % Rp. 506.815,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 7.065.420,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 7.065.420,00

[ - ] AlatTulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Correction Tape /  Tipe-ex 
Kertas  (5 mm  x  12 m)

2 Buah 5.986,00 0 % Rp. 11.972,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.3 2 Kotak 5.986,00 0 % Rp. 11.972,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 4 Kotak 4.438,00 0 % Rp. 17.752,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 2 Buah 13.315,00 0 % Rp. 26.630,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio 20 Buah 1.548,00 0 % Rp. 30.960,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Coklat  Dinas/Kabinet 
(B) Uk.  12 x  28 cm

3 Pak 36.952,00 0 % Rp. 110.856,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 2 Buah 62.757,00 0 % Rp. 125.514,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 2 Rim 63.480,00 0 % Rp. 126.960,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Uniball 12 Buah 14.966,00 0 % Rp. 179.592,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

2 Buah 59.041,00 0 % Rp. 118.082,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 3 Buah 62.757,00 0 % Rp. 188.271,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Buah 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 Buah 435.485,00 0 % Rp. 870.970,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 20 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.396.320,00

[ - ] bahan dekorasi

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  1,2 m  x  6 m 1 Buah 357.753,00 0 % Rp. 357.753,00

[ - ] bahan cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 2 Buku 77.513,00 0 % Rp. 155.026,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  26 cm  x 
35 cm

5 Lembar 41.737,00 0 % Rp. 208.685,00

[ - ] penggandaan bahan dan laporan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 6625.5351 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.153.299,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 2.128.065,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 2.128.065,00

[ - ] Bahan Peralatan Penerapan Bimkon

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Kain Pel 5 Buah 17.887,00 0 % Rp. 89.435,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Serbet  Uk.  Kecil 5 Buah 17.887,00 0 % Rp. 89.435,00

Alat  Rumah Tangga  Lainnya  (Home Use)
        Spesifikasi : Kain Lap /  Handuk Tangan Uk. 
Kecil

5 Buah 23.850,00 0 % Rp. 119.250,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Sapu Ijuk 5 Buah 29.812,00 0 % Rp. 149.060,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Sikat  WC 5 Buah 42.388,00 0 % Rp. 211.940,00

Perabot Kantor
        Spesifikasi : Kemoceng 5 Buah 43.364,00 0 % Rp. 216.820,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Gayung  Mandi 5 Buah 47.700,00 0 % Rp. 238.500,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Bak Sampah Dari Plastik 5 Buah 53.662,00 0 % Rp. 268.310,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Sapu Lidi Halaman 5 Buah 59.625,00 0 % Rp. 298.125,00

Perabot  Kantor
        Spesifikasi : Ember Plastik Uk.  Besar 5 Buah 89.438,00 0 % Rp. 447.190,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.100.000,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 1.100.000,00

[ - ] Snack Rapat

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

10 x 2 x 1 Orang Kali Paket 15.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Makan Rapat

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

10 x 2 x 1 Orang Kali Paket 40.000,00 0 % Rp. 800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 1.350.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 1.350.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 1.350.000,00

[ # ] Honorarium Panitia Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 450.000,00

[ - ] Honorarium Panitia Bimbingna Konsultasi

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Penanggung jawab (Honorarium
Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,
Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan
dll) 

1 x 1 Orang Kali 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 900.000,00

[ - ] Honorarium Panitia Bimbingan Konsultasi

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

3 x 1 x 1 Orang Bulan 300.000,00 0 % Rp. 900.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 65.505.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 65.505.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 48.580.000,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 48.580.000,00

[ - ] Koordinasi

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

4 x 2 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

4 x 2 Orang Kali 525.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

4 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

[ - ] Tahap Sosialisasi

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

2 x 2 x 1 Orang Kali Paket 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

2 x 1 x 2 Orang Paket Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

2 x 1 x 5 x 3 Orang Paket Perusahaan
Hari 360.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

[ - ] Tahap Penerapan

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

2 x 1 x 2 Orang Paket Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

2 x 1 x 2 Orang Paket Kali 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

2 x 1 x 5 x 3 Orang Paket Perusahaan
Hari 360.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

[ - ] Workshop Hasil Bimkon

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

2 x 1 x 2 Orang Paket Kali 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Workshop Hasil Bimkon Kab Lamandau

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

2 x 2 x 1 Orang Hari Paket 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

2 x 1 x 3 Orang Paket Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 6.300.000,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 6.300.000,00

[ - ] Tahap Sosialisasi

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

2 x 1 x 5 x 1 Orang Paket Perusahaan
Kali 140.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Transport dalam kota ke Perusahaan di Lamandau Tahap Penerapan

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

2 x 1 x 5 x 1 Orang Paket Perusahaan
Kali 140.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

[ - ] Transport Peserta Workshop Hasil Bimkon

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

20 x 1 x 1 Orang Paket Hari 140.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

[ - ] Transport Fasilitator Workshop Hasil Bimkon

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
        Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten
Lebih dari 8 Jam dan/atau kurang dari 8 jam

1 x 1 x 5 Orang Paket Perusahaan 140.000,00 0 % Rp. 700.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 10.625.000,00

[ # ] Bimbingan Konsultasi
        Sumber Dana : - Rp. 10.625.000,00

[ - ] Uang harian Peserta dan Fasilitator Fullday

UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN LUAR KANTOR
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di dalam kota

25 x 1 Orang Paket 85.000,00 0 % Rp. 2.125.000,00

[ - ] Meeting Fullday Workshop Hasil Bimkon

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR SETINGKAT ESELON II (FULLDAY)

25 x 1 Orang Paket 340.000,00 0 % Rp. 8.500.000,00

Jumlah : Rp. 80.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.04.1.01 Pelayanan Antar Kerja Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.07.04.1.01.0003 Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 350.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 330.070.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kesempatan Kerja 13,43 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 350.000.000,00

Keluaran Jumlah Pencari kerja yang Mendapatkan Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan 1000 Orang

Hasil Jumlah Tenaga Kerja Mandiri yang dilatih 50 Orang

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
350.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
350.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
350.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
171.750.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
171.750.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 81.201.320,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : - Rp. 81.201.320,00

[ - ] Alat Tulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 1 Buah 13.315,00 0 % Rp. 13.315,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 5 Kotak 4.438,00 0 % Rp. 22.190,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Correction Tape /  Tipe-ex 
Kertas  (5 mm  x  12 m)

5 Buah 5.986,00 0 % Rp. 29.930,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Besar /  HD-30 1 Buah 33.236,00 0 % Rp. 33.236,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  3 5 Kotak 7.431,00 0 % Rp. 37.155,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

5 Pak 29.520,00 0 % Rp. 147.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Coklat  Dinas/Kabinet 
(B) Uk.  12 x  28 cm

5 Pak 36.952,00 0 % Rp. 184.760,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 3 5 Buah 57.493,00 0 % Rp. 287.465,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 5 Buah 62.757,00 0 % Rp. 313.785,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

5 Pak 73.802,00 0 % Rp. 369.010,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 3 Buah 376.443,00 0 % Rp. 1.129.329,00

[ - ] Seminar Kit

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 1000 Buah 20.024,00 0 % Rp. 20.024.000,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Agenda  Biasa 1000 Buah 24.359,00 0 % Rp. 24.359.000,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Lapangan 1000 Buah 33.752,00 0 % Rp. 33.752.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.015.560,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : - Rp. 1.015.560,00

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 10 Rim 69.816,00 0 % Rp. 698.160,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 33.033.120,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : - Rp. 29.533.120,00

[ - ] Bahan Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : MENCETAK  COVER 
KULIT/KULIT BUKU  DAN  PENJILIDAN 
LANGSUNG
(JILID  ALBUM) Bufalo/linen/sejenis

5 Buku 71.550,00 0 % Rp. 357.750,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  1,2 m  x  6 m 3 Buah 357.753,00 0 % Rp. 1.073.259,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  3 m  x  6 m 2 Buah 798.981,00 0 % Rp. 1.597.962,00

[ - ] Cetak Formulir Jawaban

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 16151.32 Lembar 325,00 0 % Rp. 5.249.179,00

[ - ] titip untuk sewa video streaming dan publikasi kegiatan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 65399.907 Lembar 325,00 0 % Rp. 21.254.970,00

[ # ] penitipan pagu belanja sementara
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.500.000,00

[ - ] sewa gedung tempat pertemuan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 10769.23 Lembar 325,00 0 % Rp. 3.500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 56.500.000,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : - Rp. 56.500.000,00

[ - ] Makan Peserta

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

1000 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

[ - ] Snack Peserta

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

1000 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ - ] Snack Tamu Pembukaan

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

100 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 38.250.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 38.250.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 19.600.000,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : - Rp. 19.600.000,00

[ - ] MOTIVATOR



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara Profesional
        Spesifikasi : Honorarium Narasumber
(PAKAR, PRAKTISI/PEMBICARA KHUSUS)

3 x 2 Orang Orang / Jam
Pelajaran 1.700.000,00 0 % Rp. 10.200.000,00

[ - ] NARASUMBER

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

5 x 2 Orang Orang / Jam
Pelajaran 900.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

[ - ] PANITIA PELAKSANA

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 x 1 Orang Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 400.000,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : - Rp. 400.000,00

[ - ] Pembaca Doa

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Honorarium Rohaniawan 1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.01.0009 Honorarium Penyelenggara Ujian Rp. 15.000.000,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : - Rp. 15.000.000,00

[ - ] Petugas analis hasil tes bakat minat

Honorarium Penyelenggara Ujian
TingkatPendidikan Menengah
        Spesifikasi : Pemeriksa Hasil Ujian

1000 Orang / Kegiatan Siswa /
Mata Ujian 7.500,00 0 % Rp. 7.500.000,00

[ - ] Petugas Koreksi Hasil Tes Bakat Minat

Honorarium Penyelenggara Ujian
TingkatPendidikan Menengah
        Spesifikasi : Pemeriksa Hasil Ujian

1000 Orang / Kegiatan Siswa /
Mata Ujian 7.500,00 0 % Rp. 7.500.000,00

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp. 3.250.000,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : - Rp. 3.250.000,00

[ - ] PANITIA PELAKSANA

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / Kali Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang / Kali Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Anggota

7 Orang / Kali Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang / Kali Kegiatan 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
140.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
140.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
140.000.000,00

[ # ] Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja
        Sumber Dana : -

Rp.
140.000.000,00

[ - ] Bantuan Transport Peserta

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

1000 Orang 140.000,00 0 % Rp.
140.000.000,00

Jumlah : Rp.
350.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.04.1.01 Pelayanan Antar Kerja Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.07.04.1.01.0005 Perluasan Kesempatan Kerja

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 4.421.319.300,00

Jumlah 2025  : Rp. 550.120.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kesempatan Kerja 13,43 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.421.319.300,00

Keluaran Jumlah Tenaga Kerja yang Diberdayakan Melalui Program Perluasan Kesempatan Kerja 75 Orang

Hasil Jumlah Tenaga Kerja Mandiri yang dilatih 50 Orang

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
4.421.319.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
4.421.319.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
4.421.319.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
2.057.083.060,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
2.057.083.060,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp.
1.191.660.206,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : - Rp. 92.247.468,00

[ - ] Alat Tulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Dinas  Kertas  (D) Uk. 
24 x  35 cm

1 Pak 56.874,00 0 % Rp. 56.874,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Staples Mox No 10 - 1M 2 Buah 5.161,00 0 % Rp. 10.322,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 3 Buah 4.438,00 0 % Rp. 13.314,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.3 5 Kotak 5.986,00 0 % Rp. 29.930,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

2 Pak 29.520,00 0 % Rp. 59.040,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 20 Buah 4.438,00 0 % Rp. 88.760,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 2 Buah 44.384,00 0 % Rp. 88.768,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint Boxy unibel 10 Buah 27.869,00 0 % Rp. 278.690,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 % 435.485,00 0 % Rp. 870.970,00

[ - ] Seminar Kit

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Block note 60 Buah 6.379,00 0 % Rp. 382.740,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 60 Buah 20.024,00 0 % Rp. 1.201.440,00

[ - ] Kertas

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 2 Rim 63.480,00 0 % Rp. 126.960,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 

3 Rim 59.868,00 0 % Rp. 179.604,00

[ - ] Sementara Bahan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 262598.9846 Lembar 325,00 0 % Rp. 85.344.670,00

[ - ] Penggandaan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 8500 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.762.500,00

[ # ] Transport Peserta
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR) Rp. 739.040,00

[ - ] Alat Tulis Kantor



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Coklat  Dinas/Kabinet 
(B) Uk.  12 x  28 cm

20 Pak 36.952,00 0 % Rp. 739.040,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)

Rp.
1.098.673.698,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 7 Kotak 4.438,00 0 % Rp. 31.066,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Isi Staples Mox No 10 - 1M 7 Kotak 5.161,00 0 % Rp. 36.127,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Correction Tape /  Tipe-ex 
Kertas  (5 mm  x  12 m)

7 Buah 5.986,00 0 % Rp. 41.902,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.3 7 Kotak 5.986,00 0 % Rp. 41.902,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 7 Buah 62.757,00 0 % Rp. 439.299,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 7 Buah 62.757,00 0 % Rp. 439.299,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 10 Buah 44.384,00 0 % Rp. 443.840,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio 200 Buah 2.993,00 0 % Rp. 598.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio 500 Buah 1.548,00 0 % Rp. 774.000,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 200 Buah 4.438,00 0 % Rp. 887.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 746 2 Buah 450.245,00 0 % Rp. 900.490,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 5 Buah 376.443,00 0 % Rp. 1.882.215,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Flash Disk 32 GB 7 Buah 298.127,00 0 % Rp. 2.086.889,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 5 Buah 435.485,00 0 % Rp. 2.177.425,00

[ - ] Seminar Kit

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Block note 640 Buah 6.379,00 0 % Rp. 4.082.560,00

[ - ] Sementara Bahan



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 500000 Lembar 325,00 0 % Rp.

162.500.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 2668338.44308 Lembar 325,00 0 % Rp.

867.209.994,00

[ - ] Penggandaan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 16000 Lembar 325,00 0 % Rp. 5.200.000,00

[ - ] Sementara Sewa Mobil

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 147692.308 Lembar 325,00 0 % Rp. 48.000.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.265.472,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR) Rp. 4.265.472,00

[ - ] Alat Tulis Kantor

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 32 Rim 63.480,00 0 % Rp. 2.031.360,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 32 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.234.112,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 44.027.382,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : - Rp. 5.008.532,00

[ - ] Seminar Kit

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  21 cm  x 
30 cm

60 Buah 23.850,00 0 % Rp. 1.431.000,00

[ - ] Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Cover Buku +  Jilid Album 5 Buku 71.550,00 0 % Rp. 357.750,00

[ - ] Spanduk

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

10 Buah 59.626,00 0 % Rp. 596.260,00

[ - ] Dokumentasi

Bahan Cetak
        Spesifikasi : FOTO+EDIT+CETAK+ALBUM 2 Buah 1.311.761,00 0 % Rp. 2.623.522,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR) Rp. 39.018.850,00

[ - ] Seminar Kit

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  21 cm  x 
30 cm

640 Lembar 23.850,00 0 % Rp. 15.264.000,00

[ - ] Bahan Dekorasi



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

140 Buah 59.626,00 0 % Rp. 8.347.640,00

[ - ] Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : MENCETAK  COVER 
KULIT/KULIT BUKU  DAN  PENJILIDAN 
LANGSUNG
(JILID  ALBUM) Bufalo/linen/sejenis

32 Buku 71.550,00 0 % Rp. 2.289.600,00

[ - ] Dokumentasi

Bahan Cetak
        Spesifikasi : FOTO+EDIT+CETAK+ALBUM 10 Paket 1.311.761,00 0 % Rp. 13.117.610,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp.
382.130.000,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : - Rp. 32.754.000,00

[ - ] Seminar Kit

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

60 Buah 15.900,00 0 % Rp. 954.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

60 Buah 212.000,00 0 % Rp. 12.720.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Baju
Olahraga/Lapangan

20 x 3 Orang Paket 318.000,00 0 % Rp. 19.080.000,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)

Rp.
349.376.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

640 Buah 15.900,00 0 % Rp. 10.176.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

640 Buah 212.000,00 0 % Rp.
135.680.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Baju
Olahraga/Lapangan

640 Buah 318.000,00 0 % Rp.
203.520.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp.
435.000.000,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : - Rp. 25.600.000,00

[ - ] Rapat

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

10 Orang 15.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

10 Orang 40.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ - ] Snack Pembukaan dan Penutupan



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

40 x 2 x 3 Orang Kali Paket 15.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ - ] Makan Peserta , Instruktur dan Panitia

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

26 x 1 x 5 x 3 Orang Kali Hari Paket 40.000,00 0 % Rp. 15.600.000,00

[ - ] Snack Peserta, Instruktur dan Panitia

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

26 x 1 x 5 x 3 Orang Kali Hari Paket 15.000,00 0 % Rp. 5.850.000,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)

Rp.
409.400.000,00

[ - ] Rapat

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

10 x 14 Orang Kab/Kota 15.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Snack Pembukaan dan Penutupan

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

100 x 2 x 14 Orang Kali Kab/Kota 15.000,00 0 % Rp. 42.000.000,00

[ - ] Makan Peserta , Instruktur dan Panitia

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

29 x 1 x 32 x 5 Orang Kali Paket Hari 40.000,00 0 % Rp.
185.600.000,00

[ - ] Snack Peserta, Instruktur dan Panitia

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

29 x 2 x 32 x 5 Orang Kali Paket Hari 15.000,00 0 % Rp.
139.200.000,00

[ - ] Makan pagi dan Malam Instruktur, Asisten Instruktur dan Panitia

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

3 x 2 x 5 x 32 Orang Kali Hari Paket 40.000,00 0 % Rp. 38.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
792.060.240,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
653.350.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp.
112.950.000,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : - Rp. 8.850.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

3 x 1 Orang Orang / Jam
Pelajaran 900.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[ - ] Honorarium Panitia

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 x 3 Orang Paket 400.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Penanggung jawab (Honorarium
Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,
Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan
dll) 

1 x 3 Orang Paket 450.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

[ - ] Honor Panitia Provinsi

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

2 x 3 Orang Paket 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Honor Panitia Daerah

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

2 x 3 Orang Paket 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)

Rp.
104.100.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

2 x 2 x 14 Orang Orang / Jam
Pelajaran Kabupaten/Kota 900.000,00 0 % Rp. 50.400.000,00

[ - ] Honor Panitia Provinsi

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

4 x 14 Orang Kab/Kota 300.000,00 0 % Rp. 16.800.000,00

[ - ] Honor Panitia Daerah

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

3 x 14 Orang Kab/Kota 300.000,00 0 % Rp. 12.600.000,00

[ - ] Honor Panitia Pelaksana

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Penanggung jawab (Honorarium
Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,
Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan
dll) 

1 x 14 Orang Kab/Kota 450.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 x 2 x 14 Orang Kali Kab/Kota 400.000,00 0 % Rp. 11.200.000,00

[ - ] Narasumber Jakarta

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara Profesional
        Spesifikasi : Honorarium Narasumber
(PAKAR, PRAKTISI/PEMBICARA KHUSUS)

2 x 2 Orang Orang / Jam
Pelajaran 1.700.000,00 0 % Rp. 6.800.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 12.400.000,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : - Rp. 1.200.000,00

[ - ] Honorarium Panitia



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Honorarium Rohaniawan 1 x 3 Orang Paket 400.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR) Rp. 11.200.000,00

[ - ] Rohaniawan

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Honorarium Rohaniawan 1 x 2 x 14 Orang Kali Kab/Kota 400.000,00 0 % Rp. 11.200.000,00

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp.
528.000.000,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : - Rp. 48.000.000,00

[ - ] Instruktur

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah
penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

1 x 32 x 3 Orang Orang / Jam
Pelajaran Paket 300.000,00 0 % Rp. 28.800.000,00

[ - ] Asisten Instruktur

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari Dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

1 x 32 x 3 Orang Orang / Jam
Pelajaran Paket 200.000,00 0 % Rp. 19.200.000,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)

Rp.
480.000.000,00

[ - ] Instruktur

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah
penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

1 x 32 x 30 Orang Paket Orang / Jam
Pelajaran 300.000,00 0 % Rp.

288.000.000,00

[ - ] Asisten Instruktur

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari Dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

1 x 30 x 32 Orang Orang / Jam
Pelajaran Paket 200.000,00 0 % Rp.

192.000.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 9.210.240,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 4.093.440,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR) Rp. 4.093.440,00

[ - ] Asuransi

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN
        Spesifikasi : BPJS Jaminan Kecelakaan Kerja
0,24% (Sekolah Lanjutan Tingkat Atas
sederajat s/d Diploma 1)

640 x 1 Orang Bulan 6.396,00 0 % Rp. 4.093.440,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 5.116.800,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR) Rp. 5.116.800,00

[ - ] Asuransi



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN
        Spesifikasi : BPJS Jaminan Kematian 0,30% 
(Sekolah Lanjutan Tingkat Atas sederajat s/d
Diploma 1)

640 x 1 Orang Bulan 7.995,00 0 % Rp. 5.116.800,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp.
129.500.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp.
129.500.000,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : - Rp. 7.500.000,00

[ - ] Sewa Aula

Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat
Pertemuan
        Spesifikasi : Aula Gedung Juang

5 x 3 Hari Paket 500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)

Rp.
122.000.000,00

Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat
Pertemuan
        Spesifikasi : Aula Gedung Juang

5 x 32 Hari Paket 500.000,00 0 % Rp. 80.000.000,00

[ - ] Sewa Aula Pembukaan dan Penutupan

Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat
Pertemuan
        Spesifikasi : Pemakaian Aula Serba Guna
Bappeda

2 x 1 x 14 Kali Hari Kabupaten/Kota 1.500.000,00 0 % Rp. 42.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
1.572.176.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
1.572.176.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
1.572.176.000,00

[ # ] Teknologi Tepat Guna
        Sumber Dana : -

Rp.
128.840.000,00

[ - ] Bantuan Transport Peserta

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

20 x 5 x 3 Orang Hari Paket 140.000,00 0 % Rp. 42.000.000,00

[ - ] Transport Operasional Panitia Kabupaten

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 5 x 3 Orang Strip Paket 140.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

[ - ] Koordinasi

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 1 x 2 Orang pp 328.000,00 0 % Rp. 656.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

1 x 2 Orang pp 425.000,00 0 % Rp. 850.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

1 x 2 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

1 x 2 Orang pp 525.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

1 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Seruyan

1 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

1 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SERUYAN)

1 x 2 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

1 x 2 Orang Hari 750.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Pelaksanaan Kegiatan

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 4 x 2 Orang pp 328.000,00 0 % Rp. 2.624.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

4 x 2 Orang pp 425.000,00 0 % Rp. 3.400.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

4 x 2 Orang pp 525.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

2 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SERUYAN)

2 x 5 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

2 x 5 Orang Hari 750.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Seruyan

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Golongan I dan Golongan II,
CPNS Golongan I dan Golongan II, Pegawai
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan
Tenaga Kontrak  (di Daerah LAMANDAU)

1 x 5 Orang Hari 400.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Golongan I dan Golongan II,
CPNS Golongan I dan Golongan II, Pegawai
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan
Tenaga Kontrak  (di Daerah KOTAWARINGIN
TIMUR)

1 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Golongan I dan Golongan II,
CPNS Golongan I dan Golongan II, Pegawai
Pemerintah dengan Perjanjian Kerja dan
Tenaga Kontrak  (di Daerah SERUYAN)

1 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
LAMANDAU)

1 x 5 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
SERUYAN)

1 x 5 Orang Hari 700.000,00 0 % Rp. 3.500.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KOTAWARINGIN BARAT)

1 x 5 Orang Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

[ # ] Transport Peserta
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR) Rp. 12.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN TIMUR)

4 x 5 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ # ] DBH-DR
        Sumber Dana : DBH Sumber Daya Alam Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)

Rp.
1.431.336.000,00

[ - ] Bantuan Transport Peserta

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

20 x 5 x 32 Orang Hari Paket 140.000,00 0 % Rp.
448.000.000,00

[ - ] Transport Narasumber



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

4 pp 2.984.000,00 0 % Rp. 11.936.000,00

[ - ] Koordinasi

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 2 x 2 Orang pp 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Pulau
Pisau

2 x 2 Orang pp 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 4 Orang / PP 275.000,00 0 % Rp. 1.100.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

2 x 2 Orang pp 290.000,00 0 % Rp. 1.160.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

2 x 2 Orang pp 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

2 x 2 Orang pp 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 2 x 2 Orang pp 328.000,00 0 % Rp. 1.312.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

2 x 2 Orang pp 333.000,00 0 % Rp. 1.332.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

2 x 2 Orang pp 425.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

2 x 2 Orang pp 425.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

2 x 2 Orang pp 448.000,00 0 % Rp. 1.792.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

2 x 2 Orang pp 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

2 x 2 Orang pp 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Gunung Mas

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Katingan

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Pulang Pisau

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Utara

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Selatan

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Timur

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Timur

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Seruyan

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya
PULANG PISAU)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO SELATAN)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO TIMUR)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO UTARA)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KATINGAN)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah GUNUNG MAS)

2 x 3 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN TIMUR)

2 x 3 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SERUYAN)

2 x 3 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

2 x 3 Orang Hari 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] NARASUMBER

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

40 Strip 140.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

2 x 1 x 14 Orang Hari Kab/Kota 659.000,00 0 % Rp. 18.452.000,00

[ - ] Pelaksanaan Kegiatan



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Pulau
Pisau

4 x 2 Orang pp 250.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

4 x 6 Orang Hari 140.000,00 0 % Rp. 3.360.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

4 x 2 Orang pp 425.000,00 0 % Rp. 3.400.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

4 x 2 Orang pp 525.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Pulang Pisau

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Utara

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Selatan

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO UTARA)

4 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

4 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

80 Strip 140.000,00 0 % Rp. 11.200.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 4 x 2 Orang pp 250.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 4 x 2 Orang pp 275.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

4 x 2 Orang pp 290.000,00 0 % Rp. 2.320.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

4 x 2 Orang pp 300.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

4 x 2 Orang pp 300.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 4 x 2 Orang pp 328.000,00 0 % Rp. 2.624.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

4 x 2 Orang pp 333.000,00 0 % Rp. 2.664.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

4 x 2 Orang pp 425.000,00 0 % Rp. 3.400.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

4 x 2 Orang pp 448.000,00 0 % Rp. 3.584.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

4 x 2 Orang pp 525.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Gunung Mas

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Katingan

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Timur

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Timur

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Seruyan

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya
PULANG PISAU)

4 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO SELATAN)

4 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO TIMUR)

4 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KATINGAN)

4 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

4 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah GUNUNG MAS)

4 x 5 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KAPUAS)

4 x 5 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah MURUNG RAYA)

4 x 5 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN TIMUR)

4 x 5 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SERUYAN)

4 x 5 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

4 x 5 Orang Hari 750.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

[ - ] Koordinasi Palangka Raya

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 2 Orang pp 140.000,00 0 % Rp. 560.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

[ - ] Instruktur dan Assisten Instruktur

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

80 Strip 140.000,00 0 % Rp. 11.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH (GOLONGAN I/II)

2 x 5 x 32 Orang Hari Paket 659.000,00 0 % Rp.
210.880.000,00

[ - ] Panitia Daerah

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

40 Strip 140.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

4 x 6 x 14 Orang Hari Kab/Kota 360.000,00 0 % Rp.
120.960.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

4 x 5 x 14 Orang Hari Kab/Kota 659.000,00 0 % Rp.
184.520.000,00

[ - ] Koordinasi Murung Raya

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

[ - ] Pelaksanaan Kegiatan Ke Murung Raya

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

4 x 6 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Jumlah : Rp.
4.421.319.300,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.04.1.01 Pelayanan Antar Kerja Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.07.04.1.01.0006 Penyelenggaraan Unit Layanan Disabilitas Ketenagakerjaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 0,00

Jumlah 2025  : Rp. 150.000.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kesempatan Kerja 13,43 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 0,00

Keluaran Jumlah tenaga kerja disabilitas yang mendapatkan fasilitasi layanan ULD 20 Orang

Hasil Jumlah Tenaga Kerja Mandiri yang dilatih 50 Orang

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.516.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.516.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.179.832,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.179.832,00

[ - ] alat tulis

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.3 5 Kotak 5.986,00 0 % Rp. 29.930,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : spidol permanent hitam 3 Batang 10.791,00 0 % Rp. 32.373,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Coklat  Dinas/Kabinet 
(B) Uk.  12 x  28 cm

1 Pak 36.952,00 0 % Rp. 36.952,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 10 Buah 4.438,00 0 % Rp. 44.380,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

2 Pak 29.520,00 0 % Rp. 59.040,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

1 Buah 59.041,00 0 % Rp. 59.041,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Odner F4 2 Buah 51.610,00 0 % Rp. 103.220,00

[ - ] Seminar Kit

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint Pilot/Super 20 Buah 7.225,00 0 % Rp. 144.500,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Agenda  Biasa 20 Buah 24.359,00 0 % Rp. 487.180,00

[ - ] Kertas

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 1 Rim 63.480,00 0 % Rp. 63.480,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 

2 Rim 59.868,00 0 % Rp. 119.736,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 17.868.168,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 17.868.168,00

[ - ] Seminar Kit

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  21 cm  x 
30 cm

20 Buah 23.850,00 0 % Rp. 477.000,00

[ - ] spanduk

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

10 Meter 59.626,00 0 % Rp. 596.260,00

[ - ] cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : MENCETAK  COVER 
KULIT/KULIT BUKU  DAN  PENJILIDAN 
LANGSUNG
(JILID  ALBUM) Bufalo/linen/sejenis

2 Buku 71.550,00 0 % Rp. 143.100,00

[ - ] penggandaan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 5082.4863 Lembar 325,00 0 % Rp. 1.651.808,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] sementara bahan pelatihan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 46153.8462 Lembar 325,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 10.918.000,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 10.918.000,00

[ - ] Seminar Kit

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

20 Buah 15.900,00 0 % Rp. 318.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

20 Buah 212.000,00 0 % Rp. 4.240.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Baju
Olahraga/Lapangan

20 Buah 318.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 550.000,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 550.000,00

[ - ] makan dan minum

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

10 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

10 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 43.956.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 17.150.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 3.550.000,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.550.000,00

[ - ] Honor Narasumber

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

2 Jam 900.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ - ] Honor Panitia

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Penanggung jawab (Honorarium
Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,
Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan
dll) 

1 Orang 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

3 Orang 300.000,00 0 % Rp. 900.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 400.000,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 400.000,00

[ - ] Honor Rohaniawan

Honorarium Rohaniwan
        Spesifikasi : Honorarium Rohaniawan 1 Orang 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp. 13.200.000,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 13.200.000,00

[ - ] Honor Instruktur

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah
penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

1 x 12 Orang Jam 300.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ - ] Honor Pendamping Instruktur

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari Dalam satuan kerja perangkat
daerah penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

4 x 12 Orang Jam 200.000,00 0 % Rp. 9.600.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 26.806.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 26.806.000,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 26.806.000,00

[ - ] panitia

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

2 x 2 Orang Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 4.124.000,00

[ - ] peserta

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

10 x 2 Orang Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 20.620.000,00

[ - ] narasumber

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
ESELON II (FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

1 x 2 Orang Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 2.062.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 25.528.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 25.528.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 16.888.000,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 16.888.000,00

[ - ] Transport Narasumber

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

1 x 2 Orang 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

[ - ] Transport Peserta Dalam Kota

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

6 x 3 Orang Hari 140.000,00 0 % Rp. 2.520.000,00

[ - ] Transport Peserta Luar Daerah

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

14 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 8.640.000,00

[ # ] Unit Layanan Disabilitas Bidang Ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.640.000,00

[ - ] panitia

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR FULLBOARD DI DALAM KOTA

4 x 3 Orang Hari 120.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

[ - ] peserta

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR FULLBOARD DI DALAM KOTA

20 x 3 Orang Hari 120.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

Jumlah : Rp.
100.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.04.1.03 Pengelolaan Informasi Pasar Kerja

Sub Kegiatan  : 2.07.04.1.03.0003 Job Fair/Bursa Kerja

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Provinsi Kalimantan Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 200.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 220.050.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kesempatan Kerja 13,43 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 200.000.000,00

Keluaran Jumlah Pencari Kerja yang Mendapatkan Pekerjaan Melalui Job Fair/Bursa Kerja 100 Orang

Hasil Tersedianya data Informasi Pasar Kerja 1 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
200.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
200.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
200.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 87.628.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 87.628.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 45.915.632,00

[ # ] persiapan job fair
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.982.022,00

[ - ] persiapan job fair

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  3 2 Kotak 7.431,00 0 % Rp. 14.862,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

1 Pak 29.520,00 0 % Rp. 29.520,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

2 Pak 73.802,00 0 % Rp. 147.604,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Besar /  HD-30 5 Buah 33.236,00 0 % Rp. 166.180,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 Buah 435.485,00 0 % Rp. 870.970,00

[ # ] pelaksanaan job fair
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 43.933.610,00

[ - ] pelaksanaan job fair

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 10 Kotak 4.438,00 0 % Rp. 44.380,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Coklat  Dinas/Kabinet 
(B) Uk.  12 x  28 cm

2 Pak 36.952,00 0 % Rp. 73.904,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  3 10 Kotak 7.431,00 0 % Rp. 74.310,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 6 Buah 13.315,00 0 % Rp. 79.890,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Polos  Panjang  90
PPS/APS

4 Pak 33.959,00 0 % Rp. 135.836,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 4 Buah 62.757,00 0 % Rp. 251.028,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

5 Pak 73.802,00 0 % Rp. 369.010,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 12 Buah 62.757,00 0 % Rp. 753.084,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Big  /Top 4 Warna 150 Buah 8.876,00 0 % Rp. 1.331.400,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.  3 (isi 12 kotak) 30 Pak 47.997,00 0 % Rp. 1.439.910,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  200 100 Kotak 17.753,00 0 % Rp. 1.775.300,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 5 Buah 376.443,00 0 % Rp. 1.882.215,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 5 Buah 435.485,00 0 % Rp. 2.177.425,00

[ - ] titip sewa gedung

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Deskjet 2 Set 1.873.443,00 0 % Rp. 3.746.886,00

[ - ] titip sewa meja

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 100 Buah 62.757,00 0 % Rp. 6.275.700,00

[ - ] titip sewa AC standing

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Laserjet 1 x 4 Set Hari 1.373.858,00 0 % Rp. 5.495.432,00

[ - ] titip sewa alat musik + pemain

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Plakat 4 Hari 1.061.617,00 0 % Rp. 4.246.468,00

[ - ] titip honor MC

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon G2010
series

4 Hari 516.616,00 0 % Rp. 2.066.464,00

[ - ] titip sewa kipas blower

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Offset  Magenta 3 x 4 Buah Hari 249.792,00 0 % Rp. 2.997.504,00

[ - ] titip sewa tenda lengkung 6x8 m

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 4 x 4 Buah Hari 376.443,00 0 % Rp. 6.023.088,00

[ - ] titip sewa sound system

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  IP 2700/2771 1 x 4 Set Hari 523.944,00 0 % Rp. 2.095.776,00

[ - ] titip sewa kursi

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio 200 Buah 2.993,00 0 % Rp. 598.600,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.967.640,00

[ # ] persiapan job fair
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 476.040,00

[ - ] persiapan job fair

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 2 Rim 63.480,00 0 % Rp. 126.960,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 5 Rim 69.816,00 0 % Rp. 349.080,00

[ # ] pelaksanaan job fair
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.491.600,00

[ - ] pelaksanaan job fair



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 7 Rim 63.480,00 0 % Rp. 444.360,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 15 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.047.240,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 11.744.728,00

[ # ] persiapan job fair
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.404.286,00

[ - ] persiapan job fair

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 7397.803 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.404.286,00

[ # ] pelaksanaan job fair
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 9.340.442,00

[ - ] pelaksanaan job fair

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  2 m  x  6 m 8 Buah 536.629,00 0 % Rp. 4.293.032,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : MENCETAK  COVER 
KULIT/KULIT BUKU  DAN  PENJILIDAN 
LANGSUNG
(JILID  ALBUM) Bufalo/linen/sejenis

8 Buku 71.550,00 0 % Rp. 572.400,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 10100 Lembar 325,00 0 % Rp. 3.282.500,00

[ - ] titip foto+edit+cetak+album

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  3 m  x  10 m 1 Buah 1.192.510,00 0 % Rp. 1.192.510,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 28.000.000,00

[ # ] pelaksanaan job fair
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 28.000.000,00

[ - ] pelaksanaan job fair

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

100 x 2 x 4 Orang Kali Hari 15.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

100 x 4 Orang Hari 40.000,00 0 % Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 1.150.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 1.150.000,00

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp. 1.150.000,00

[ # ] pelaksanaan job fair
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.150.000,00

[ - ] pelaksanaan job fair

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
111.222.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
111.222.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
111.222.000,00

[ # ] job canvasing
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
111.222.000,00

[ - ] job canvasing

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 3 x 2 Orang Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Pulau
Pisau

3 x 2 Orang Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 3 x 2 Orang Kali 275.000,00 0 % Rp. 1.650.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

3 x 2 Orang Kali 290.000,00 0 % Rp. 1.740.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

3 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

3 x 2 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 3 x 2 Orang Kali 328.000,00 0 % Rp. 1.968.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

3 x 2 Orang Kali 333.000,00 0 % Rp. 1.998.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

3 x 2 Orang Kali 425.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

3 x 2 Orang Kali 425.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

3 x 2 Orang Kali 448.000,00 0 % Rp. 2.688.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

3 x 2 Orang Kali 525.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

3 x 3 x 12 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 38.880.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

3 x 2 x 12 Orang Hari Kali 659.000,00 0 % Rp. 47.448.000,00

Jumlah : Rp.
200.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.04 PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA

Kegiatan  : 2.07.04.1.05 Pengesahan RPTKA Perpanjangan yang Tidak Mengandung Perubahan Jabatan, Jumlah TKA, dan Lokasi Kerja dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

Sub Kegiatan  : 2.07.04.1.05.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengesahan RPTKA yang tidak Mengandung Perubahan Jabatan, Jumlah TKA, dan Lokasi
Kerja dalam 1 (satu) Daerah Provinsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 50.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kesempatan Kerja 13,43 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.000.000,00

Keluaran Jumlah TKA yang telah Mendapatkan Pengesahan RPTKA 100 Orang

Hasil Jumlah RPTKA  yang disahkan 10 RPTKA

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.940.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.940.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.134.194,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : - Rp. 4.134.194,00

[ - ] ATK

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 5 Rim 69.816,00 0 % Rp. 349.080,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 Buah 435.485,00 0 % Rp. 870.970,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.3 5 Pak 5.986,00 0 % Rp. 29.930,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 4 Buah 13.315,00 0 % Rp. 53.260,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 20 Buah 4.438,00 0 % Rp. 88.760,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

5 Pak 29.520,00 0 % Rp. 147.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Buah 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Uniball 20 Buah 14.966,00 0 % Rp. 299.320,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 15 Buah 20.024,00 0 % Rp. 300.360,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 3 6 Buah 57.493,00 0 % Rp. 344.958,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : MENCETAK  COVER 
KULIT/KULIT BUKU  DAN  PENJILIDAN 
LANGSUNG
(JILID  ALBUM) Bufalo/linen/sejenis

5 Buku 71.550,00 0 % Rp. 357.750,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 805.806,00

[ # ] Penggandaan
        Sumber Dana : - Rp. 805.806,00

[ - ] Fotocopy

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 2479.403 Lembar 325,00 0 % Rp. 805.806,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 45.060.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 45.060.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 45.060.000,00

[ # ] Koordinasi dan Sinkronisasi
        Sumber Dana : - Rp. 45.060.000,00

[ - ] Ke Kementerian Ketenagakerjaan RI

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

2 x 2 Orang Kali 111.000,00 0 % Rp. 444.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

1 x 1 Orang Hari 730.000,00 0 % Rp. 730.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA (PEJABAT ESS III/
GOLONGAN IV)

1 x 1 Orang Hari 992.000,00 0 % Rp. 992.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan D.K.I.
Jakarta

2 x 2 Orang Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

2 x 2 Orang Hari 530.000,00 0 % Rp. 2.120.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

2 Orang / PP 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

[ - ] Ke Kotawaringin Barat

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

2 x 2 Orang pp 425.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

1 x 3 Orang Hari 750.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 4 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KOTAWARINGIN BARAT)

1 x 3 Orang Hari 1.000.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

[ - ] Ke Kotawaringin Timur

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

2 x 2 Orang pp 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN TIMUR)

1 x 2 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KOTAWARINGIN TIMUR)

1 x 2 Orang Hari 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

[ - ] Ke Gunung Mas

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

2 x 2 x 1 Orang pp Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah GUNUNG MAS)

1 x 2 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
GUNUNG MAS)

1 x 2 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Ke Seruyan

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 2 x 2 Orang pp 328.000,00 0 % Rp. 1.312.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
SERUYAN)

1 x 2 Orang Hari 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SERUYAN)

1 x 2 Orang Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Ke Katingan

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 2 x 2 Orang pp 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KATINGAN)

2 x 2 Orang Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 3 Orang Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

Jumlah : Rp. 50.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Kegiatan  : 2.07.05.1.01 Pengesahan Peraturan Perusahaan dan Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama untuk yang Mempunyai Wilayah Kerja lebih
dari 1 (satu) Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan  : 2.07.05.1.01.0003 Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 75.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program

Indeks Hubungan Industrial
Indeks Hubungan Industrial
Indeks Jaminan Sosial Tenaga Kerja
Indeks Pengupahan dan Kesejahteraan Pekerja

4,35 Angka Indeks
4,35 Angka Indeks
10,00 Angka Indeks
9,56 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 75.000.000,00

Keluaran Jumlah Data dan Informasi Sarana HI (PP/PKB, Struktur Skala Upah, dan LKS Bipartit) dan Pekerja yang Terdaftar Sebagai
Peserta Jamsostek 20 Laporan

Hasil Terlaksananya Pengesahan Peraturan Perusahaan dan Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama
Terlaksananya pengesahan peraturan perusahaan dan perjanjian kerja bersama

1 Paket
1 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 75.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 75.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 75.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.407.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.407.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.385.384,00

[ # ] Rapat Pembinaan LKS Bipartit dan LKS Tripatit Provinsi Kalimantan Tengah 
        Sumber Dana : - Rp. 776.195,00

[ - ] Kegiatan Bimtek LKS Bipartit dan LKS Tripartit

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  3 5 Buah 7.431,00 0 % Rp. 37.155,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Buah 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 10 Buah 44.384,00 0 % Rp. 443.840,00

[ # ] Monitoring Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.609.189,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  1215 /  Heavy  Duty
 9/16"

5 Buah 34.681,00 0 % Rp. 173.405,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 3 Buah 376.443,00 0 % Rp. 1.129.329,00

[ - ] Monitoring sarana Hubungan Industrial dan Jaminan sosial Tenaga Kerja

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 3 Buah 435.485,00 0 % Rp. 1.306.455,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 666.480,00

[ # ] Rapat Pembinaan LKS Bipartit dan LKS Tripatit Provinsi Kalimantan Tengah 
        Sumber Dana : - Rp. 666.480,00

[ - ] Kegiatan Bimtek LKS Bipartit dan LKS Tripartit

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 5 Rim 69.816,00 0 % Rp. 349.080,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.657.636,00

[ # ] Rapat Pembinaan LKS Bipartit dan LKS Tripatit Provinsi Kalimantan Tengah 
        Sumber Dana : - Rp. 1.401.175,00

[ - ] Kegiatan Bimtek LKS Bipartit dan LKS Tripartit

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Cover Buku +  Jilid Album 5 Buku 71.550,00 0 % Rp. 357.750,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  26 cm  x 
35 cm

25 Lembar 41.737,00 0 % Rp. 1.043.425,00

[ # ] Monitoring Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 256.461,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 789.1107692308 Lembar 325,00 0 % Rp. 256.461,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 5.697.500,00

[ # ] Rapat Pembinaan LKS Bipartit dan LKS Tripatit Provinsi Kalimantan Tengah 
        Sumber Dana : - Rp. 5.697.500,00

[ - ] Kegiatan Bimtek LKS Bipartit dan LKS Tripartit

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

25 Buah 15.900,00 0 % Rp. 397.500,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

25 Buah 212.000,00 0 % Rp. 5.300.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.800.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.800.000,00

[ # ] Rapat Pembinaan LKS Bipartit dan LKS Tripatit Provinsi Kalimantan Tengah 
        Sumber Dana : - Rp. 9.800.000,00

[ - ] Kegiatan Bimtek LKS Bipartit dan LKS Tripartit

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
II atau yang disetarakan

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

3 Orang / Jam 700.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

7 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 53.793.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 53.793.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 22.018.000,00

[ # ] Monitoring Sarana Hubungan  industrial dan jaminan sosial Tenaga kerja 
        Sumber Dana : - Rp. 22.018.000,00

[ - ] Monitoring sarana Hubungan Industrial dan Jaminan sosial Tenaga Kerja

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

2 Orang 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

2 Orang 425.000,00 0 % Rp. 850.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Seruyan

4 Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Timur

6 Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KOTAWARINGIN TIMUR)

4 Hari 700.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

8 Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

6 Hari 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 1 Orang 328.000,00 0 % Rp. 328.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 2 Orang 250.000,00 0 % Rp. 500.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SERUYAN)

3 Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KATINGAN)

4 Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Katingan

6 Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 31.775.000,00

[ # ] Rapat Pembinaan LKS Bipartit dan LKS Tripatit Provinsi Kalimantan Tengah 
        Sumber Dana : - Rp. 31.775.000,00

[ - ] Kegiatan Bimtek LKS Bipartit dan LKS Tripartit

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR RESIDENCE DI DALAM KOTA

50 Hari 120.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR SETINGKAT ESELON II
(FULLBOARD)

25 Orang / Paket / Pekerjaan 1.031.000,00 0 % Rp. 25.775.000,00

Jumlah : Rp. 75.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Kegiatan  : 2.07.05.1.02 Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Provinsi

Sub Kegiatan  : 2.07.05.1.02.0001 Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak
pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Provinsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 75.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program

Indeks Hubungan Industrial
Indeks Hubungan Industrial
Indeks Jaminan Sosial Tenaga Kerja
Indeks Pengupahan dan Kesejahteraan Pekerja

4,35 Angka Indeks
4,35 Angka Indeks
10,00 Angka Indeks
9,56 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 75.000.000,00

Keluaran Jumlah Perselisihan yang Dicegah 10 Perkara

Hasil Terlaksananya Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial,Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan 2 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 75.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 75.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 75.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 27.745.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 27.745.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.786.924,00

[ # ] Dialog Sosial May Day
        Sumber Dana : - Rp. 3.301.798,00

[ - ] ATK

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill 2 Set 624.481,00 0 % Rp. 1.248.962,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

3 Buah 29.520,00 0 % Rp. 88.560,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

2 Pak 73.802,00 0 % Rp. 147.604,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Catridge canon g  ca912 4 Buah 454.168,00 0 % Rp. 1.816.672,00

[ # ] Supervisi Pencegahan Perselisihan HI di Daerah
        Sumber Dana : - Rp. 1.485.126,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill 2 Set 624.481,00 0 % Rp. 1.248.962,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

3 Pak 29.520,00 0 % Rp. 88.560,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

2 Buah 73.802,00 0 % Rp. 147.604,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.665.920,00

[ # ] Dialog Sosial May Day
        Sumber Dana : - Rp. 1.332.960,00

[ - ] KERTAS

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 10 Rim 69.816,00 0 % Rp. 698.160,00

[ # ] Supervisi Pencegahan Perselisihan HI di Daerah
        Sumber Dana : - Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 10 Rim 69.816,00 0 % Rp. 698.160,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.199.656,00

[ # ] Dialog Sosial May Day
        Sumber Dana : - Rp. 1.923.801,00

[ - ] Spanduk (2 Buah x 1 Keg)

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

6 Buah 59.626,00 0 % Rp. 357.756,00

[ - ] CETAK JILID

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Cover Buku +  Jilid Album 5 Buku 71.550,00 0 % Rp. 357.750,00

[ - ] FTOCOPY



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 2404.2338461538 Lembar 325,00 0 % Rp. 781.376,00

[ - ] CETAK ALBUM

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Album  Photo  (B) 1 Eksemplar / Buku 426.919,00 0 % Rp. 426.919,00

[ # ] Supervisi Pencegahan Perselisihan HI di Daerah
        Sumber Dana : - Rp. 1.275.855,00

[ - ] CETAK JILID

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Cover Buku +  Jilid Album 5 Buku 71.550,00 0 % Rp. 357.750,00

[ - ] FTOCOPY

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1511.3415384615 Lembar 325,00 0 % Rp. 491.186,00

[ - ] CETAK ALBUM

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Album  Photo  (B) 1 Eksemplar / Buku 426.919,00 0 % Rp. 426.919,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 17.092.500,00

[ # ] Dialog Sosial May Day
        Sumber Dana : - Rp. 17.092.500,00

[ - ] SEMINAR KIT

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

75 Buah 15.900,00 0 % Rp. 1.192.500,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

75 Buah 212.000,00 0 % Rp. 15.900.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.000.000,00

[ # ] Dialog Sosial May Day
        Sumber Dana : - Rp. 6.000.000,00

[ - ] Honor Moderator (1 ORG X 1 KEG)

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 700.000,00

[ - ]  Honor Narasumber Ess. II (1 ORG X 1 JPL)

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
II atau yang disetarakan

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ - ] Honor Narasumber Ess I (1 Org x 1 JPL)

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon I
atau yang disetarakan

1 Orang / Jam 1.200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] HONOR NARASUMBER Ess III / yang disetarakan ( 3 Orang X 1 JPL)



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

3 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[ - ] Honor Pembawa Acara (1 Org x 1 Keg)

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 41.255.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 41.255.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 16.730.000,00

[ # ] Supervisi Pencegahan Perselisihan HI di Daerah
        Sumber Dana : - Rp. 16.730.000,00

[ - ] Uang Harian (2 ORG x 3 HR)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

6 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

[ - ] UANG HARIAN (2 ORANG X 4 HR)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

8 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

[ - ] TRANSPORT ( 2 ORG X 2 KALI)

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

4 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

[ - ] TRANSPORT ( 2 ORG X 1 KALI)

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 2 Orang / Kali 250.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 2 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 550.000,00

[ - ] UANG PENGINAPAN ( 2 ORG X 3 HARI)

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

6 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] UANG PENGINAPAN ( 2 ORG X 2 HARI)

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

4 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] UANG HARIAN (2 ORANG X 2 HR)

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Katingan

4 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

[ - ] UANG PENGINAPAN ( 2 ORG X 1 HARI)



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KATINGAN)

2 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 24.525.000,00

[ # ] Dialog Sosial May Day
        Sumber Dana : - Rp. 24.525.000,00

[ - ] Peserta (100 ORG X 1 HR)

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR SETINGKAT ESELON II (HALFDAY)

75 Orang / Hari 242.000,00 0 % Rp. 18.150.000,00

[ - ] Uang Harian Peserta (75 Orang x 1 Hr)

UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN LUAR KANTOR
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di dalam kota

75 Orang / Hari 85.000,00 0 % Rp. 6.375.000,00

Jumlah : Rp. 75.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Kegiatan  : 2.07.05.1.02 Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Provinsi

Sub Kegiatan  : 2.07.05.1.02.0002 Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak
pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Provinsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 75.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program

Indeks Hubungan Industrial
Indeks Hubungan Industrial
Indeks Jaminan Sosial Tenaga Kerja
Indeks Pengupahan dan Kesejahteraan Pekerja

4,35 Angka Indeks
4,35 Angka Indeks
10,00 Angka Indeks
9,56 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 75.000.000,00

Keluaran Jumlah Perkara Perselisihan yang Terselesaikan 10 Perkara

Hasil Terlaksananya Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial,Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan 2 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 75.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 75.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 75.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.215.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.215.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.290.845,00

[ # ] RAKOR MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL
        Sumber Dana : - Rp. 6.290.845,00

[ - ] ATK

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pemotong  Kertas 1 Buah 302.641,00 0 % Rp. 302.641,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

2 Pak 212.323,00 0 % Rp. 424.646,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill 6 Set 624.481,00 0 % Rp. 3.746.886,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Catridge canon g  ca912 4 Buah 454.168,00 0 % Rp. 1.816.672,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.332.960,00

[ # ] RAKOR MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL
        Sumber Dana : - Rp. 1.332.960,00

[ - ] ATK

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 10 Rim 69.816,00 0 % Rp. 698.160,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.614.695,00

[ # ] RAKOR MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL
        Sumber Dana : - Rp. 2.614.695,00

[ - ] Spanduk (2 Buah x 1 Keg)

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

6 Buah 59.626,00 0 % Rp. 357.756,00

[ - ] CETAK JILID

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Cover Buku +  Jilid Album 5 Buku 71.550,00 0 % Rp. 357.750,00

[ - ] CETAK ALBUM

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Album  Photo  (B) 1 Eksemplar / Buku 426.919,00 0 % Rp. 426.919,00

[ - ] FTOCOPY

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1961.6 Lembar 325,00 0 % Rp. 637.520,00

[ - ] SERTIFIKAT

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  21 cm  x 
30 cm

35 Lembar 23.850,00 0 % Rp. 834.750,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 7.976.500,00

[ # ] RAKOR MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL
        Sumber Dana : - Rp. 7.976.500,00

[ - ] SEMINAR KIT

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

35 Buah 15.900,00 0 % Rp. 556.500,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

35 Buah 212.000,00 0 % Rp. 7.420.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.300.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.300.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 12.300.000,00

[ # ] RAKOR MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL
        Sumber Dana : - Rp. 12.300.000,00

[ - ] Honor Narasumber Ess. I (1 ORG X 2 JPL)

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselon I
atau yang disetarakan

2 Orang / Jam 1.200.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

[ - ] Honor Narasumber Ess. II (1 ORG X 2 JPL)

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
II atau yang disetarakan

2 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] Honor Moderator (3 ORG X 1 KEG)

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

3 Orang / Kegiatan 700.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ - ] Honor Pembawa Acara

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ - ] HONOR NARASUMBER ESS III / YANG DISETARAKAN ( 3 Orang X 2 JPL)

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

6 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 44.485.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 44.485.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 44.485.000,00

[ # ] RAKOR MEDIATOR HUBUNGAN INDUSTRIAL
        Sumber Dana : - Rp. 44.485.000,00

[ - ] Peserta (35 Orang x 1 HR)

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR SETINGKAT ESELON II
(FULLBOARD)

35 Orang / Paket 1.031.000,00 0 % Rp. 36.085.000,00

[ - ] Peserta (35 Orang x 2 HR)



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR FULLBOARD DI DALAM KOTA

70 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

Jumlah : Rp. 75.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Kegiatan  : 2.07.05.1.02 Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang
Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Provinsi

Sub Kegiatan  : 2.07.05.1.02.0003 Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan pada Organisasi Pengusaha, Federasi dan Konfederasi
Serikat Pekerja/Serikat Buruh serta Non Afiliasi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 75.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program

Indeks Hubungan Industrial
Indeks Hubungan Industrial
Indeks Jaminan Sosial Tenaga Kerja
Indeks Pengupahan dan Kesejahteraan Pekerja

4,35 Angka Indeks
4,35 Angka Indeks
10,00 Angka Indeks
9,56 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 75.000.000,00

Keluaran Jumlah Asosiasi Pengusaha dan Serikat Pekerja yang Diverifikasi 364 Asosiasi dan Serikat
Pekerja

Hasil Terlaksananya Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial,Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan 2 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 75.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 75.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 75.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 17.540.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 17.540.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.236.687,00

[ # ] Pembinaan SP/SB
        Sumber Dana : - Rp. 5.674.022,00

[ - ] Belanja Alat/ Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Buah 29.520,00 11 % Rp. 327.672,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Kuitansi Uk.  1/5 Folio 10 Buah 33.236,00 11 % Rp. 368.920,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Dinas  Kertas  (E) Uk. 
27 x  40 cm

5 Pak 92.278,00 11 % Rp. 512.143,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 2 Buah 435.485,00 11 % Rp. 966.777,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pemotong  Kertas 3 Buah 302.641,00 11 % Rp. 1.007.795,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon G2010
series

3 Buah 516.616,00 11 % Rp. 1.720.331,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  1217 /  Heavy  Duty
 5/8"

6 Kotak 36.952,00 11 % Rp. 246.100,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

8 Buah 59.041,00 11 % Rp. 524.284,00

[ # ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan pada Organisasi Pengusaha, Federasi dan Konfederasi SP/SB serta non
Afiliasi
        Sumber Dana : -

Rp. 3.562.665,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Kancing  Plastik 10 Buah 4.438,00 11 % Rp. 49.262,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

10 Buah 59.041,00 11 % Rp. 655.355,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Ballpoint 10 Buah 102.497,00 11 % Rp. 1.137.717,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon G2010
series

3 Buah 516.616,00 11 % Rp. 1.720.331,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.236.363,00

[ # ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan pada Organisasi Pengusaha, Federasi dan Konfederasi SP/SB serta non
Afiliasi
        Sumber Dana : -

Rp. 1.236.363,00

[ - ] Belanja Alat/ Bahan Untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 80 gsm  -  Kuarto 7 Per Rim 73.802,00 11 % Rp. 573.442,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 80 gsm  -  Folio 7 Per Rim 85.318,00 11 % Rp. 662.921,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.886.950,00

[ # ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan pada Organisasi Pengusaha, Federasi dan Konfederasi SP/SB serta non
Afiliasi
        Sumber Dana : -

Rp. 2.867.364,00

[ - ] Belanja Alat/ Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 3 Buku 77.513,00 11 % Rp. 258.118,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Kertas  Piagam  uk.  21 x  30 cm 15 Lembar 17.887,00 11 % Rp. 297.819,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Kertas  Foto 2 Pak 41.954,00 11 % Rp. 93.138,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 6149 Lembar 325,00 11 % Rp. 2.218.252,00

[ - ] Pembulatan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 0.113846153846154 Lembar 325,00 0 % Rp. 37,00

[ # ] Kegiatan Moinitoring SP/SB I,II, dan III
        Sumber Dana : - Rp. 608.893,00

[ - ] Belanja Alat/ Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Banner 85 x  200 cm 4 Buah 137.138,00 11 % Rp. 608.893,00

[ # ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan Pada Organisasi Pengusaha, Federasi dan Konfederasi SP/SB serta Non
Affiliasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp. 410.693,00

[ - ] Pembinaan SP/SB

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1263.6707692308 Lembar 325,00 0 % Rp. 410.693,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 3.180.000,00

[ # ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan Pada organisasi pengusaha,federasi, SP/SB serta non Affiliasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.180.000,00

[ - ] Pembinaan SP/SB

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

15 Buah 212.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 6.721.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.721.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 6.721.000,00

[ # ] Kegiatan Moinitoring SP/SB I,II, dan III
        Sumber Dana : - Rp. 1.221.000,00

[ - ] Kegiatan Monitoring SP/SB I,II, dan III

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Acara 400.000,00 11 % Rp. 444.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Acara 700.000,00 11 % Rp. 777.000,00

[ # ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan Pada organisasi pengusaha,federasi, SP/SB serta non Affiliasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 5.500.000,00

[ - ] Pembinaan SP/SB



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

5 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
II atau yang disetarakan

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 50.739.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 50.739.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 42.159.000,00

[ # ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan Pada Organisasi Pengusaha, Federasi dan Konfederasi SP/SB serta Non
Affiliasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp. 4.485.000,00

[ - ] Kegiatan Monitoring SP/SB I,II, dan III

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

4 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.440.000,00

[ - ] Pembinaan SP/SB

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

1 Kali 525.000,00 0 % Rp. 525.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Pulang Pisau

2 Per Hari 360.000,00 0 % Rp. 720.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
LAMANDAU)

3 Per Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

[ # ] Monitoring Sarana Hubungan Industrial dan jaminan sosial dan tenaga kerja
        Sumber Dana : - Rp. 31.414.000,00

[ - ] Monitoring Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan sosial Tenaga Kerja

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

4 Orang 333.000,00 0 % Rp. 1.332.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

4 Orang 425.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

4 Orang 448.000,00 0 % Rp. 1.792.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Timur

6 Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Utara

8 Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

2 Hari 290.000,00 0 % Rp. 580.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Selatan

3 Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

4 Orang 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 6 Hari 275.000,00 0 % Rp. 1.650.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Gunung Mas

6 Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Timur

8 Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

6 Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO TIMUR)

6 Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO UTARA)

6 Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah GUNUNG MAS)

6 Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

[ # ] Monitoring hubungan industrial dan jaminan sosial tenaga kerja
        Sumber Dana : - Rp. 6.260.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO SELATAN)

1 Hari 500.000,00 0 % Rp. 500.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

6 Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN TIMUR)

6 Hari 600.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 8.580.000,00

[ # ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan Pada organisasi pengusaha,federasi, SP/SB serta non Affiliasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 8.580.000,00

[ - ] Pembinaan SP/SB

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR SETINGKAT KEPALA DAERAH
ATAU ESELON I (FULLDAY)

15 Orang / Hari 487.000,00 0 % Rp. 7.305.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan Pada Organisasi Penguasaha, Federasi dan Konfederasi SP/SB Serta Non
Afiliasi

UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN LUAR KANTOR
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di dalam kota

15 Orang 85.000,00 0 % Rp. 1.275.000,00

Jumlah : Rp. 75.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Kegiatan  : 2.07.05.1.03 Penetapan Upah Minimum Provinsi (UMP), Upah Minimum Sektoral Provinsi (UMSP), Upah Minimum Kabupaten/Kota (UMK),
dan Upah Minimum Sektoral Kabupaten/Kota (UMSK)

Sub Kegiatan  : 2.07.05.1.03.0001 Penetapan Upah Minimum Provinsi (UMP)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 100.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 275.060.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program

Indeks Jaminan Sosial Tenaga Kerja
Indeks Pengupahan dan Kesejahteraan Pekerja
Indeks Hubungan Industrial
Indeks Hubungan Industrial

10,00 Angka Indeks
9,56 Angka Indeks
4,35 Angka Indeks
4,35 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.000.000,00

Keluaran Jumlah Penetapan UMP 1 Surat Keputusan

Hasil Upah Minimum Provinsi ditetapkan 1 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.500.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.500.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.113.293,00

[ # ] BIMBINGAN TEKNIS STRUKTUR DAN SKALA UPAH 
        Sumber Dana : - Rp. 3.179.163,00

[ - ] Bimtek Struktur dan skala upah

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 7 Buah 4.438,00 0 % Rp. 31.066,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  1217 /  Heavy  Duty
 5/8"

3 Buah 36.952,00 0 % Rp. 110.856,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  IP 2700/2771 4 Buah 376.443,00 0 % Rp. 1.505.772,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Polos  Panjang  90
PPS/APS

4 Buah 33.959,00 0 % Rp. 135.836,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Dinas  Kertas  (D) Uk. 
24 x  35 cm

3 Buah 56.874,00 0 % Rp. 170.622,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 3 Buah 62.757,00 0 % Rp. 188.271,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Refill ink canon ori 790c  70 ml 2 Buah 141.927,00 0 % Rp. 283.854,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 2 Buah 376.443,00 0 % Rp. 752.886,00

[ # ] Rapat Koordinasi Provinsi dan Kabupaten UMP & UMK 
        Sumber Dana : - Rp. 934.130,00

[ - ] RAPAT KOORDINASI PROVINSI DAN KABUPATEN UMP & UMK 

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

5 Buah 29.520,00 0 % Rp. 147.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR 5 Buah 33.236,00 0 % Rp. 166.180,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  155 (isi 12
kotak)

5 Buah 124.070,00 0 % Rp. 620.350,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.402.776,00

[ # ] BIMBINGAN TEKNIS STRUKTUR DAN SKALA UPAH 
        Sumber Dana : - Rp. 736.296,00

[ - ] Bimtek Struktur dan skala upah

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 6 Buah 69.816,00 0 % Rp. 418.896,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Buah 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

[ # ] Rapat Koordinasi Provinsi dan Kabupaten UMP & UMK 
        Sumber Dana : - Rp. 666.480,00

[ - ] RAPAT KOORDINASI PROVINSI DAN KABUPATEN UMP & UMK 

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 5 Rim 69.816,00 0 % Rp. 349.080,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.825.931,00

[ # ] BIMBINGAN TEKNIS STRUKTUR DAN SKALA UPAH 
        Sumber Dana : - Rp. 2.086.571,00

[ - ] Bimtek Struktur dan skala upah

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Kertas  Piagam  uk.  21 x  30 cm 20 Buah 17.887,00 0 % Rp. 357.740,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 72.4307692308 Lembar 325,00 0 % Rp. 23.540,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 2 Buah 77.513,00 0 % Rp. 155.026,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

4 Buah 59.626,00 0 % Rp. 238.504,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : FOTO+EDIT+CETAK+ALBUM 1 Paket 1.311.761,00 0 % Rp. 1.311.761,00

[ # ] Rapat Koordinasi Provinsi dan Kabupaten UMP & UMK 
        Sumber Dana : - Rp. 381.604,00

[ - ] RAPAT KOORDINASI PROVINSI DAN KABUPATEN UMP & UMK 

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Warna 2 Buah 71.550,00 0 % Rp. 143.100,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

4 Buah 59.626,00 0 % Rp. 238.504,00

[ # ] Kegiatan Posko
        Sumber Dana : - Rp. 357.756,00

[ - ] Posko THR 

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

6 Buah 59.626,00 0 % Rp. 357.756,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.558.000,00

[ # ] BIMBINGAN TEKNIS STRUKTUR DAN SKALA UPAH 
        Sumber Dana : - Rp. 4.558.000,00

[ - ] Bimtek Struktur dan skala upah

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

20 Buah 15.900,00 0 % Rp. 318.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

20 Buah 212.000,00 0 % Rp. 4.240.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.600.000,00

[ # ] Makan minum Rapat UMP & UMK 
        Sumber Dana : - Rp. 6.600.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat UMP & UMK 



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

120 Per Kotak 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

120 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 32.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 32.500.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 15.400.000,00

[ # ] Honorarium Kegiatan Bimtek Struktur Skala Upah 
        Sumber Dana : - Rp. 9.800.000,00

[ - ] Bimtek Struktur dan skala upah

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
II atau yang disetarakan

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

7 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

3 Orang / Kali 700.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi Provinsi dan Kabupaten UMP & UMK 
        Sumber Dana : - Rp. 5.600.000,00

[ - ] RAPAT KOORDINASI PROVINSI DAN KABUPATEN UMP & UMK 

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

1 Orang / Hari 700.000,00 0 % Rp. 700.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

5 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 17.100.000,00

[ # ] Honor Dewan Pengupahan 
        Sumber Dana : - Rp. 17.100.000,00

[ - ] Honor Dewan Pengupahan 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / Kali 750.000,00 0 % Rp. 750.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah)
        Spesifikasi : Wakil Ketua

1 Orang / Kali 850.000,00 0 % Rp. 850.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah)
        Spesifikasi : Ketua

2 Orang / Kali 1.000.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (yang
ditetapkan oleh Kepala Daerah)
        Spesifikasi : Anggota

18 Orang / Kali 750.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 48.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 48.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 5.135.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Evaluasi dan Monitoring Struktur dan Skala Upah di Perusahaan 
        Sumber Dana : - Rp. 5.135.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas 

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 1 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 275.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

1 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

2 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

3 Per Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Timur

3 Per Hari 360.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KOTAWARINGIN TIMUR)

2 Orang / Hari 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 42.865.000,00

[ # ] BIMBINGAN TEKNIS STRUKTUR DAN SKALA UPAH 
        Sumber Dana : - Rp. 20.620.000,00

[ - ] Bimtek Struktur dan skala upah

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR SETINGKAT ESELON II
(FULLBOARD)

20 Orang / Hari 1.031.000,00 0 % Rp. 20.620.000,00

[ # ] Uang Harian Peserta Bimtek Struktur dan Skala (2 Hari)
        Sumber Dana : - Rp. 4.800.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR FULLBOARD DI DALAM KOTA

40 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 4.800.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi Provinsi dan Kabupaten UMP & UMK 
        Sumber Dana : - Rp. 7.925.000,00

[ - ] RAPAT KOORDINASI PROVINSI DAN KABUPATEN UMP & UMK 

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR SETINGKAT KEPALA DAERAH
ATAU ESELON I (HALFDAY)

25 Orang / Hari 317.000,00 0 % Rp. 7.925.000,00

[ # ] Posko THR Idul Fitri 
        Sumber Dana : - Rp. 4.760.000,00

[ - ] Posko THR 

UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN LUAR KANTOR
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di dalam kota

56 Orang / Hari 85.000,00 0 % Rp. 4.760.000,00

[ # ] Posko THR Natal 
        Sumber Dana : - Rp. 4.760.000,00

UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN LUAR KANTOR
        Spesifikasi : Fullday/Halfday di dalam kota

56 Orang / Hari 85.000,00 0 % Rp. 4.760.000,00

Jumlah : Rp.
100.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.05 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL

Kegiatan  : 2.07.05.1.03 Penetapan Upah Minimum Provinsi (UMP), Upah Minimum Sektoral Provinsi (UMSP), Upah Minimum Kabupaten/Kota (UMK), dan Upah
Minimum Sektoral Kabupaten/Kota (UMSK)

Sub Kegiatan  : 2.07.05.1.03.0005 Pengembangan Pelaksanaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 5.641.427.100,00

Alokasi 2025  : Rp. 275.060.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program

Indeks Jaminan Sosial Tenaga Kerja
Indeks Pengupahan dan Kesejahteraan Pekerja
Indeks Hubungan Industrial
Indeks Hubungan Industrial

10,00 Angka Indeks
9,56 Angka Indeks
4,35 Angka Indeks
4,35 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.641.427.100,00

Keluaran Jumlah Tenaga Kerja yang Terdaftar dalam Program Jaminan Sosial Ketenagakerjaan 526190 Orang

Hasil Upah Minimum Provinsi ditetapkan 1 Paket

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 2.07.05.1.03.0005 Pengembangan Pelaksanaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Tenaga Kerja yang Terdaftar dalam Program Jaminan Sosial Ketenagakerjaan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
5.641.427.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
5.641.427.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
5.641.427.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 45.003.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 45.003.100,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 11.960.232,00

[ # ] Sosialisasi Pengusaha dan Pekerja 
        Sumber Dana : - Rp. 7.804.511,00

[ - ] Sosialisasi Rp. 7.804.511,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Catridge canon g  ca912 4 Buah 454.168,00 0 % Rp. 1.816.672,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 3 Buah 62.757,00 0 % Rp. 188.271,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 745 3 Buah 339.490,00 0 % Rp. 1.018.470,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

4 Pak 212.323,00 0 % Rp. 849.292,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Block note 100 Buah 6.379,00 0 % Rp. 637.900,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Besar /  HD-30 - Buah 33.236,00 0 % Rp. 0,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill 2 Buah 624.481,00 0 % Rp. 1.248.962,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 10 Buah 4.438,00 0 % Rp. 44.380,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Dokumen 5 Buah 29.520,00 0 % Rp. 147.600,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  107 (isi 12
kotak)

2 Buah 88.562,00 0 % Rp. 177.124,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

4 Buah 29.520,00 0 % Rp. 118.080,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 5 Buah 44.384,00 0 % Rp. 221.920,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : Sticky  Note 655 /  sejenis 10 Buah 15.502,00 0 % Rp. 155.020,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

20 Buah 59.041,00 0 % Rp. 1.180.820,00

[ # ] Tenaga Kerja Program Jaminan Sosial Pekerja Rentan ( DBH Sawit ) 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 4.155.721,00

[ - ] DBH Sawit Rp. 4.155.721,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor
        Spesifikasi : Kertas HVS F4 

13 Rim 59.868,00 0 % Rp. 778.284,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 8 Rim 63.480,00 0 % Rp. 507.840,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

4 Pak 73.802,00 0 % Rp. 295.208,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Odner F4 24 Buah 51.610,00 0 % Rp. 1.238.640,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 3 5 Buah 57.493,00 0 % Rp. 287.465,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.332.960,00

[ # ] Sosialisasi Pengusaha dan Pekerja 
        Sumber Dana : - Rp. 1.332.960,00

[ - ] Sosialisasi Rp. 1.332.960,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 10 Rim 69.816,00 0 % Rp. 698.160,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.319.908,00

[ # ] Sosialisasi Pengusaha dan Pekerja 
        Sumber Dana : - Rp. 4.920.529,00

[ - ] Sosialisasi Rp. 4.920.529,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  21 cm  x 
30 cm

100 Lembar 23.850,00 0 % Rp. 2.385.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho/ 
Banner/Backdrop

8 Buah 59.626,00 0 % Rp. 477.008,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : FOTO+EDIT+CETAK+ALBUM 1 Paket 1.311.761,00 0 % Rp. 1.311.761,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Biasa 3 Buah 77.513,00 0 % Rp. 232.539,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1582.2184615385 Lembar 325,00 0 % Rp. 514.221,00

[ # ] Tenaga Kerja Program Jaminan Sosial Pekerja Rentan ( DBH Sawit ) 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 2.399.379,00

[ - ] DBH Sawit Rp. 2.399.379,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Cover Buku +  Jilid Album 5 Buku 71.550,00 0 % Rp. 357.750,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 6281.935384615385 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.041.629,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 22.790.000,00

[ # ] Sosialisasi BPJS Ketenagakerjaan diPerusahaan Untuk Pekerja dan Pengusaha Tahap II
        Sumber Dana : - Rp. 11.395.000,00

[ - ] Sosialisasi Rp. 22.790.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

50 Orang / Kali 212.000,00 0 % Rp. 10.600.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

50 Orang / Kali 15.900,00 0 % Rp. 795.000,00

[ # ] Sosialisasi BPJS Ketenagakerjaan Di Perusahaan Untuk Pengusaha dan  Pekerja Tahap 1  
        Sumber Dana : - Rp. 11.395.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Tas

50 Orang / Kali 212.000,00 0 % Rp. 10.600.000,00

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Id Card

50 Orang / Kali 15.900,00 0 % Rp. 795.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.600.000,00

[ # ] Tenaga Kerja Program Jaminan Sosial Pekerja Rentan ( DBH Sawit ) 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.600.000,00

[ - ] DBH Sawit Rp. 1.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimant...

10 x 4 Orang Kali 40.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
5.173.888.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 22.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 22.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Sosialisasi BPJS Ketenagakerjaan diPerusahaan Untuk Pekerja dan Pengusaha Tahap II
        Sumber Dana : - Rp. 11.000.000,00

[ - ] Sosialisasi Rp. 22.000.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

3 Orang / Kali 700.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselo...

1 Orang / Jam 1.200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Esel...

7 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Esel...

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

[ # ] Sosialisasi BPJS Ketenagakerjaan Di Perusahaan Untuk Pengusaha dan  Pekerja Tahap 1  
        Sumber Dana : - Rp. 11.000.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

3 Orang / Hari 700.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari Pejabat Eselo...

1 Orang / Jam 1.200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Esel...

1 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Esel...

7 Orang / Jam 900.000,00 0 % Rp. 6.300.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp.
5.151.888.000,00

5.1.02.02.02.0012 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Pekerja Rentan Rp.
3.066.600.000,00

[ # ] Tenaga Kerja Program Jaminan Sosial Pekerja Rentan ( DBH Sawit ) 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
3.066.600.000,00

[ - ] DBH Sawit Rp.
3.066.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi
Pekerja Rentan
        Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan
Jaminan Kecelakaan Kerj...

25555 x 12 Orang Bulan 10.000,00 0 % Rp.
3.066.600.000,00

5.1.02.02.02.0013 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja Rentan Rp.
2.085.288.000,00

[ # ] Tenaga Kerja Program Jaminan Sosial Pekerja Rentan ( DBH Sawit ) 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
2.085.288.000,00

[ - ] DBH Sawit Rp.
2.085.288.000,00

Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja
Rentan
        Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan
Jaminan Kematian melalu...

25555 x 12 Orang Bulan 6.800,00 0 % Rp.
2.085.288.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
422.536.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
422.536.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
295.436.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas UMP & UMK 
        Sumber Dana : - Rp. 64.052.000,00

[ - ] Perjalana Dinas Rp. 60.122.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

8 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

2 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

6 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

8 Per Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

2 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 850.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

6 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Timur

6 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

2 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

4 Per Hari 600.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

8 Per Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Seruyan

8 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 2 Orang / Kali 328.000,00 0 % Rp. 656.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

6 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Gunung Mas

6 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

2 Orang / Hari 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

4 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

2 Orang / Hari 425.000,00 0 % Rp. 850.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Utara

8 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

2 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

6 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

6 Hari 500.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Timur

6 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

2 Orang / Kali 333.000,00 0 % Rp. 666.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

4 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

6 Per Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 2 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 550.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

4 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Katingan

6 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.160.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 2 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 550.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

4 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] Sementara Rp. 3.930.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

2 Orang / Hari 525.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Utara

8 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 2.880.000,00

[ # ] Tenaga Kerja Program Jaminan Sosial Pekerja Rentan ( DBH Sawit ) 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
231.384.000,00

[ - ] DBH Sawit Rp.
231.384.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

2 x 3 Orang Kali 425.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

2 x 3 Orang Kali 290.000,00 0 % Rp. 1.740.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

2 x 3 Orang Kali 333.000,00 0 % Rp. 1.998.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

2 x 3 Orang Kali 425.000,00 0 % Rp. 2.550.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

2 x 3 Orang Kali 448.000,00 0 % Rp. 2.688.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN T...

2 x 1 x 3 Orang Hari Kali 140.000,00 0 % Rp. 840.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 2 x 3 Orang Kali 328.000,00 0 % Rp. 1.968.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

2 x 3 Orang Kali 525.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 2 x 3 Orang Kali 275.000,00 0 % Rp. 1.650.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Pulau
Pisau

2 x 3 Orang Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

2 x 3 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

2 x 3 Orang Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 2 x 3 Orang Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

2 x 3 Orang Kali 525.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 2 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 600.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 2 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 2 x 3 Orang Hari Kali 600.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 2 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 600.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 2 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 750.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 2 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III...

2 x 2 x 3 Orang Hari Kali 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Selatan

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Utara

2 x 4 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Timur

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Gunung Mas

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Pulang Pisau

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Katingan

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Timur

2 x 3 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

2 x 4 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

2 x 4 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Seruyan

2 x 4 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

2 x 4 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 4 x 3 Orang Hari Kali 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp.
127.100.000,00

[ # ] Sosialisasi BPJS Ketenagakerjaan diPerusahaan Untuk Pekerja dan Pengusaha Tahap II
        Sumber Dana : - Rp. 51.550.000,00

[ - ] Sosialisasi Rp.
127.100.000,00

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR...

50 Orang / Hari 1.031.000,00 0 % Rp. 51.550.000,00

[ # ] Sosialisasi BPJS Ketenagakerjaan Di Perusahaan Untuk Pengusaha dan  Pekerja Tahap 1  
        Sumber Dana : - Rp. 75.550.000,00

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : SATUAN BIAYA KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR...

50 Orang / Hari 1.031.000,00 0 % Rp. 51.550.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR ...

100 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota
        Spesifikasi : UANG HARIAN KEGIATAN
RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR ...

100 Orang / Hari 120.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Jumlah : Rp.
5.641.427.100,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Syahfiri,SE 196810131999031006 Sekretaris



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.06 PROGRAM PENGAWASAN KETENAGAKERJAAN

Kegiatan  : 2.07.06.1.01 Penyelenggaraan Pengawasan Ketenagakerjaan

Sub Kegiatan  : 2.07.06.1.01.0001 Pengawasan Pelaksanaan Norma Kerja di Perusahaan 

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 300.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 660.140.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kondisi Lingkungan Kerja 7,30 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 300.000.000,00

Keluaran Jumlah Perusahaan yang Menerapkan Norma Ketenagakerjaan di Perusahaan (Termasuk Perusahaan yang Mempekerjakan
TKA) 60 Perusahaan

Hasil Terlaksananya Pengawasan Ketenagakerjaan 3 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
300.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
300.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
300.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.192.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.192.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 14.192.000,00

[ # ] Pemeriksaan Norma Kerja dan Jamsos Tenaga Kerja
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 14.192.000,00

[ - ] Pemeriksaan Norma Kerja dan Jamsos Tenaga Kerja

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.3 10 Kotak 5.986,00 0 % Rp. 59.860,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : Sticky  Note 653 /  sejenis 6 Buah 12.467,00 0 % Rp. 74.802,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : Penanda  Pembatas  /  sejenis 12 Buah 7.805,00 0 % Rp. 93.660,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip Kecil/Sedang 5 Per Kotak 25.908,00 0 % Rp. 129.540,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 4 Buah 62.757,00 0 % Rp. 251.028,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

10 Pack 73.802,00 0 % Rp. 738.020,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen Balliner 0,8 mm  (isi 12
buah)

4 Pack 212.323,00 0 % Rp. 849.292,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 4 Buah 376.443,00 0 % Rp. 1.505.772,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 25 Rim 63.480,00 0 % Rp. 1.587.000,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 25 Rim 69.816,00 0 % Rp. 1.745.400,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 5 Buah 435.485,00 0 % Rp. 2.177.425,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 14165.104615384 Lembar 325,00 0 % Rp. 4.603.659,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
285.808.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
285.808.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
285.808.000,00

[ # ] Pemeriksaan Norma Kerja dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
285.808.000,00

[ - ] Pemeriksaan Norma Kerja dan Jamsos Tenaga Kerja

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

4 x 10 x 4 Orang Kabupaten/Kota
Kali 448.000,00 0 % Rp. 71.680.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

4 x 4 x 8 x 2 Orang / Hari Hari
Kabupaten/Kota Kali 360.000,00 0 % Rp. 92.160.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

4 x 3 x 6 x 2 Orang / Hari Hari
Kabupaten/Kota Kali 659.000,00 0 % Rp. 94.896.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Konsultasi dan Koordinasi Ke Kemnaker RI

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

4 x 3 Orang / Hari Hari 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

4 x 2 Orang Kali 111.000,00 0 % Rp. 888.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan DKI
Jakarta

4 x 2 Orang Kali 256.000,00 0 % Rp. 2.048.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

4 x 2 Orang Hari 730.000,00 0 % Rp. 5.840.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

4 Orang 2.984.000,00 0 % Rp. 11.936.000,00

Jumlah : Rp.
300.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.06 PROGRAM PENGAWASAN KETENAGAKERJAAN

Kegiatan  : 2.07.06.1.01 Penyelenggaraan Pengawasan Ketenagakerjaan

Sub Kegiatan  : 2.07.06.1.01.0002 Penegakan Hukum Ketenagakerjaan di Perusahaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 50.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 330.070.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kondisi Lingkungan Kerja 7,30 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 50.000.000,00

Keluaran Jumlah Kasus Permasalahan Hukum yang Diselesaikan 10 Kasus

Hasil Terlaksananya Pengawasan Ketenagakerjaan 3 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 50.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.830.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.830.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.709.600,00

[ # ] pemeriksaan kasus ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 6.709.600,00

[ - ] Pemeriksaan Kasus Ketenagakerjaan

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 15 Buah 44.384,00 0 % Rp. 665.760,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Tinta  Gel 30 Buah 22.708,00 0 % Rp. 681.240,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

10 Pak 73.802,00 0 % Rp. 738.020,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 60 gsm  -  Kuarto 15 Rim 87.920,00 0 % Rp. 1.318.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 60 gsm  -  Folio 15 Rim 87.920,00 0 % Rp. 1.318.800,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Refill ink canon ori 790bk 135 ml 10 Botol 198.698,00 0 % Rp. 1.986.980,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.120.400,00

[ # ] pemeriksaan kasus ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 3.120.400,00

[ - ] Pemeriksaan Kasus Ketenagakerjaan

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 9601.2307692308 Lembar 325,00 0 % Rp. 3.120.400,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 40.170.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 40.170.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 40.170.000,00

[ # ] pemeriksaan kasus ketenagakerjaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 40.170.000,00

[ - ] Pemeriksaan Kasus Ketenagakerjaan

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

2 x 5 x 2 Orang Kabupaten/Kota
Kali 300.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

2 x 5 x 4 Orang Kabupaten/Kota
Hari 360.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

2 x 5 x 3 Orang Kabupaten/Kota
Hari 659.000,00 0 % Rp. 19.770.000,00

Jumlah : Rp. 50.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan  : 2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 2.07.06 PROGRAM PENGAWASAN KETENAGAKERJAAN

Kegiatan  : 2.07.06.1.01 Penyelenggaraan Pengawasan Ketenagakerjaan

Sub Kegiatan  : 2.07.06.1.01.0003 Pelayanan Keselamatan dan Kesehatan Kerja di Perusahaan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 400.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 660.140.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Indeks Kondisi Lingkungan Kerja 7,30 Angka Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 400.000.000,00

Keluaran Jumlah Perusahaan yang Menerapkan K3 60 Perusahaan

Hasil Terlaksananya Pengawasan Ketenagakerjaan 3 Paket

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
400.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
400.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
400.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
141.424.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
141.424.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp.
114.476.884,00

[ # ] Pencanangan Bulan K3
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
109.094.500,00

[ - ] Pencanangan Bulan K3

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio  (isi 10
buah)

10 Pak 29.520,00 0 % Rp. 295.200,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 60 gsm  -  Kuarto 15 Rim 87.920,00 0 % Rp. 1.318.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 60 gsm  -  Folio 15 Rim 87.920,00 0 % Rp. 1.318.800,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Plakat 100 Buah 1.061.617,00 0 % Rp.

106.161.700,00

[ # ] Pemeriksaan Norma Keselamatan Dan Kesehatan Kerja (K3)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 5.382.384,00

[ - ] pemeriksaan norma keselamatan dan kesehatan kerja

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Lem  Kertas 4 Buah 14.760,00 0 % Rp. 59.040,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 8 Buah 20.024,00 0 % Rp. 160.192,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.  3 (isi 12 kotak) 6 Pak 47.997,00 0 % Rp. 287.982,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip No.  155 (isi 12
kotak)

5 Pak 124.070,00 0 % Rp. 620.350,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

10 Pak 73.802,00 0 % Rp. 738.020,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 60 gsm  -  Kuarto 20 Rim 87.920,00 0 % Rp. 1.758.400,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 60 gsm  -  Folio 20 Rim 87.920,00 0 % Rp. 1.758.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 14.031.976,00

[ # ] Pencanangan Bulan K3
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 14.031.976,00

[ - ] Pencanangan Bulan K3

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  3 m  x  6 m 1 Buah 798.981,00 0 % Rp. 798.981,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 9161.32 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.977.429,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Spanduk 2 Buah 3.935.283,00 0 % Rp. 7.870.566,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Sertifikat  Uk.  21 cm  x 
30 cm

100 Per 100 Lembar 23.850,00 0 % Rp. 2.385.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.255.140,00

[ # ] Pemeriksaan Norma Keselamatan Dan Kesehatan Kerja (K3)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 1.255.140,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pemeriksaan Norma Keselamatan dan Kesehatan Kerja

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 8 Buah 62.757,00 0 % Rp. 502.056,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 12 Buah 62.757,00 0 % Rp. 753.084,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 11.660.000,00

[ # ] Pencanangan Bulan K3
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 11.660.000,00

[ - ] Pencanangan Bulan K3

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi
(Kudapan/snack) Kalimantan Tengah

200 Orang / Acara 15.900,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi (Makan)
Kalimantan Tengah

200 Orang / Acara 42.400,00 0 % Rp. 8.480.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
258.576.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
258.576.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
258.576.000,00

[ # ] Pencanangan Bulan K3
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
128.468.000,00

[ - ] Penilaian Perusahaan Calon Penerima Penghargaan Nihil Kecelakaan

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

4 x 6 x 2 Orang / Kali
Kabupaten/Kota Kali 525.000,00 0 % Rp. 25.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

4 x 6 x 4 Orang Kab/Kota Hari 360.000,00 0 % Rp. 34.560.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

4 x 5 x 3 Orang Kabupaten/Kota
Hari 659.000,00 0 % Rp. 39.540.000,00

[ - ] Penganugerahan Penghargaan Zero Accident & Penanggulangan HIV Aids

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

4 x 2 Orang / Kali Kali 111.000,00 0 % Rp. 888.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan DKI
Jakarta

4 x 2 Orang / Kali Kali 256.000,00 0 % Rp. 2.048.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

4 x 3 Orang / Kali Hari 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA (PEJABAT ESS III/
GOLONGAN IV)

4 x 2 Orang / Hari Hari 992.000,00 0 % Rp. 7.936.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

4 x 1 Orang Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 11.936.000,00

[ # ] Pemeriksaan Norma Keselamatan Dan Kesehatan Kerja (K3)
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp.
130.108.000,00

[ - ] Pemeriksaan Norma Keselamatan dan Kesehatan Kerja

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

4 x 8 x 2 Orang / Kali
Kabupaten/Kota Kali 448.000,00 0 % Rp. 28.672.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

4 x 8 x 4 Orang / Hari
Kabupaten/Kota Hari 360.000,00 0 % Rp. 46.080.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

4 x 7 x 3 Orang / Hari
Kabupaten/Kota Hari 659.000,00 0 % Rp. 55.356.000,00

Jumlah : Rp.
400.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.32.02 PROGRAM Perencanaan KAWASAN TRANSMIGRASI

Kegiatan  : 3.32.02.1.01 Pencadangan Tanah untuk Kawasan Transmigrasi

Sub Kegiatan  : 3.32.02.1.01.0001 Identifikasi Potensi Kawasan Transmigrasi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 150.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 412.590.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah Usulan kawasan transmigrasi yang direkomendasikan (kawasan) 9 Kawasan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 150.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Identifikasi Potensi Kawasan Transmigrasi yang Bisa Dibangun dan Dikerjasamakan dengan Daerah
Lain 1 Dokumen

Hasil Tersedianya lahan transmigrasi yang Clear and Clean 9 Kawasan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
150.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
150.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
150.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.352.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.352.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 10.495.146,00

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : - Rp. 738.020,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

10 Pak 73.802,00 0 % Rp. 738.020,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 5 Kotak 4.438,00 0 % Rp. 22.190,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 2 Buah 13.315,00 0 % Rp. 26.630,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  3 5 Kotak 7.431,00 0 % Rp. 37.155,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Agenda  Biasa 4 Buah 24.359,00 0 % Rp. 97.436,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Besar /  HD-30 4 Buah 33.236,00 0 % Rp. 132.944,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 50 Buah 2.993,00 0 % Rp. 149.650,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

4 Buah 59.041,00 0 % Rp. 236.164,00

Bolpoin (contoh upload)
        Spesifikasi : tinta hitam, ukuran 0.2 mm
(contoh upload)

5 Pak 50.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

5 Pak 73.802,00 0 % Rp. 369.010,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 7 Buah 62.757,00 0 % Rp. 439.299,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 8 Buah 62.757,00 0 % Rp. 502.056,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Jilid /  Heavy  Duty 2 Buah 499.584,00 0 % Rp. 999.168,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 8 Buah 376.443,00 0 % Rp. 3.011.544,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 8 Buah 435.485,00 0 % Rp. 3.483.880,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.802.056,00

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : - Rp. 1.802.056,00

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : Sticky  Note 653 /  sejenis 8 Buah 12.467,00 0 % Rp. 99.736,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : Sticky  Note 656 /  sejenis 6 Buah 17.128,00 0 % Rp. 102.768,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 12 Rim 63.480,00 0 % Rp. 761.760,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 12 Rim 69.816,00 0 % Rp. 837.792,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.925.172,00

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : - Rp. 4.925.172,00

[ - ] Fotocopy

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 15154.3739 Lembar 325,00 0 % Rp. 4.925.172,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.129.626,00

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : - Rp. 1.129.626,00

[ - ] Bahan Komputer

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 8 Buah 62.757,00 0 % Rp. 502.056,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 10 Buah 62.757,00 0 % Rp. 627.570,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
131.648.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
131.648.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
131.648.000,00

[ # ] Dalam Rangka Identifikasi Potensi Kawasan Transmigrasi
        Sumber Dana : -

Rp.
131.648.000,00

[ - ] Kabupaten Lamandau

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

8 Orang/Kali 525.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

16 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 5.760.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

12 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

[ - ] kabupaten Sukamara

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

8 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

16 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 5.760.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

12 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

[ - ] Kabupaten Kotawaringin Barat

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

16 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 6.800.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

32 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 11.520.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

24 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

[ - ] Kabupaten Barito Utara

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Barito Utara

32 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 11.520.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

16 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 6.800.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah BARITO UTARA)

24 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ - ] Murung Raya

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

16 Orang/Kali 448.000,00 0 % Rp. 7.168.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

32 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 11.520.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah MURUNG RAYA)

24 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 14.400.000,00

Jumlah : Rp.
150.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.32.02 PROGRAM Perencanaan KAWASAN TRANSMIGRASI

Kegiatan  : 3.32.02.1.01 Pencadangan Tanah untuk Kawasan Transmigrasi

Sub Kegiatan  : 3.32.02.1.01.0002 Advokasi dan Musyawarah Penetapan Kawasan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 150.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 412.590.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah Usulan kawasan transmigrasi yang direkomendasikan (kawasan) 9 Kawasan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 150.000.000,00

Keluaran Jumlah Kasus yang Dapat Diselesaikan untuk Mendukung Penetapan Kawasan Transmigrasi 1 Kawasan Transmigrasi

Hasil Tersedianya lahan transmigrasi yang Clear and Clean 9 Kawasan

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
150.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
150.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
150.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.199.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.199.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.714.087,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : - Rp. 1.437.887,00

[ - ] ATK

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

6 Buah 59.041,00 0 % Rp. 354.246,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Kartu Kendali 5 Buah 7.155,00 0 % Rp. 35.775,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Kuitansi Uk.  1/5 Folio 10 Buah 33.236,00 0 % Rp. 332.360,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Flash Disk 8 GB 6 Buah 119.251,00 0 % Rp. 715.506,00

[ # ] SOSIALISASI PENYELESAIAN SENGKETA TANAH TRANSMIGRASI
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 276.200,00

[ - ] ATK Rapat sosialisasi

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Pulpen 20 Batang 2.993,00 0 % Rp. 59.860,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 20 Buah 4.438,00 0 % Rp. 88.760,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Block note 20 Buku 6.379,00 0 % Rp. 127.580,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.114.544,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : - Rp. 3.114.544,00

[ - ] kertas

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 30 Rim 69.816,00 0 % Rp. 2.094.480,00

[ - ] ATK

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio 104 Buah 2.993,00 0 % Rp. 311.272,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Lapangan 21 Buah 33.752,00 0 % Rp. 708.792,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.370.369,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : - Rp. 2.370.369,00

[ - ] lembar

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 7293.4431 Lembar 325,00 0 % Rp. 2.370.369,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 53.595.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.250.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.250.000,00

[ # ] SOSIALISASI PENYELESAIAN SENGKETA TANAH TRANSMIGRASI
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 9.250.000,00

[ - ] honorarium narasumber

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
III ke bawah atau yang disetarakan

5 Orang / Acara 900.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] MODERATOR

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

2 Orang / Acara 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pembawa Acara

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Acara 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ - ] Honorarium penanggung jawab sosialisasi

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Penanggung jawab (Honorarium
Panitia Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja,
Sosialisasi, Diseminasi, Workshop, sarasehan
dll) 

1 Orang / Acara 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ - ] honorarium Ketua sosialisasi

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Ketua atau Wakil Ketua
(Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,
Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi,
Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Acara 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

[ - ] honorarium sekretaris

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Sekretaris (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Acara 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] anggota rapat sosialisasi

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

6 Orang / Acara 300.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 44.345.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 44.345.000,00

[ # ] SOSIALISASI PENYELESAIAN SENGKETA TANAH TRANSMIGRASI
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 44.345.000,00

[ - ] FULLBOARD PESERTA RAPAT

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
KEPALA DAERAH ATAU ESELON I
(FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

35 Orang / Acara Orang /
Acara 1.267.000,00 0 % Rp. 44.345.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 89.206.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 89.206.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 89.206.000,00

[ # ] Dalam rangka koordinasi penerbitan SHM TRansmigrasi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Rp. 89.206.000,00

[ - ] Kabupaten kapuas

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 10 Orang/Kali 275.000,00 0 % Rp. 2.750.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

10 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

15 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

[ - ] Kabupaten Gunung Mas

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

10 Orang/Kali 300.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah GUNUNG MAS)

10 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Gunung Mas

15 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

[ - ] Katingan

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke KALIMANTAN TENGAH

12 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
KALIMANTAN TENGAH ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

8 Orang / Hari 659.000,00 0 % Rp. 5.272.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 8 Orang / Kali 250.000,00 0 % Rp. 2.000.000,00

[ - ] jakarta

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

8 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 888.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan D.K.I.
Jakarta

8 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 2.048.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

16 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 8.480.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

12 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 8.760.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (BISNIS)

8 Orang / Kali 3.861.000,00 0 % Rp. 30.888.000,00

Jumlah : Rp.
150.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.32.03 PROGRAM PEMBANGUNAN KAWASAN TRANSMIGRASI

Kegiatan  : 3.32.03.1.01 Penataan Persebaran Penduduk yang Berasal dari Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

Sub Kegiatan  : 3.32.03.1.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Kerjasama Pembangunan Transmigrasi Antar Pemerintah Daerah Kabupaten/kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 200.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 412.590.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah Satuan permukiman baru atau pemenuhan daya tampung (SP) 1 SP

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 200.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Kerjasama Pembangunan Transmigrasi Antar Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi 1 Laporan

Hasil Terlaksananya penataan persebaran transmigran 1 SP

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
200.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
200.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
200.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.748.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.748.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.650.884,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
        Sumber Dana : - Rp. 5.683.496,00

[ - ] Alat Tulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  Canon 810 7 Buah 376.443,00 0 % Rp. 2.635.101,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  Canon 811 7 Buah 435.485,00 0 % Rp. 3.048.395,00

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : - Rp. 1.944.938,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Lem  Kertas 6 Buah 14.760,00 0 % Rp. 88.560,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Dinas  Kertas  (D) Uk. 
24 x  35 cm

6 Buah 56.874,00 0 % Rp. 341.244,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Dinas  Kertas  (E) Uk. 
27 x  40 cm

6 Buah 92.278,00 0 % Rp. 553.668,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR  Rangkap 6
(isi 50 set)

10 Buah 59.041,00 0 % Rp. 590.410,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

3 Pak 73.802,00 0 % Rp. 221.406,00

[ - ] Bahan Cetak

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio 50 Buah 2.993,00 0 % Rp. 149.650,00

[ # ] SOSIALISASI PENATAAN PERSEBARAN PENDUDUK
        Sumber Dana : - Rp. 1.022.450,00

[ - ] Sosialisasi Penataan Persebaran Penduduk

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Uniball 26 Buah 14.966,00 0 % Rp. 389.116,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Agenda  Biasa 26 Buah 24.359,00 0 % Rp. 633.334,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 799.776,00

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : - Rp. 799.776,00

[ - ] Kertas dan Cover

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 6 Rim 63.480,00 0 % Rp. 380.880,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 6 Rim 69.816,00 0 % Rp. 418.896,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.028.456,00

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : - Rp. 3.028.456,00

[ - ] Bahan Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 9318.32615 Lembar 325,00 0 % Rp. 3.028.456,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 753.084,00

[ # ] Belanja Barang
        Sumber Dana : - Rp. 753.084,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Alat Tulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Hitam 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Printer Refill Warna 6 Buah 62.757,00 0 % Rp. 376.542,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 1.515.800,00

[ # ] SOSIALISASI PENATAAN PERSEBARAN PENDUDUK
        Sumber Dana : - Rp. 1.515.800,00

[ - ] Sosialisasi Penataan Persebaran Penduduk

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Seminar Kit  Topi

26 Buah 58.300,00 0 % Rp. 1.515.800,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 92.020.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 16.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 16.000.000,00

[ # ] SOSIALISASI PENATAAN PERSEBARAN PENDUDUK
        Sumber Dana : - Rp. 16.000.000,00

[ - ] Sosialisasi Penataan Persebaran Penduduk

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Moderator

2 Orang / Kali 700.000,00 0 % Rp. 1.400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Anggota (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

5 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium
Narasumber/Pembahasa dari  Pejabat Eselon
II atau yang disetarakan

12 Orang / Jam 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Sekretaris (Honorarium Panitia
Pelaksaan Seminar, Rapat Kerja, Sosialisasi,
Diseminasi, Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
        Spesifikasi : Ketua atau Wakil Ketua
(Honorarium Panitia Pelaksaan Seminar,
Rapat Kerja, Sosialisasi, Diseminasi,
Workshop, sarasehan dll) 

1 Orang / Kali 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 76.020.000,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 76.020.000,00

[ # ] SOSIALISASI PENATAAN PERSEBARAN PENDUDUK
        Sumber Dana : - Rp. 76.020.000,00

[ - ] Sosialisasi Penataan Persebaran Penduduk



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

SATUAN BIAYA KEGIATAN RAPAT ATAU
PERTEMUAN DI LUAR KANTOR SETINGKAT
KEPALA DAERAH ATAU ESELON I
(FULLBOARD)
        Spesifikasi : sehari penuh dan menginap.
Komponen paket mencakup akomodasi 1
(satu) malam, makan 3 (tiga) kali, rehat kopi
dan kudapan 2 (dua) kali, ruang pertemuan
dan fasilitasnya.

60 Orang / Hari 1.267.000,00 0 % Rp. 76.020.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 93.232.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 93.232.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 93.232.000,00

[ # ] Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Persiapan Penempatan
        Sumber Dana : - Rp. 23.940.000,00

[ - ] Kabupaten Sukamara

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

6 Orang/Kali 525.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

12 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

9 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] Kabupaten Lamandau

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

6 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

12 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

9 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ # ] Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Pasca Penempatan
        Sumber Dana : - Rp. 11.970.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

6 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

12 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

9 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ # ] Dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi Persiapan Penempatan dan KSAD
        Sumber Dana : - Rp. 14.588.000,00

[ - ] Jakarta



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

8 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 4.240.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

6 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 4.380.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

2 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

[ # ] Dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi Penataan Persebaran Penduduk
        Sumber Dana : - Rp. 12.068.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

4 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 2.920.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

6 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

2 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 5.968.000,00

[ # ] SOSIALISASI PENATAAN PERSEBARAN PENDUDUK
        Sumber Dana : - Rp. 18.696.000,00

[ - ] Sosialisasi Penataan Persebaran Penduduk

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Katingan 4 Orang / Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Pulau
Pisau

4 Orang / Kali 250.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 4 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 1.100.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Selatan

4 Orang / Kali 290.000,00 0 % Rp. 1.160.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

4 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Timur

4 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Seruyan 4 Orang / Kali 328.000,00 0 % Rp. 1.312.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Timur

4 Orang / Kali 333.000,00 0 % Rp. 1.332.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Barito
Utara

4 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

4 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Murung
Raya

4 Orang / Kali 448.000,00 0 % Rp. 1.792.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

4 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

4 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

[ # ] Dalam Rangka Pendataan Animo Masyarakat
        Sumber Dana : - Rp. 11.970.000,00

[ - ] Kabupaten Sukamara

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

6 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 3.150.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

12 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

9 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Jumlah : Rp.
200.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.32.04 PROGRAM PENGEMBANGAN KAWASAN TRANSMIGRASI

Kegiatan  : 3.32.04.1.01 Pengembangan Satuan Permukiman pada Tahap Pemantapan

Sub Kegiatan  : 3.32.04.1.01.0001 Penguatan SDM dalam rangka Pemantapan Satuan Pemukiman

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 150.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 412.590.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah Satuan Permukiman transmigrasi dalam pembinaan (SP) 2 SP

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 150.000.000,00

Keluaran Jumlah Kepala Keluarga Transmigran yang Dibina 271 Kepala Keluarga

Hasil Terlaksananya pembinaan transmigrasi 2 SP

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
150.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
150.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
150.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 29.800.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 29.800.000,00

5.1.02.01.01.0011 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan Rp. 2.410.619,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 2.410.619,00

[ - ] Sub-sub Bahan/ Bibit Ternak/ Bibit Ikan

Bahan/Bibit  Ternak/Bibit  Ikan
        Spesifikasi : Benih Ikan Mujair 1259 Ekor 641,00 0 % Rp. 807.019,00

Bahan/Bibit  Ternak/Bibit  Ikan
        Spesifikasi : Pakan ikan 100 Kg 16.036,00 0 % Rp. 1.603.600,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.594.492,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 742.540,00

[ - ] Sub-sub Alat Tulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 1 Buah 13.315,00 0 % Rp. 13.315,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Kancing  Plastik 20 Buah 4.438,00 0 % Rp. 88.760,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Tulis  isi 38 lembar 20 Buah 5.161,00 0 % Rp. 103.220,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 20 Buah 20.024,00 0 % Rp. 400.480,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.  3 (isi 12 kotak) 1 Pak 47.997,00 0 % Rp. 47.997,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 2 Buah 44.384,00 0 % Rp. 88.768,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 851.952,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip Kecil/Sedang 1 Kotak 25.908,00 0 % Rp. 25.908,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 2 Buah 13.315,00 0 % Rp. 26.630,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

1 Pak 73.802,00 0 % Rp. 73.802,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Kancing  Plastik 20 Buah 4.438,00 0 % Rp. 88.760,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Tulis  isi 38 lembar 20 Buah 5.161,00 0 % Rp. 103.220,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 3 Buah 44.384,00 0 % Rp. 133.152,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 20 Buah 20.024,00 0 % Rp. 400.480,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 804.214,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 370.367,00

[ - ] Sub-sub Kertas dan Cover

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 2 Rim 63.480,00 0 % Rp. 126.960,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 3 Rim 69.816,00 0 % Rp. 209.448,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Polos  Panjang  90
PPS/APS

1 Pak 33.959,00 0 % Rp. 33.959,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 433.847,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Polos  Panjang  90
PPS/APS

1 Pak 33.959,00 0 % Rp. 33.959,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 3 Rim 63.480,00 0 % Rp. 190.440,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 3 Rim 69.816,00 0 % Rp. 209.448,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.810.232,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 841.279,00

[ - ] Sub-sub Bahan Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 607.1569230769 Lembar 325,00 0 % Rp. 197.326,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Warna 4 Buku 71.550,00 0 % Rp. 286.200,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  1,2 m  x  6 m 1 Buah 357.753,00 0 % Rp. 357.753,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 968.953,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Warna 4 Buku 71.550,00 0 % Rp. 286.200,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1000 Lembar 325,00 0 % Rp. 325.000,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  1,2 m  x  6 m 1 Buah 357.753,00 0 % Rp. 357.753,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.424.331,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 523.944,00

[ - ] Sub-sub Bahan Cetak

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  IP 2700/2771 1 Buah 523.944,00 0 % Rp. 523.944,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 900.387,00

[ - ] Sub-sub Bahan Komputer

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  IP 2700/2771 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  IP 2700/2771 1 Buah 523.944,00 0 % Rp. 523.944,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 13.356.112,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 6.678.056,00

[ - ] Sub-sub Perlengkapan Dinas

Perlengkapan Dinas
        Spesifikasi : Kaos  Lengan Panjang/Pendek 28 Buah 238.502,00 0 % Rp. 6.678.056,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 6.678.056,00

Perlengkapan Dinas
        Spesifikasi : Kaos  Lengan Panjang/Pendek 28 Buah 238.502,00 0 % Rp. 6.678.056,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.400.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 4.200.000,00

[ - ] Sub-sub Makanan dan Minuman Rapat

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

120 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

60 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 4.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

120 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

60 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.900.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.900.000,00

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp. 11.900.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 5.950.000,00

[ - ] Sub-sub Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang / Kegiatan 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Anggota

2 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah
penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

14 Orang / Jam 300.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 5.950.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang / Kegiatan 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Anggota

2 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah
penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

14 Orang / Jam 300.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
108.300.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
108.300.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 97.100.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 40.920.000,00

[ - ] Dalam Rangka Koordinasi / Penjajakan ke Kabupaten Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau
Nibung, Kabupaten Sukamara

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

10 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

20 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

15 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

[ - ] Dalam Rangka  Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Kabupaten Sukamara

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
SUKAMARA)

3 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

10 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

12 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

22 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 7.920.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 40.200.000,00

[ - ] Dalam Rangka Koordinasi/Penjajakan ke Kabupaten Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya,
Lamandau

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

10 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

20 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

15 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

[ - ] Dalam Rangka Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
LAMANDAU)

3 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

10 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

12 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

20 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Perjalanan Dinas Biasa
        Sumber Dana : - Rp. 15.980.000,00

[ - ] Dalam Rangka Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten Kapuas

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KAPUAS)

2 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 12 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 3.300.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

10 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 5.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

18 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 6.480.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.200.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Sukamara
        Sumber Dana : - Rp. 5.600.000,00

[ - ] Dalam Rangka  Kegiatan Pelatihan Budidaya Perikanan Darat di Kawasan Transmigrasi Pulau Nibung, Kabupaten Sukamara

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

40 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau
        Sumber Dana : - Rp. 5.600.000,00

[ - ] Dalam Rangka Kegiatan Pelatihan Budidaya Jamur di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

40 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

Jumlah : Rp.
150.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001



RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintahan Provinsi Kalimantan Tengah Tahun Anggaran 2024

Urusan  : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan  : 3.32 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TRANSMIGRASI

Unit Organisasi  : 2.07.3.32.0.00.01.0000 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 3.32.04 PROGRAM PENGEMBANGAN KAWASAN TRANSMIGRASI

Kegiatan  : 3.32.04.1.01 Pengembangan Satuan Permukiman pada Tahap Pemantapan

Sub Kegiatan  : 3.32.04.1.01.0002 Penguatan Infrastruktur Sosial, Ekonomi dan Kelembagaan dalam rangka Pemantapan Satuan Pemukiman

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi  : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Provinsi Kalimantan Tengah

Jumlah 2023  : Rp. 0,00

Jumlah 2024  : Rp. 300.000.000,00

Jumlah 2025  : Rp. 825.180.000,00

APBD & Pergeseran/Perubahan APBD

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Jumlah Satuan Permukiman transmigrasi dalam pembinaan (SP) 2 SP

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 300.000.000,00

Keluaran Jumlah Satuan Permukiman yang Dikembangkan dalam Rangka Penguatan Infrastruktur Sosial, Ekonomi dan Kelembagaan 2 Satuan Permukiman

Hasil Terlaksananya pembinaan transmigrasi 2 SP

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
300.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
300.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
300.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 35.994.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 35.994.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 1.235.863,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 1.235.863,00

[ - ] Sub-sub Bahan Lainnya Praktik Pelatihan

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Pupuk Organik Padat 10 Sachet 16.261,00 0 % Rp. 162.610,00

Bahan Lainnya
        Spesifikasi : Pupuk Organik Cair 3 Botol 119.251,00 0 % Rp. 357.753,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya
        Spesifikasi : Pupuk Kandang

20 Kg 35.775,00 0 % Rp. 715.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.249.099,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat di Kawasan Transmigrasi
        Sumber Dana : - Rp. 962.060,00

[ - ] Sub-sub Alat Tulis Kantor

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Binder Clip Kecil/Sedang 1 Kotak 25.908,00 0 % Rp. 25.908,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stapler Kecil /  HD-10 3 Buah 13.315,00 0 % Rp. 39.945,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Paper Clip No.  3 (isi 12 kotak) 1 Pak 47.997,00 0 % Rp. 47.997,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Snelhecter Plastik 20 Buah 4.438,00 0 % Rp. 88.760,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Map Kancing  Plastik 20 Buah 4.438,00 0 % Rp. 88.760,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 2 Buah 44.384,00 0 % Rp. 88.768,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 12 Buah 20.024,00 0 % Rp. 240.288,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Staples  No.  10 10 Kotak 4.438,00 0 % Rp. 44.380,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

2 Pak 73.802,00 0 % Rp. 147.604,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Batik Folio 50 Buah 2.993,00 0 % Rp. 149.650,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 1.178.975,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Tulis  isi 38 lembar 20 Buah 5.161,00 0 % Rp. 103.220,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Kancing 20 Buah 6.709,00 0 % Rp. 134.180,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 20 Buah 20.024,00 0 % Rp. 400.480,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Lakban Hitam/Warna/Putih 3 Buah 23.637,00 0 % Rp. 70.911,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

1 Pak 73.802,00 0 % Rp. 73.802,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Batik 25 Lembar 4.336,00 0 % Rp. 108.400,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 3 Buah 44.384,00 0 % Rp. 133.152,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol Permanent 10 Buah 15.483,00 0 % Rp. 154.830,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 1.108.064,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Buku Tulis  isi 38 lembar 20 Buah 5.161,00 0 % Rp. 103.220,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Plastik Kancing 20 Buah 6.709,00 0 % Rp. 134.180,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ballpoint  Biasa 20 Buah 20.024,00 0 % Rp. 400.480,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Stopmap Kertas  Folio  (isi 50
buah)

1 Pak 73.802,00 0 % Rp. 73.802,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Map Batik 25 Lembar 4.336,00 0 % Rp. 108.400,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Ordner Folio 3 Buah 44.384,00 0 % Rp. 133.152,00

Alat Tulis Kantor
        Spesifikasi : Spidol Permanent 10 Buah 15.483,00 0 % Rp. 154.830,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.032.274,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat di Kawasan Transmigrasi
        Sumber Dana : - Rp. 1.400.878,00

[ - ] Sub-sub Kertas dan Cover

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Polos  Panjang  90
PPS/APS

2 Pak 33.959,00 0 % Rp. 67.918,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 10 Rim 63.480,00 0 % Rp. 634.800,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 10 Rim 69.816,00 0 % Rp. 698.160,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 815.698,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Polos  Panjang  90
PPS/APS

2 Pak 33.959,00 0 % Rp. 67.918,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : Kertas  Plano 50 Lembar 1.626,00 0 % Rp. 81.300,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 5 Rim 69.816,00 0 % Rp. 349.080,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 815.698,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Amplop Polos  Panjang  90
PPS/APS

2 Pak 33.959,00 0 % Rp. 67.918,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : Kertas  Plano 50 Lembar 1.626,00 0 % Rp. 81.300,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : A4 70 gsm  -  Kuarto 5 Rim 63.480,00 0 % Rp. 317.400,00

Kertas  dan Cover
        Spesifikasi : F4 70 gsm  -  Folio 5 Rim 69.816,00 0 % Rp. 349.080,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.857.503,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat di Kawasan Transmigrasi
        Sumber Dana : - Rp. 880.797,00

[ - ] Sub-sub Bahan Cetak

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 2710.1446153846 Lembar 325,00 0 % Rp. 880.797,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 1.131.453,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Cetak Jilid Hardcover Warna 4 Buku 71.550,00 0 % Rp. 286.200,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  1,2 m  x  6 m 1 Buah 357.753,00 0 % Rp. 357.753,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1500 Lembar 325,00 0 % Rp. 487.500,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 845.253,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Baliho  Uk.  1,2 m  x  6 m 1 Buah 357.753,00 0 % Rp. 357.753,00

Bahan Cetak
        Spesifikasi : Fotocopy  HVS 1500 Lembar 325,00 0 % Rp. 487.500,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 3.863.149,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Sub-sub Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat di Kawasan Transmigrasi
        Sumber Dana : - Rp. 1.461.487,00

[ - ] Sub-sub Bahan Komputer

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  IP 2700/2771 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  IP 2700/2771 1 Buah 523.944,00 0 % Rp. 523.944,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Epson 4 Buah 140.275,00 0 % Rp. 561.100,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 1.461.487,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  IP 2700/2771 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Warna  IP 2700/2771 1 Buah 523.944,00 0 % Rp. 523.944,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Tinta  Epson 4 Buah 140.275,00 0 % Rp. 561.100,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 940.175,00

Alat  Tulis  Kantor
        Spesifikasi : Cartridge Hitam  IP 2700/2771 1 Buah 376.443,00 0 % Rp. 376.443,00

Bahan Komputer
        Spesifikasi : Tinta Epson 664 4 Botol 140.933,00 0 % Rp. 563.732,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 13.356.112,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 6.678.056,00

[ - ] Sub-sub Perlengkapan Dinas

Perlengkapan Dinas
        Spesifikasi : Kaos  Lengan Panjang/Pendek 28 Buah 238.502,00 0 % Rp. 6.678.056,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 6.678.056,00

Perlengkapan Dinas
        Spesifikasi : Kaos  Lengan Panjang/Pendek 28 Buah 238.502,00 0 % Rp. 6.678.056,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.400.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 4.200.000,00

[ - ] Sub-sub Makanan dan Minuman Rapat

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

120 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

60 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 4.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Kudapan/snack) Kalimantan Tengah 

120 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat
        Spesifikasi : satuan Biaya Konsumsi Rapat
Biasa (Makan) Kalimantan Tengah 

60 Orang / Kali 40.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.500.000,00

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp. 12.500.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 6.250.000,00

[ - ] Sub-sub Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang / Kegiatan 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Anggota

3 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah
penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

14 Orang / Jam / Pelajaran 300.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 6.250.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang / Kegiatan 400.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang / Kegiatan 450.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan
Diklat  (Lama Diklat s.d. 5 hari)
        Spesifikasi : Anggota

3 Orang / Kegiatan 300.000,00 0 % Rp. 900.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan
Pendidikan dan Pelatihan
        Spesifikasi : Honorarium Pengajar Yang
berasal dari luar satuan kerja perangkat daerah
penyelengara (PENYELENGGARAAN
KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
(DIKLAT)

14 Orang / Jam / Pelajaran 300.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
251.506.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
251.506.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
240.306.000,00

[ # ] Sub-sub kegiatan Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten
Gunung Mas
        Sumber Dana : -

Rp. 10.720.000,00

[ - ] Dalam Rangka Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten Gunung
Mas

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Gunung
Mas

8 Orang / Kali 300.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah GUNUNG MAS)

8 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Gunung Mas

12 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten
Kapuas
        Sumber Dana : -

Rp. 10.520.000,00

[ - ] Dalam Rangka Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten Kapuas

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 8 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 2.200.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

8 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

12 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 4.320.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten
Sukamara 
        Sumber Dana : -

Rp. 19.950.000,00

[ - ] Dalam Rangka Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten Sukamara

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Sukamara

10 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Sukamara

20 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah SUKAMARA)

15 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten
Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 15.960.000,00

[ - ] Dalam Rangka Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten Lamandau

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

8 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 4.200.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

16 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 5.760.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

12 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Koordinasi / Konsultasi ke Pusat
        Sumber Dana : - Rp. 64.206.000,00

[ - ] Dalam Rangka Koordinasi / Konsultasi ke Pusat

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan
Palangka Raya

16 Orang / Kali 111.000,00 0 % Rp. 1.776.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya taksi bandara tujuan DKI
Jakarta

16 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 4.096.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA (PEJABAT ESS III/
GOLONGAN IV)

6 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 5.952.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : BIAYA PENGINAPAN
PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH DI
D.K.I. JAKARTA ( PEJABAT ESS IV/
GOLONGAN III)

18 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 13.140.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : Biaya Uang Harian Perjalanan
Ke D.K.I. JAKARTA

29 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 15.370.000,00

Trasportasi Udara PERGI PULANG (PP)
        Spesifikasi : DARI JAKARTA KE PALANGKA
RAYA (EKONOMI)

8 Orang / Kali 2.984.000,00 0 % Rp. 23.872.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kotawaringin
Barat
        Sumber Dana : -

Rp. 18.160.000,00

[ - ] Dalam Rangka Monev Sarpras serta Pembinaan dan Pengembangan Masyarakat dan Kawasan Transmigrasi di Kabupaten
Kotawaringin Barat

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Kotawaringin Barat

8 Orang / Kali 425.000,00 0 % Rp. 3.400.000,00



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kotawaringin Barat

16 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 5.760.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KOTAWARINGIN BARAT)

12 Orang / Hari 750.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 57.590.000,00

[ - ] Dalam Rangka Koordinasi/ Penjajakan / Persiapan Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi
Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan Raya, Lamandau

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
LAMANDAU)

3 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

16 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 8.400.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

21 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 10.500.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

32 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 11.520.000,00

[ - ] Dalam Rangka Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi
Belantikan Raya, Lamandau

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
LAMANDAU)

4 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab.
Lamandau

10 Orang / Kali 525.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah LAMANDAU)

16 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 8.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Lamandau

27 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 9.720.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 43.200.000,00

[ - ] Dalam Rangka Koordinasi/ Penjajakan/ Persiapan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi
Lamunti-Dadahup, Kapuas



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KAPUAS)

2 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 16 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 4.400.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

14 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

24 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 8.640.000,00

[ - ] Dalam Rangka Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas

Biaya Transportasi Darat 
        Spesifikasi : Palangka Raya ke Kab. Kapuas 12 Orang / Kali 275.000,00 0 % Rp. 3.300.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon IV, Golongan III,
CPNS Golongan III, Pengurus PKK lainnya (di
Daerah KAPUAS)

15 Orang / Hari 500.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

Beban perjalanan dinas dalam daerah
        Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas
Kapuas

26 Orang / Hari 360.000,00 0 % Rp. 9.360.000,00

UANG PENGINAPAN PERJALAN DINAS
DALAM DAERAH
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III, Golongan IV,
Ketua/Wakil Ketua PKK, Komisi-Komisi
Daerah, Tenaga Ahli DPRD  (di Daerah
KAPUAS)

3 Orang / Hari 600.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.200.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi Belantikan
Raya, Lamandau
        Sumber Dana : -

Rp. 5.600.000,00

[ - ] Dalam Rangka Kegiatan Pelatihan Manajemen Usaha Tani dan Pemasaran Hasil Produksi Pertanian di Kawasan Transmigrasi
Belantikan Raya, Lamandau

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

40 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

[ # ] Sub-sub Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas
        Sumber Dana : - Rp. 5.600.000,00

[ - ] Dalam Rangka Kegiatan Pelatihan Persiapan Lahan dan Budidaya Hortikultura di Kawasan Transmigrasi Lamunti-Dadahup, Kapuas



Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beban Perjalanan Dinas Biasa
        Spesifikasi : DIKLAT DALAM KOTA LEBIH
DARI 8 JAM Ke KALIMANTAN TENGAH

40 Orang / Hari 140.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

Jumlah : Rp.
300.000.000,00

Provinsi Kalimantan Tengah,..............................
 Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi

FARID WAJDI, AKS., MSW.
NIP. 197007241992011001


	#00_Cover RKA.pdf (p.1)
	#01 Ringkasan.pdf (p.2)
	#02 Pendapatan.pdf (p.3)
	#03 Belanja.pdf (p.4-13)
	2.07.01.1.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah.pdf (p.14-20)
	2.07.01.1.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD.pdf (p.21-23)
	2.07.01.1.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD.pdf (p.24-26)
	2.07.01.1.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD.pdf (p.27-30)
	2.07.01.1.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf (p.31-33)
	2.07.01.1.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN.pdf (p.34-37)
	2.07.01.1.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN.pdf (p.38-41)
	2.07.01.1.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD.pdf (p.42-44)
	2.07.01.1.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan TriwulananSemesteran SKPD.pdf (p.45-46)
	2.07.01.1.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran.pdf (p.47-48)
	2.07.01.1.03.0002 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD.pdf (p.49-50)
	2.07.01.1.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD.pdf (p.51-53)
	2.07.01.1.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi.pdf (p.54-55)
	2.07.01.1.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi ListrikPenerangan Bangunan Kantor.pdf (p.56-57)
	2.07.01.1.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor.pdf (p.58-60)
	2.07.01.1.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga.pdf (p.61-63)
	2.07.01.1.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan.pdf (p.64-65)
	2.07.01.1.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan.pdf (p.66-67)
	2.07.01.1.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu.pdf (p.68-69)
	2.07.01.1.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD.pdf (p.70-72)
	2.07.01.1.06.0011 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD.pdf (p.73-75)
	2.07.01.1.07.0005 Pengadaan Mebel.pdf (p.76-77)
	2.07.01.1.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya.pdf (p.78-81)
	2.07.01.1.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat.pdf (p.82-83)
	2.07.01.1.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik.pdf (p.84-85)
	2.07.01.1.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor.pdf (p.86-90)
	2.07.01.1.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan.pdf (p.91-92)
	2.07.01.1.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya.pdf (p.93-94)
	2.07.01.1.09.0008 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud.pdf (p.95-96)
	2.07.01.1.09.0011 PemeliharaanRehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya.pdf (p.97-98)
	2.07.02.1.01.0001 Penyusunan Rencana Tenaga Kerja Makro.pdf (p.99-104)
	2.07.02.1.01.0004 Fasilitasi Penyusunan Rencana Tenaga Kerja Mikro.pdf (p.105-109)
	2.07.03.1.01.0001 Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja Berdasarkan Klaster Kompetensi.pdf (p.110-128)
	2.07.03.1.01.0003 Pengadaan Sarana Pelatihan Kerja.pdf (p.129-130)
	2.07.03.1.03.0001 Pelaksanaan Konsultasi Produktivitas kepada Perusahaan Menengah.pdf (p.131-136)
	2.07.04.1.01.0003 Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi Pencari Kerja.pdf (p.137-141)
	2.07.04.1.01.0005 Perluasan Kesempatan Kerja.pdf (p.142-159)
	2.07.04.1.01.0006 Penyelenggaraan Unit Layanan Disabilitas Ketenagakerjaan.pdf (p.160-164)
	2.07.04.1.03.0003 Job FairBursa Kerja.pdf (p.165-170)
	2.07.04.1.05.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengesahan RPTKA yang tidak Mengandung Perubahan Jabatan, Jumlah TKA, dan Lokasi Kerja dalam 1 (satu) Daerah Provinsi.pdf (p.171-175)
	2.07.05.1.01.0003 Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja.pdf (p.176-179)
	2.07.05.1.02.0001 Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang BerakibatBerdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Provinsi.pdf (p.180-184)
	2.07.05.1.02.0002 Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang BerakibatBerdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Provinsi.pdf (p.185-188)
	2.07.05.1.02.0003 Penyelenggaraan Verifikasi dan Rekapitulasi Keanggotaan pada Organisasi Pengusaha, Federasi dan Konfederasi Serikat PekerjaSerikat Buruh serta Non Afiliasi.pdf (p.189-194)
	2.07.05.1.03.0001 Penetapan Upah Minimum Provinsi (UMP).pdf (p.195-200)
	2.07.05.1.03.0005 Pengembangan Pelaksanaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja.pdf (p.201-212)
	2.07.06.1.01.0001 Pengawasan Pelaksanaan Norma Kerja di Perusahaan.pdf (p.213-215)
	2.07.06.1.01.0002 Penegakan Hukum Ketenagakerjaan di Perusahaan.pdf (p.216-217)
	2.07.06.1.01.0003 Pelayanan Keselamatan dan Kesehatan Kerja di Perusahaan.pdf (p.218-221)
	3.32.02.1.01.0001 Identifikasi Potensi Kawasan Transmigrasi.pdf (p.222-225)
	3.32.02.1.01.0002 Advokasi dan Musyawarah Penetapan Kawasan.pdf (p.226-230)
	3.32.03.1.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Kerjasama Pembangunan Transmigrasi Antar Pemerintah Daerah Kabupatenkota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi.pdf (p.231-236)
	3.32.04.1.01.0001 Penguatan SDM dalam rangka Pemantapan Satuan Pemukiman.pdf (p.237-243)
	3.32.04.1.01.0002 Penguatan Infrastruktur Sosial, Ekonomi dan Kelembagaan dalam rangka Pemantapan Satuan Pemukiman.pdf (p.244-254)

